
Lånet tffl Tyskland blev ock ett fiasko
träd. I en enda iadianirädgård ned-1 
hoggo de amerikanska soldaterna 1.-1 

äppelträd General Wayne »kt-r 
från Grand Glaixe 1 Ar kan sa* år 2791: 
~P* bägge sidor om denna flod ligga 
indiankolonier, som likna en 
många mil lång. och aldrig forr har 
jag sett så oerhord» majsfält 1 någon 
del av Amerika ända från Canada ner 
tiU Florida".

Canadas progressiva och budgetdebatten Skall Norge ge 
vika för Spanien?

“Om en projektil lämnar jorden 
samt går åtminstone 4.000 fot i sekun-
<l'-n. skulle projektilen aldrig återvän
da. ty under det att dess hastighet för- • ■ -1 1
minskas få grun i av jordens attrak En homv rule bill för Skottland <xh Wales har blivit introducerad.

Lkix d George förklarar sig nöjd med de irländska underhand
lingarna. Bulgariens arbetarlagar skola undersökas.

En federal lag för att hjälpa provinsiell kontroll är presenterad. 
Ontario legislatur har av-lutat en rekord brytande session 

Mänga kandidater ha i dagarna nominerats i Manitoba.
• Hon. skulle-den snart komma utom 
detta inflytande. Förutom den ener- 

F örbudet rnäste nog duka under gia som gorames i radium, aga vi in
för internationell politik, 

enligt vad det synes.

»rad

Nikolai Lenin anses vara — elimineradTredje partiets rättigheter försvaras gen möjlighet for att skapa en sådan 
hastighet Radium erbjuder en kraft 
T...76V gånger större an den samlade

Redan ha tre kabinett fallit kraften ho- »ita vån» rii.ii.siv.-r Kor
---------- utsatt att en sådan hastighet kan kon-

Norge avvaktar med s'or spänning trolleras. s& ar nästa problem att hål 
det finala beslutat i underhandlingar- la den vid liv i världsrymden. Aero- 
n.a med Spanien beträffande den kvan- nauter ha lärt oss mycket under det 
titet av vin, som Norge måste accep- sista årtiondet. En gång val utom 
u-ra inom loppet av nästa år, enligt 1 jordens a"traktionsforinåga är det 
vad amerikanska korrespondenten j naturligtvis lätt att hålla en maskin 
Kal OTIaherty telegrafiskt meddelar gående vartaomhelst — till mån. n el- 
från Stockholm den 10 ds. l‘å detta | ler till Venus — enär det ej finnes 
beslut vilar den norska förbudslagens något motstånd. Här uppträda vmel- 
öde, ty Spanien yrkar på att sända lertid fysiologiska svårigheter. Ty er- 
t.ll Norge £00,000 liter av starkt vin,! farenheteu visar, att manskl ga va- 
• ilket med andra kvantiteter från : relser, även om försedda med oxygen, 
1'ortugai och Frankrike kommer ätt nar framdrivandet upphör, ha en 
gora landet lika vått som det var. in- känsla av att befinna sig i ett tom 
i an förbudet inaugurerades-. Antin- rum, vilket hindrar andningen och 
gen måste Norge gå in på Spaniens i efter en längre tid troligen affekterar 
krav eller bereda sig på ett ruineran- hjärtat. Det ar därför nödvändigt att 
fie tariffkrig från Spaniens sida fö; • anskaffa artificiell acceleration att ge

Indianerna gåvo oss icke endast 
majsen, utan de larde oss också det 
basta sattet att odla den, forvara den 
och anvanda den. De så kallade corn- 
cribs, »om nu brukas av varje farma- 
re. äro likadana som de vilka india
nerna använde, innan de vita kommo 
hi,t till landet. Bland övriga vaxter, 
som indianerna odlale, bon namr.us 
bonor. sot potatis, pumpor. tobak.

Den komlté av bankirer, som för 
två månader »vdan fick i uppdrag av 
reperationskommissionen att framlag 
ga en plan for ett utländskt lån till 
Tyskland och vilken f. v. samman 
trädde i Paris, ajournerade den 10 
ds. sine div for att uppskjuta sitt ar 
bete i tre månader.

1 sin rapport, vars detaljer hemlig
hållas, tills de overlarnnats till kom
missionen. framlade de sina forslag 
cm de enda möjliga villkor, under vil 
ka enligt deras åsikt ett utländskt lån 
kkuude ordnas med framgång. Ilen 
de ha avhållit sig ifrån att framkom 
ma med någon definit plan. Vad bo
ll åf (ar det verkliga audamålel meJ 
iteras mole, så uiåste det betecknas 
som ett misslyckaknde på samma salt 
som Genua konferensen, i det att 
bagge ef" producerade någrä beslamda 
resultat.

Premiärminister Poincare av Frank 
rike måste bara skulden till detta 

1 misslyckande.
tion mot att bevilja full frihet Ull 
Lankikrerua att basera sm plan for 
ett lån pa den hypotesen, att de ärli 
K» betalningarna från Tyskland kun 
tle och borde reduceras, som hindra 
de (lem frän att formulera den plan, 
\ ilkeu de ursprungligen hade i sikte.

I sin rapport framhollo bankkirernu 
att iiamgangeii av ett internationellt 
ian till Tyskland berodde på (ullstaii 
uig överenskommelse biand de allie- 
lade bet rullande rvperatiuust rågan. 
ett solveni Tyskland samt en uppgö
relse en gaug lur alla av hela repera 
lionsskuklden.

Men Uå dessa förhållanden ej fun 
nos och på grund av Frankrikes mot 

Käptrn ILoaid Amundsens bi-rama- bt&uil att revldura tlru Iran Tyeklaud
kommande reperarioiissummau, må
ste bankn kumitéu, som har ovan 
nämnts, suspendera sitt handiaggan 
de av frågan. De förklarade sig dock 
villiga au äleruppiaga sitt arbete uu 
der lurutsäiiuiug att de fiugo en en
hällig inbjudan Iran reperationskom 
missionen.

tal i vissa kretsar om “home rule all 
around" eller med andra ord autono
mi for Skottland och Wales som skiljt 
från egentliga England. Det år en 
direkt följd av den irländska frista 
tens tillkomst 
ifrån Wales, har antytt, att han ej 
skall motsätta sig ett vitt omfattando 
mått av home rule.

Enligt det nuvarande förslaget skul
le parlamentet, bestående av tvä £atu
rar. uppsättas för Skottlahd och 
Wales vardera.

Sin rättighet alt »om ledare för det Samma dag förklarade arbetarleda- 
tredje partiet framkomma med ett ' moten Wm. irrlne från East Calgary, 
amendment. för var» innehåll vi i för- alt budgeten var “ett symptom av 
liden ve* ka* nummer redogjorde, for- den p»-»*irai*m och den panik, »om nu 
• varade ror Crerar f v på det kaf-' grep hela världen." 
tigaate 1 underhuset. Vidare forkla- • • •
rad«- han talmannen» utslag., att hans 1 i fredags var det de progressiva, 
amendetnent ej finge upptagas, »om j *om behärskade golvet i debatten om 
synnerligen trångbröetat. «VI hann- h od geten, vadan västerns problem vo- 
sa till vår ledare f denna fråga i sam- i ro i fronten av diskussionen Rege-

Lloyd George, själv

kurbitser. solros m m. I »öder odlade
ma nummer» Han framhöll, att man ringens tariff politik kritiserades skarpt också bomull, 
därvid stödde »ig på »-n 60 år gammal av O. R Gould-från Assinibota. som _________
praxis, som ej borde hemma i vår mo .tock ej nöjde sig endast därmed. Han 
dama tid. Enligt hans åsikt borde d#*t förklarade det vara orättvist att spri- j 
tredje partiet g»-- «-it tillfälle att ut- «|a det Intrycket, att farmarna sökte

i undandraga sig inkomstskatten, då
Mr Crerar sade »ig vilja upptaga laktufn var det. att de voro for fat- 

diskussionen om budgeten på grund ''Ka alt betala den. 
a> sla önskan an framkomma
del nyttiga foralag för lusandet av Ca- < n detalj I tarifförslaget, nämligen 
nadas prolden; f’anadas finansiell i j dess höga tull på parisergrönt. Hans 
ställning var långt ifrån god. Vi »tå valkret» var översvämmad av gräsbop- 
infor det faktum att den nationala ;.or och hade nu svårt att kopa detta 
skulden »IstJIdne Ar samt att 91 mlljo- ^ift med den nya tullen. Likväl ha 
tdljoner. att ><6 miljoner hade tillagts «• *- jordbruksdepartementet förklarat 
skulden slstlidne år samt at 91 miljo- i parisergrönt vara det enda botmedlet 
ner tilläde* den det föregående året. » mot gräshoppor.

Han delade ej de sangvinlska vyer. G T. Brethen från Peterboro påvi- 
som#ibland böllo före att Canadas hAde att andra talare betonat, att 99

Wm Hlizzard av Mine Workers 
Union har av en jury i Charlestown. 
W. Va befunnits oskyldig till för
räderi i förening med gruvarbetarnas

I underhuset redogjorde i dagarna 
Lloyd George för den brit iska utrikes- 
politikens mest makt påliggande sjxirs- 
mål

trycka »Ina åsikter.

n.arch genom Logan Co. sistlidne
förhållandet till -kadestånd»- 

frågan och ententen, samt krigsskul- 
dernas avskrivning och som konse
kvens därav laget med hänsyn t ii! 
Förenta Staterna. Han yrkade på en 
total avskrivning av jcrlgsskulderna. 
Ehuru Storbritannien har att fordra 
:! miljarder pound sterling, medan det 
häftar i skuld för endast en miljard, 
är han villig att avskriva Englands 
fordran, men blott Ifall Förenta Sta
terna avstå från anspråket på den 
miljard, de försträckt England.

Li Yuang Hung. som avsatte/*av 
militaristerna 1917. aulande f. v. till 
Peking samt övertog ånyo president- 
äkapet. Till premiärminister har han 
utsett Wu Ting Fang., f. d. minister 
till V. S. och sedan 1917 en av de 
starkaste understödjarna av Canton- 
regeringens strid mot militaistena i

att bojkotta den norska fisken, som i , de mänskliga varelserna känslan av 
Spanien har sin hasta-markknad. normalt viktförhållande till jorden’*?

Tre kabinett ha allaredan fallit j Esnault-Peltrie pÅlpeTttM^att 
s< m ett resultat av underhandlingar- den beträffar, skulle en resa* 
na med de vinproducerande landerna. nen ej bliva svår, forutsatt att den 
Stdan förbudslagen blev effektiv, för- behövliga energien kan erhållas från 
klarade norska regeringen, att landet ! radium samt förutsatt att man löser 
endast kunde acceptera 1,000 liter år- , <le fysiologiska svårigheterna, 
ligen av starkt vin från Spanien för j 
medicinska och tekniska ändamål.

vad tl- 
till må-

Det var hans oppost-

jåruvagar Inom kort »kulle bli ett bo 13 procent av den totala inkumstskal- 
(alande företag
»c häck ra t med järnvägar före 1914. -<»1111 2-3 av en procent av dem. som [ 
Han faete ock uppmärksamheten på todde i landsorten. Om detta var fal- 
det faktum att enligt finansministerns |,-t, så berodde det därpå, att folket i 
utlåtande, aå forefann» en åtskillnad ntaderna hade inkomsten, 
på omkring 1140,000.000 mellan den 
Ix-raknade statsinkomsten och de be-

Amundsen på väg 
till Nordpolen

Fjorton år uti 
“Mittens rike

l>etta land hade vilt i«-n erlades av folk bosatta i städerna Premiärministern framhöll, att Ver- 
salllestraktatens hela maskineri och 
Nationernas Ligas program försatta 
ur aktion på grund av Förenta Stater
nas vagran att medverka. Men han 
hoppas, att avskrivningsfrägan i sin 
helhet skall snart upptas till allsidig 
behandling.

Vad åter Frankrklke och Tyskland 
vidkommer utformade premiären slp 
politik I uttalandet: Så lunge Tysk
land ådagalägger sin fasta vilja att 
fullfölja fördragets bestämmelser i 
mån av möjlighet, skulle ett Isolerat 
inskridande av enskild allierad makt 
"uppriva ententen".

Spanien vägrade absolut att god- i 
känna detta förslag, men gick in på 
att underteckna en kompromiss för 
tre månader på en basis av 300,000 
liter årligen. Då kompromisstiden ut
gick. erbjödo sig mjrskarna att taga 
400,000 liter. Detta vägrade 
Spanien att gå in på, vilket 1 sin tur : 
lororsakade utrikesminister Restads i

»

John Morrison av Weyburn rådde
docK Expeditionens syfte är friimst 

vetenskapligt och väntas 
taga omkring fem år.

protektionist-rim att »xirja tarmniue Svensken lohn Rvdén tälier räknad- utgifterna tor de, lopar.de , va„„.rn ton protetemde. .« d, då j „ina fajsmäns framskjutna
kmnme alt ae killen I ett annat ljus . ställning uti Kina.

Att få en balans mellan Inkomst samt omvända sig och bliva progres- 1

om

nyligen timade avgång.
Den nuvarande regeringen erbjuder McdfÖF BV€D radlO-Bpparater 

Spanien ett fördrag.på basis av 4.>0,- 
"00 liter samt inväuttar Spaniens svar.

' (>m Spanien accepti rar, kommer ka- dc Nord polsfärd blev den 3 ds. en 
| binettet att placere fördraget inför verklighet, i det att hans fartyg 

öde kommer att "Maud”, då löpte ut mot okäpda ödei.
| från hamnen i Seattle, Wash. Hans. 
närmaste mål år Nome, Alaska, som 
blir den första hållplatsen på hans 
femåriga färd bland de arktiska is
massorna.

Vidare förklarade han. att deoch utgift skulle vara den kardinala siva. 
prinrlpt-n åtminstone för de nästa två . anadiska fabrikanterna av farmred- Besöker Amerika och Sverige

:,™ zrzzz ..,«...,
. . , . ,, .. .. 1 ♦ genskap av tjänsteman i det kinesi-d*t skulle bit mojhgt inom några år. ,|h ej velat gora så. Canadiska pri- ‘ , „ .

„ . . . ,, . , . . ■ , f - ska tullverket har vår landsman JohnFör närvarande hade Canada nastan »er på farmredskap vuro bogre for : stortinget.
. . ,. , 1 . ... „ ... ! Rydén, broder till riksdagsman \ er-1nått gransen for b« skattning. Mr ( r*1- \asterns farmare an de amenkkan^ka avgöras,

rar uttryckte sin beundran för mr pr,aerna Om Canadas fabrikanter S ^ Rydén, på senaste tiden erhåmt
FieUling* »nllliikhet i att finna nya \iiie salja till marknadsvärde, skulle ' ?! Ars OanstHigu 1 <»( 1 or ^ so .

, . , , , , .. „„ _ 1 hot# sina 1 Ameriaa och Sverige Iwsat-utvägar for beskattning. Det enda .le ha övertaget samt få salja mer. ,, .,
, ,, , , ta släktingar, skriver-S I N Rydén,
bot. m-ttl-t vor- rtiw k ekonomi. Jam-a St—urnan nde »Ig ej vara

var dess

Brittiska trupper tlrevo i torsdags 
republikanska insurgenter från truk-

Den stora faran uti att gå in på Spa
niens krav ligger i den möjligheten 
att Frankrike och Portugal också 
komma att kräva stora ökningar i 
den norska importen av vin från des-

(Forts, å sid. 4)
som i förbigående nämnt nu erhållit

c . «. , i 1 •• / indragen i budgeten, men han bekl.t t junjstlo<iig;lx«‘t för andra "gången, an-
svenska Nobelverken i lara ,.a.i. mt ett m«m «-g h».i- mast , ,m Förenta staterna m några

lagas nu Knllgt tari.Ien bestralfatle tf.(.kor se(lan , sai|skffi, mP,i Bin fru 
Ett telegram från New Tork med- den vncndlske fabrikanten den cana-, ci;h har aedaD dess gaälet hoe några 

delar, att Standard Oll Company upp disk" konsumenten Karmarna på , gjDa ( (.hicag() boende bruder samt 
giver sig ha blivit llkaberåttlgnd I (anades prarier kunde ej konkurrera ho8 av4gern Q.n BVagerskan makarne 
deltagare med de svenska Intressena I med farmarna på andra sidan gransen J(|lm ujerteliu». Vistelsen i Amerika 
1 de Nobelake cdjeverken I Kysslanrt | under detta handicap. Han ansåg att komm,r dlM k denna gång att goras 
Oeh tlfltgare har Ju ryktet bi-rattat, tariffen på allt farm-maskineri skulle I 
au del . engelsk holländska Shellbola- ha reducerats 1 satntna proportion 
g^t skull* ha erhållit koncession på pn 
all:» de ryska petroleumsfälten.

Expeditionen är en fortsättning av 
den, som Amundsen började 1918 un- 

norska regeringens ausplcier.
Åtta-timmars dagen fördömessa länder. Även Storbritannien kom

mer kanske att 1 egenskap av Norges r 
mest favorist-rade nation få öka sin Hans avsikt är nu som då att låta 
t-xport av whisky dit. Om dessa sa- "Maud frysa in i den arktiska isen

______________ : och sedan driva m» t vinterns stormar
och sommarens havsströmmar mot

Det brittiska svaret till premiärmi
nister Poincares memorandum, fram 
k ggande Frankrikes hållning, med
ger att Haag konferensen bur vara en 
rådplägning av experter samt att den 
bur undvikak politiska och diplomati
ska frågor. Storbritannien överens
stämmer likväl ej med Poincares 
krav på att sovjet regeringen tager 
tillbaka sitt memorandum av den 11

Socialdemokraten Keil, som för
nar varande ar arbetsminister i Wurt- 
temberg. har på de uuttenherska 
drift Hrådens gemensamma möte l 
Frankfurt, erhållit ett mycket upp
märksammat tal. Han uttalade, ait 
Åt tat inimarsdageii ej ar någon orubb
lig dogm uttui endast ett socialt mål 
för att abetaren skall få ett drägligare 
liv. Men under de förhållanden som 
nu efter världskriget råda, ar det nöd 

Förenta Staternas andel i den nu- . vändigt, att mer an åtta timmars ai 
varande kritiska situationen i Europa | ),fcle presteras Fredstraktatens sto
kan ej överskattas, enligt vad man | ra krav medföra också nödvändlghe- 
anser i London. Närvaron av J. P.

(Forts. & sid. 4.)
Han beräknar detta taga en

; tid av fem år. fast han försiktigtvis

Vinner knapp seger

Kompromissbudgeten lyc
kas förvärva en svag 

majoritet.

helt kort, ty redan i slutet av f. v. av
reste Rydén i sällskap med sin maka * 
till Sverige, och de två räknades ^ 
bland passagerarne å Svenska Ameri- ^ 
kalinjens ångare "Drottningholm".. Jå 
denna i lördags avgick från New ^ 
York. Durhemma ämnar paret avlåg- j ^ 
ge. besök hos Rydéns broder Verner, j y 
Casper och Oswald Rydén samt hos ^ 
andra släktingar och vänner. Den ^ 
första uppehållsorten blir Akeholm, j ^ 
Blekinge.

rrovianterat för sju år. IIun hoppas 
| visserligen nå fram till Nordpolen för 
att soka konstatera, om land existe- 
lar i närheten därav, men hans främ
sta uppgift är rent vetenskapligt, i 

• det han amnar undersöka packis, 
| polarmagnetisin och luftströmmar.

som
bindningsmasklnerier. Reduktlo- 
på 2procent var ej nog.

Med anledning särskilt av tele
grammet ofn Standard Oil har dr. 
F.manuel Nobel 1 Stockholm (Alfred 
Nobles broderi energiskt 
att hans bolag inte avhant »ig en en
da aktie varken till Standard Oil el-

Sedan ytterligare några talare upp
trätt ajournerades debatten 
skulle upptagas ånyo som i tisdags 

förklarat, j ,.„ermld(llg Ottawa, 14 Juni. — Med den 
knappa majoriteten av 18 rö
ster antogs kl. 1.30 i natt 
Fieldings kompromissbudget, 
i det att 119 röstade för och 
101 emot densamma. Nio pro
gressiva (7 från Ontario och 2 
från B. C.) samt en indepon- 
dent röstade med" de liberala 
samt räddade sålunda de libe-

I Vetenskapsmän skola leda dessa un
dersökningar — däribland en förut 

i omnämnd ung avefcsk vetenskapsman 
. vid namn fil. mag. Finn Malmgren — 
och mark har all anledning vänta, att' 
för meteorologien, geografien och an
dra vetenskaper synnerligen viktiga 
upptäckter skola göras. Man kommer 
bi. a. att mata dé arktiska havens 
• ljup och havsbottens beskaffenhet.

Som ett romantiskt inslag i expedi
tionen blir sökandet efter "fantom- 
flottan", som enligt uppgift frän eski
måer år ut och år in seglar runt po- 

1 len. Denna flotta skulle bestå av far- 
| tyg som gått forlorade, och vilka fru
sit fast 1 isen och nu i en klunga gå i 

| evig cirkel däruppe t de arktiska vatt

ten att ta under övervägande frfi- 
Morgan har verkat som en magisk I gan om förlängning av arbetstiden, 
stav över del slagna Europa. London , vt talandet har varit förvtnäl for

Finansminister Fielding framkom 
Ixr någon nnn.n Och trots do ryskn <tn ds mrd rn dtd modifikationer 
petroleum» källorna»

■
nationalls# ring ! | »itt eget -budgetförslag Den myc- 

t» traktar bolnjgot fortfarande verken L , omdiskuterade skatten å checkar 
i Ryssland »om sin egendom, och in
gen del darav har sålts, vad aå an
d.n utländska pr"**»"n haft alt forma : „prun(jllga 3 aM.BU ,,..r $r>tt kvarstår

skattens maximum kommer att

pressen,v 
med "Berliner Lokalan-

¥ tror nu att Kcirenta Staterna forr el-1 ken dlskuasion i den tyska 
ler senare kommer att läna pangar ,,*-h till och
till Europa och därigenom satta det I z,.|K,.r • t,,.IOnar. att man nu står In 
stånd att åter komma på fotter.

Rydén har nu som nämnt varit i det j & 
kinesiska tullverkets tjänst i hela 14 y 
år och besökte senast Amerika och * 
Sverige år 1914. I anledning av krigs- *.

och express rnoney orders var. som 
De ur j\ .tntaa kundé. modifierad

j lör ÅttatiinmarsdageiiH avskaffande, 
j En radikal Hamburg tidning skriver, 

En bill för att "tillförsäkra en bätt att minister Kells uttalanden till su
re regering tör Skottland och Wales < iald#*mokrati»ka ledare och parti 
samt för andra saker i förbindelse kamrater tyda på, att man i dessa 
darmed" har introducerats 1 brittiska kretsar nu tänker på att offra åtta- 
underbuset. Detta följde på förnyat ‘ tiiuinarsdagen

la därom
Del framgår tydligt av dr Nobles 

uttalanden, att de svenska intressen
terna inte ämna finna sig i de tran* 1 (en
»aktioner, som möjligen ingått» mel- ___L
lan bolsjevikerna och Standard Oil. i

utbrottet måste han dock den gängen ;r 
tertare an han hade amnat återvan- j ff. 
da till sin post. Under vistelsen i >- 
Amerika vtd det tillfället ingick han * 
äktenskap, och kan namnas att hans x 
fru ar »yster till prof. Hjertelius i ' ^ 
Chicago. For ett par veckor sedan j .y. 
hade en representant för S.T.N. det t 
stora^ nojet att tå ett längre samtal j * 
med (Jen långvaga besökaren, som då ^ 
lamnade en

Mi $2. Vidare förekom reduktiöner
i på cigaretter, läskedrycker etc. Skat 

på kabel- och telegram är reduce-
De övriga progressiva med 

T. A. Crerar i spetsen röstade 
emot budgeten under det 
de konservativa till sista man 
stodo som solid mur emot den
samma.

Regeringen bar med denna 
seger klarat sig ur den farli- 

del mycket intressanta j gaste krisen för denna sessten.
uppgifter om sm vistelse i "Mittens * Också mottogs bu.lskapet där- är b*‘ka'“ -tröstad med
rike" Hvden var att borja med sjö- i * om från de liberales sida med , tveline «-#«»•*" ot h radioapparater, 
kapten, och då han gjorde sitt Intrade * „„rBande applåder. ! "“-d"1 vilka Amundsen hoppas bli I
i kinesiska tullverkets tjänst befann *********** “ånd a„ s,å i ständig kontakt med 
han sig pä resa Ull Australien, flat ------------------ -------------- civilisationen.

r„ stron,arl,jostaden Shanghai, och Kan mM resa till manen med eari,ka att bil serverade • tele-
trän denna stad förflyttades han fur hjälp 3V radlUmenergl? j e™m trän Nordpolen" i våra morgon- 
fre är sedan till Canton. dar han fort-1 ---------- tidningar. .
farande ar stationerad Och hur > Huru nära är den *odärna veten- Amundsen har som bekant tidigare 
kanns det att bo i en (!>iik atad? till- skapen att realisera H. G. Wells' och ] haft nog av äventyr, vadan hans mål 
frågade** han Jo svarar han. nästan j Julee Vernes fantastiska drömmar om som har ovan nämnts nu or strängt 
som att ho i en europeisk sjöstad. ! utforskning sv världsrymden? Ro- vetenskapligt. Ar 1911 uppdagade

bert Eanault-Pelterie, vars "Consider- han således Sydpolen och för cirka 15 
ations in the results of Indefinite år sedan gjorde han sin berömda om-

segling av det nordliga amerikanska 
fastlandet samt uppdagade då den så 
kallade Nordvästpassagen. Be satt-

(Forts, å sid. 4)

Amerikas indianer voro goda jordbrukare Barnslaveriet i Amerikas textilindustri
D#-n mest brutala form av barn-, sakna fönster anvand#-» som verkstä

der för dessa små; att de få sova 4 a 
5 stycken i ett litet rum. som saknar 
alla sanitåra Inrättningar m. m är 
allt for väl kant bland arbetarna sorn 
läsa dessa tidningar

Allt talar emellertid för att dessa 
konditioner äro rådande aven på an
dra platser i New England. Föräldrar 
*om blivit tillfrågade angående för
hållandet. hava förklarat att de blivit 
tvingade att låta sina barn arbeta på 
detta »att, for att därigenom säker
ställa sin egen förtjänst Inom fabri
ken Somliga av dessa föräldrar äro 
på strejk emot den påbjudna 20 pro
cents lönereduktlonen. De flesta ar 
barnen använda# till att förse adrees- 
lapper med snören, men de få äv#*u 
utföra andra arbeten inom industrien.

»om bodde där nu staden Montreal 
ligger, voro jordbrukare och hade sto
ra majsfalt. I-a Salle. som bereste 
Illinois och Mississlppidaien under 
ånn 1669- 16>4, berättar, att india
nerna1 dir till största delen levde av

SaLgarde, som besökte Huron india
nerna under åren" 1623—1625, förtäl
jer. att de icke plöjde jorden, utan 
grävde hål i marken med två fots 
avstånd från varandra, i vilka de se-

Når vl tala om rödskinnen »om 
funnos 1 Amerika innan de vita kom
mo hit. så äro ri benägna foreetalla 
oss dem »om kringflackande noma
der. som inte hade någon fast boplats 
utan bodde i tålt. av denna anledning 
har man »vårt att fatta, att indianet 
na 1 själva verket voro mycket flitiga 
och goda åkerbrukare. VI lasa näm
ligen t de första upptäcktsresandes 
beskrivningar att indianerna nästan 
utan undantag bodde tillsammans i 
byar dår <le hade sitt hem och där de 
drevo sitt jordbruk Detta galler i 
synnerhet alla de Indianstammar »om 
funno» från Atlanterkusten ut till 
prarierna i väster

slaveri existerar f n Inom textil- 
strejkdlstriktet 1 Rhode Island, skri
ver Ny Tid. Där arbetar nämligen 
omkring 5,000 barn i åldern 3 till 16 
år inom textilindustrien under dh 
mest osanitära och vedervärdiga för
hållanden. Dessa barn få utföra ar
betet 1 hemmen, men som dessa till 
följd av föräldrarnas ständiga arbete 
I fabrikerna äro i högsta grad ovårda
de och osanitära, så följer helt natur- . 
ligt därav att de barn, »om arbeta i 
desamma vid så unga år, äro såväl 
andligt som lekamligt krymplingar. 80 
procent av dessa barn erhålla mindre 
än 10 cents i timmen.

dan i maj månad nedlade nio eller ti© 
majskorn i varje hål. Samma hål an
vändes år efter år Man berättar, att 
majsen vaxte så hogt på de väldiga, 
fälten, att de hade lättare att gå vilse 

I>e Soto, som gjord, »ina resor dar på majsfälten an i urskogen, en be- 
1 landet, från Florida ån<la upp till skrivning som dock torde tagas med 
västra Arkansa», fann under åren någon reservation.
1538—1542. att alla de indianstammar.! Indianerna hade ej någon marknad 
aom han mötte på sina resor, odlade for majsen, varför allt som skörda

Canton är I likhet med andra stora 
kinesiska städer ute vid kusten en 
fullkomligt modern stad. med vatten 
ledningar, elektriskt ljus o. s. v 
européerna och amerikanerna bo van
ligtvis i de särskilt för dem avsedda 
a istrikt en och leva så att säga tör sig 
själva. Om en utlänning gör sig skyl
dig till något brott, dömes han icke 
haller av kinesisk domstol, utan av 
sftt eget lands konsul. Kineserna aro 
l allmanhet vänligt etamda mot främ- 
iingarne. och Rydén säger sig tör egen 
del aldrig haft något besvär av dem 
De ledande kineserna ha i allmanh-t 
et hållit européisk eller amerikansk 
uppfostran, och engelska språket an
vändes överallt i tullverket. De från 
delta t(11 regeringen t Peking insända 
rapporterna måste dock avfatta» så-

Speed of Motors" publicerades 1913,
Men | tillägger med särskild mening, sedan 

han yttrat att resor mellan himla
kropparna för närvarande äro omöj- ningen å "Maud" utgöre» av tio norr
liga för människorna: “Endast en upp- 1 man och en svensk. Absolut demo- 
täckt är nödvändig, nämligen att nå- krati kommer att härska ombord. Den 
gon fysiker måste behärska naturen mest berömda vetenskapsman eller 
av den energi,-som lämnas av radium. 1 upptäckare komemr ombord "Maud" 
Sedan kommer det ej att taga fem år, ej att bliva något storre an eskimå- 
innan det är möjligt att utforska må- i kocken Kalot och alla komma att åta 
nen. Venus och Mars".

Esnault-Pelterie börjar mer att sä-

. KU sådana förhållanden existerat 
har långe varit allmänt känt bland 
arbetarna, men del bar dock icke förr
än nu, då arbetsdepartementet un
dersökt saken, blivit officiellt medde- Planer äro nu & färde att samman

slå alla järnvägar 1 U. 8. I fyra eller 
fem större grupper /

lat.maj» och andra växter Andra upp- des. an vande» tiU hela stammens ha 
tåckisresande. Som kringströvade lan-! sta Vilka oerhörda upplag 1 strider 
det från Florida ända upp till Massa- • na med lroquoisstammen år 1687. rap- 
chusetta. gjorde samma iakttagelser torterade, att kan hade odelagt ett 
dår Kapten John Smith och hans majaforråd. »om han anslog till 1,000,-

000 bushel». Ton ti. »om deltog i sam
ma expedition, aåger. att det tog sol
daterna 7 dagar att ödelägga majs- 

av de förråden i fyrs byar. General Sulli- 
år 177S tedde en expedition 

rapporterar.

Fabriksarbete är utfört 1 hemmen 
av 1,069 barn under 10 års ålder. 37 
under 5 år och 56 mellan 5 och 6 år. 
Somliga av de yngsta erhålla en av 
löning av 1 cent 1 timmen. Mera ån 
50 procent av barnslavarna erhålla 
mindre ån 5 cente 1 timmen och 80 
procent erhålla en maximum betalning 
av 10 centa. Tidningarna försöka på 
allt sätt överskyla de odrägliga bo
stad sförhåll and-

vid samma bord. En våldsam storm, »om uppnådde 
88 mil pr timme, rasade i söndags i 
New York samt ödeläde över 60 och 
skadade cirka jOO personer.

En plott att doda f. d. mexikanska 
ledare upptäcktea L v. i Texaa.

ga au han sysselsätter sig med pla- 
n et a riska vehiklar bebodda" av levan-

Jamenlownskoloni 1 Virginia och åven 
de flesta andra av den tidens koloni 
•ter. levde under första delen av sia 
dårraro t stor et sträckning 
jordbruksprodukter »om de köpte av

de varelser. Den energi, som gom
radium, kan, om den kontrolle- Amirai Kalo antog t. v. premiär- 

skåpet 1 Japan. Hans kabinett skall 
tillse att överenskommelserna vid 
W aahington-kon f < 
de till anda och bokstav.

ras rått, ge all nödvändig kraft för en 
reaa till månen. Varje känd faktor 1

Efter 14 månader av totalförbud har 
guvernören å on Antlcosti i Gulf of 
St. Lawence återgått till en politik av
lått boer och vin, »om han Inangre- 
rade 1S1I.

rödskinnen. Jack Cartier. den förste
bereete 8L Lawreoce- problemet studeras nr honom och 

han yttrar dårom:
upfylla» bå-vtte att han ödelagt 160.0H

(Fort», å sid 4)I Canada. fann. att Indianerna, och aedheggit alla Indianeraas frukt- råder. men det taktum att
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5‘ raro. och Radiaaon blev Bay tys första 
rid givar- Två skepp, som åter låna
de» ar regeringen, avseglade från 
England år 1673 och öppnade handeln 
för bolagets rakning.

Under ae år. som förflutit sedan 
Rad i sson lämnat New FYance. hade 
man dasstådes börjat få ögonen öpp- 

e- na för det faktum, att ett världsvälde '
B

Svenska Casada-Tidni
ÄcÄÄ VeZStTaSwS a

, VARFÖR NI BÖR SPARAKimi "m W» Awa. waniw 
r w. daxl. Ksusa reork asen SMEDERNA1 För att torsaKra er själv emot en okänd

rramtid.
För at\ försäkra er om lycka och kom
fort p;\gamla dagar.
För att tillförsäkra er familj om medel i 
händelse av er död..
Börja en Sparbankskonto i dag hos

* Rött flamtar i ugnarna b lästems ären 
pa imrdernas to ti ga midjor, 
där glödande iamsiängex en efter en 
de böja och bryta %om vidrör.
Var muskel grov tom den grövtia tång. 
vart grepp av ovnmg ett under.
Omkring dem hjulens eviga gång 
och tlaggomat dövande dunder.

Den konst. de lärt tig. blir andras arv, 
nar glömda de själva försvunnit.
Men vackert ikall visa var plog. var harv. 
hur långt i att yrke de hunnit.
Vari nyttigt verktyg, var yxa, var l^iiv. 
har lant deras hand till heder 
och höjt det sträva, strävsamma liv, 
som fostrar duktiga smeder.

Se. tiden' hastar och hetsar: — med 
vart folk. i den vilda jakteni 
Smid nya, kraftiga don, du smed, 
som låta oss 
i'ar dag har förnyade £rov och behov, 
och det folket, som tvekar och starmar, 
skall lämnas efter, ett hjälplöst rov 
för större och starkare grannar.

nnnnixiATioitnii; ti Hiastas
KU6!# i fSnSsw 

t reratvR 
Ben Sr tu< TSt+mt* tuun» 
Be* å# Wt Sverige
■am St t» Sverige

var i överhängande fara. f"pptåckts- 1 
resande och jesuiter sändes in t Hud

fe sons Bay territoriet. Rayly kom 1

S i med 6ig till
1 släktingar i Three Rivers Rayly an- 

^3 klagade R. för förräderi. Rad i sson 
gav Rayly ett kok stryk och flydde 
söderut till New France. Han begav 

^ sig till England och framlade sina 
klagomål rid hovet, men han mottogs 

^ kyligt och resignerade modf&lld från 
r ’ det bolag, som han hade gjort så sto

ra tjänster.
Frankrike hade slutit en hemlig 

traktat med England för att ge Ru- 
9 pert så gott som fria händer i Hud- 
§ son s Bay. men ryktet om de väldiga 

rikedomar, som samlades i detta om
råde. uppväckte Ludvig den fjorton- 
des onda aningar och avundsjuka. 

9 Han förstod, när guvernören av NeW 
| France återkallade R.. att ett stort 

världsvälde var i fara. Han tänkte 
att det möjligen fanns nytt land. som 
ej hade lagts under det engelska väl
det. och när Rad isson vädjade till ko
nungen. blev han vänligt mottagen. 
Han finansierades och sändes tillba

ds ka till det land. han hade upptäckt, 
i och hade order att exploatera nytt 
land för Frankrikes räkning, men att

3 N
5 SA

•Uöi 1
5p!mm Mcwy Or4» 7 »mt Teet»! Mot*

(M«r« »o* 9j Mi*n nfletrere» Mn jtru
keuiaszs UP TS» CuU> m—ktj Fnetiag

Sasfcar ra b4i*m U 
Mm tM :uU4i b åa» Aa pau

sRadisson från dennes THE ROYAL BANK 
OF CANADA

§>87 theP^ij-

Swt å art gwis wAl )r,ud’» ICdnry Pil» Bjålper sOe g 
,, H 'ermer »v njursjukdomar, »lec» g| 

! M -eumatiem. Bright* sjukdom, dia- 
Jr yr*** och ryggvärk. Dodd'» Kid- 

ney Pilla alljas får 50 centa per 
ask av afla apotekare eller eånda» 
per post rid metta randet ar hetal - 
oingen. The Dodds Medicine Co. 

Höglta rätt — högsta »rätt Ltd.. ToronU. Ont

Inbetalt kapital och reservfonderASBOBSMIS TA SeOASAJE no.ooe.oooMt«rfriga«<v. 1 gåagw 
DMixa tMi SM avart r

t ca» »vtnmuii iSåeg S ; " t»
»VI •*«*« får
#4 l*ft**4a» 1 r»nfc

Mr nv

DR. PHILIP A. ECKMANi ner vare sig på export- eller import. 
Handelsbalansen reglerar sig själv.

3» Rikedom är ej guld utan värden 
1 guld.

TogxUgen den 15 Juni, 1S22
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VARD får icke för 
i summas, om ni önskar behålla eder 

4) Guldimport till ett land sänker goda hål sa. Det har bevisats, att ails
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tAnder. — Jag står 
med nöje till eder tjånst och vill gira 
eder alla råd jag kan och vill änder 
söka ed ra tånder gratis.

Tlnoer utdragas smärtfritt.
OBS.1—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg. 

Hörnet Porta ge A Smith, Wlnnipe*

EX NA gamla latinska »rotens aT Dslted Farmer» of Manltoba med 
rinner <»»* I hågen, då vi låst» hånsyn till provinsens affårer samt 

om att talmannen i perlam »a tets ua- ko-operation med deras valda ombud “ 
derhus vågrade att upptaga Crerars j rid etablerandet av en administration, 

amendment till budgeten Man kun- som tillgodoser både stadens och lan 
en dylik deta behov. Organisationen Si* nu 

sysselsatt med att söka förvärva ak- 
För varje sunt tankande mannieka tiri understöd av sklljda organisatlo- 

borde det vara klart att det gamla ner i staden samt kommer senare att 
parlamentet med två partier kar bli- sammankalla en nominerlngskonven 
vit ett parlament med tre partier, vil- , tion. som skall välja kandidater, vilka 
ka alla äro

I) & äpaskynda takten1 detta lands penningvärde. Guldexport 
höjer detta värde.

5) (Speciellt för England ) Koloni
er skola, då de nått till en viss grad 
av kultur, behandlas som fria natio
ner under moderlandets skydd 
ta stärker det senare landets allmän
na politiska, ekonomiska och nationel
la krafter.

I Det
de ju ej annat ån vaata 
trång brost ad och teknisk tolkning

5Du smed vid din ässjas sprakande bål 
lat sjungande slaggan falla!
Dess sang är en sång om ett framtidsmål, 
som hägrar sd stort för oss alla, 
en dröm om ett folk. *<>m med övad hand 
vill bärga sig sjalv och kUTma 
ur armod lyfta sitt karga land 

' i tavlan med längre hunna.

Det, som jag särskilt ville komma 
åt i dentia i föregående nummer ut- i 
lovade artikel, ar frågan om restrik
tioner på export eller import. Dessa

DANSKA WIENERBRÖDI ochfl * Hl IO—U I i e jwiun, »II U'JU, fXAlU IIWI »aija uuijw»»». , ..... gr
gannka kraftiga umt r.- ; bundit sig »l(i d**as principer och pro- Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Klittengs berömda 
recept.

restriktioner påläggas i olika former 
handla pa cg,-t initiativ och pä egen _ tullar ai.,.lser. monilpol ptc IManil
risk.

presentera tre olika skolor av pol i- gram 
tiskt tänkande. Fördenskull bonle

Hjalmar Procopc.•' '
kan ett land skydda en nationell in- 

I.udvlg anade ej. huru långt denne dustris utveckling rent positivt, ge
resurs rika man ämnade gå. Samlando »om s. k. "bounties" — regeringen 
kring sig en handfull pålitliga män. giver en viss industriprodukt bestäm- 
seglade han till New France. begiv da understöd per enhet av produk 
sig genast upp till Hudson‘s Bay, till i tlonsvolyn). 
fångatog guvernören, brände de en

Myt k-1 har sagts av opponenterna t-.; 
av< n f'r«-rar och 6**n progressiva J • m u.F M. om dess tendens som en c 9

Gör ose ett besök I 
Ice Cream. Té, French Pmgtry

:grupp, var 1- lare ha» år. vara be rät L politisk faktor att driva en kil mellan t. _ ^ _
tlga-1 till att uttrycka riaa åsik*er Hfad<.n fH.h landet. Denna rörelse i i»-1 'XKWuåfiiZlatidlTaftfäL&1 fåti

om budget , n genom ett ol»erot-Ld- ätad'*n Winnlp<*g är svaret på dessa
antenlp nt. Underkoaete praktik a't aatydnlngar. Den bar redan demon- 
tillåta endast ett ameadm-nt. skull»? fc,r#.rat fttt farm arrörelsen har många
helt naturligt ha upphört 1 och med vänn,.r i 8tad«-n samt att om tillfälle
att två parti systemet upphörd**

iii iLäli
Chc Cbocolntc Shop

268 Portage Aveoue 
WINNIPEG.

| de sig till Boston.
| fade R. med en brittisk kommissionär, 
! tor vilken han berättade sin historia.Fransk “viking” 

på 1600-talet
Där sammanträf-

För närvarande hava alla länder en 
gelska forten och tog landet i besitt uier eller mindre stark mur av tullar 
ning för Frankrikes rakning. R. kände kring sina gränser — aven frihandvls- 
ej till den hemliga traktaten mellan landet England.
England och Frankrike samt blev där- j tänkas bero på de extraordinära för
for ej litet ledsen och förvånad, när hållanden, som det stora världskriget 
guvernören i New France vägrade att ; skapade, men det är ej tillräcklig för
mottaga landet, lössläppte fångarne klaringsgrund för Englands tullar, 
och 1 stället sände Radisson så gott Ett land, som adopterar frihandels- 
sem fängslad till Frankrike. Där mot- ! systemet, kan ej helt frigöra sig från 
togs han officiellt kyligt, men blev i tullar — men det pålägger sådana, ej 
all hemlighet hedrad och uppmuntrad såsom onaturligt skydd av den eller 
att ånyo sätta sig i spetsen för även- ; den favoriserade produkten, utan ute- 
tyr i Nya Världen. Nu nekade dock slutande i avsikt att skaffa revenue — 
Radisson och kunde endast så små- statsinkomster. Detta är kärnpunk

ten i frihandelssystemet. Inga som 
helst industrier eller andra närings
grenar kunna under sådana förhållan
den bliva vare sig favoriserade eller 
styvmoderligt behandlade. De stora 
kapitalist-trusterna få mindre tillfälle

! Denne förmådde honom att medfölja 
j till England för att intressera kungen. 1 

I London mötte R. Prins Rupert av 
' Löhmen, en kusin till kungen. Denna 

Wlnnlpcf! Prosr. sslvi pjt,rre Radison. upptäckaren av : , rins var en bländande manlig typ av 
Mississippi och skaparen av 

Hudson’s Bay dog fattig.

Detta senare kan

Dr. J. Boulangergives, att denna vänliga känsla kan 
Att begagna sig av tt kaikaliteter frambringa aktiv och hjärtlig ko-ope-

The Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurg 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium
X RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jaspår A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2000.

för att avvärja »n metståadaree au- rattan.
tillfälle ochfall år ett stort bevis på svaghet och Association ger detta 

kommer att I hog grad misskreditera dess grundläggares avsikt är att gö-
i ra den till en effektiv och nyttig länk

sin tid. Såsom kommendör i flottan 
hade han kampat emot Cromwell. Då 
Cromwell vann, förde Rupert de 
skepp, som blevo lojala till Stuartar- 
na, till den spanska kusten. Nu his
sade Rupert piratens eller stråt röva
rens svarta flagga och betullade han
delsfartyg utom franska, då den fran
ska kungen hade givit den landsflyk
tige Charles skydd. Sedan Rupert 
hade samlat ihop en förmögenhet, be
gav han sig till Frankrike. Han fann 
sin kunglige kusin nästan utan en 
cent, samt blev dennes bankir. Det 
var Rufcerts pangar, som senare hjälp 
te Charles att återvinna Englands

det liberala partiet.

Vad nu beträffar de två amendmea- 
ten —- det konservativa och det pro
gressiva, så var avsikten med den 
konservativa motionen endast att nå 
en taktisk vinning på grund av rege
ringens falskhet. Dess motstånd är 
ej grundat på regeringens felsteg. 
Tvärtom tyckas de anse regeringens 
uraktlåtenhet att uppfylla sina vallöf
ten vara till landets välfärd. Deras 
censur blir dårför blott tomma fraser.

Charles M. Russell berättarmellan staden och landet med hänsyn 
till politik och samarbetande styrka i 
legislaturen för att få till stånd god 
administration".

(Forts. fr. föreg. nr.) 
De färdades över fyra hundra mil 

mot norr över de vattenvägar, som ningora förmås, efter långvariga en
gelska Intriger, att återvända till Eng
land för att officiellt återlämna Hud- 
son's Bay territoriet till England. Han 
mottogs med hedersbetygelser av si
na förre vänner äventyrarne och blev 
anställd som superintendent i bola- att spela ut sina trumf i e^tt eget in
get. Några år efteråt ströks han tresse, som ej alltid överensstämmer 
dock ur rullorna. På gamla dagar an- med landets 1 dess helhet. En annan 
höll han förgäves om att få plats som stor fördel är, att landet i fråga tvin- 
stationsföreståndare vid ett fort 1 ■ gas av konkurensen att koncentrera 
Hudson’s Bay, men detta vägrades | sig på produktionen av de varor och 
honom. Den man, som gjort mest för ! produkter, för vilket det är mest 
att grundlägga och utveckla detta j lämpligt. Otvivelaktigt kommer det- 
storslagna företag, dog vid hög ålder ta hela landet till godo i form av ökat

leda till Hudson’s Bay — varje fot av 
mark de beträdde var "jungfrulig" 
mark för vite mäns fotter. Efter otro
liga umbäranden och strider kom- 
mo de till sjöstranden (Hudson’s 
Bay), där de funno ett övergivet, illa 

att det är något galet med var och en medfaret boningshus, rättare sagt en 
av de framstående Individer, som äro ' nybyggarekoja — denna koja hade 
associerade med densamma. Han sä

»Så långt The Guide. Att denna nya 
organisation mött motstånd faller av 
sig självt. Edward Brown. provinsen 
Manitobas skattmästare, har isynner
het anfallit densamma samt förklarat,

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
461 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontoratld: 10—12; 3—5; 7—8. 

Telefon: A 4165
kanske en gång uppförts av Hendrick

w .. i Hudson. Efter en säsong av lyck 
ger att var och en av dem har ett per- ,6 ! lig jakt styrde de åter söderut med
sonligt skäl för att gräla med Norris

De progressivas amendment däre
mot klandrar regeringen ej endast för 
des* falskhet utan ock för att den har 
orätt. Ik-nna Inkonsekvens

Radisson hade ej stora svårigheter 
att intressera Rupert, äventyrare par 

en flottilj av 350 kanoter, bemannad exellence. i sin person, och prinsen 
är I de 1 regeringen. Detta är ju barnsligt 1 me<j 700 man och med en last av $300,- presenterade honom för kungen. Char- 

i hans sfyllning och 000 värde av pälsverk.
Hela New France återskallade av , Pert och hans vänner finansierade 

denna bragd. Men guvér- I hans företag. Man seglade i väg den 
' 3 juni 166* med Hudson s Bay såsom 

mål. Radisson hade befälet över

DR. BRANDSONles lånade Radisson två skepp och Rusa gt av en manprogressivas ögon fonlomlig, enär det
år ,-n kränkning a» princip, gnnotn har »orkat raka motaatson till. vart j 
Tllkot rn orättvisa, vllkon man lovat 'let varit ämnat Det är för tidigt att . r> kt. t ont

utslunga sitt anathema över en pä- I n"rPn ka5'a'l(1 »jaltarne I fängelse

LAKAR»
Kontor: 701 Llndaay Bulldlng ^—_ 

Kontoratimmar frän 2 till 4 endast 
eftermiddagar

Hofl*adsteief.: A 7067

i armod och glömska. i produktionsvärde och ökad produk- 
! tionsförmäga, vilket snart visar sig 
omsättas i okade rikedomar — natio
nellt sett.

Oviljan mot frihandeln har tvä ut 
stående orsaker:

Frihandelavhjalpa. Istället stadfästes sch får 
fortsätta att finnas till 
aiuvndment ville sätta

| och beslagtog största delen av deras 
pälsförråd, hällande före att de ej haft Laglet och hans vän Grosseillers 

liberalernas 1 måste man vänta och se, vad den kan räu att jaRa dft de ej hade ultaglt en I över Nonsuch". Stormar drevo skep-

A .71*11 rattvisans namnDetta sub- börjad rörelse. Mvrkantilisterna trodde att dé fun- j
nit den vises sten, då de vid sexton-

lt. och hans vänner sökte | Pf » kär. och gjorrte "Eaglet" nästan hunilra.t„lets mln »tällrte upp följate | n Kapiielisliska intressen, som ha
till ett vrak. så att Radisson var tvun ,.k„,Jmi,ka teori„r va överhanden så gott som i varje I n — A,X.I........... -crÄ Dr. T. Glen. Hanutton

ligt av egna industri- och råvarupro
dukter. Importera så litet som möj- i 
ligt. Köp billigt, sälj dyrt.

2) Sök få betalning i form av d** 
ädla metallerna — silver och guld.

31 Ackumulering av guld inom ett 
land är "rikedom”'.

llsence.principer på pr«»v geaom att bestämt uträtta. Konteretel : A 3669 Boel*4»tel : St John SSV
lagens bistånd, men domarna voro gu-

hantlangare och de förta- K< *i att söka sig åter in till den engel 
Nar de blevo frigivna, begåvo ka kusten. "Nonsuch" stod stormar

na och nådde fram till Hucjson's Bay,

Det enda man kan invända emotoch positivt förklara sig ernot p rotek-
taisis för tarifflag- dess start, var att det «v alla tecken vernörens

lionlsm som. en
LÄKAREett döma var "a hanrt plckctl meeting . tas.stiftning

t:, uom talmannen» utslag räddade» vid vflkct sagda rörelse startades ta. även om de så önskade och även \ a rest man samlade väldiga byten av
pälsverk och snart med full läst .kun
de återvända till England. Radisson 
stod i hög gunst. Resan hade givit 
engelsmännen rätt till det land, man 
hade besökt, och prins Rupert var en- 

som istället att hålla dem uppe vid ’ tusiasmerad. Han beslöt att ägna sig 
C" * ar fala en viss andard. ('an you heat it? i åt pälsvaxuhandeln (naturligtvis incm
uammgar lata gränserna för sin värdighet) och bör-

i.edare mom Förenta Staternas ^ ..... d Uadiss„n.s bistånd arbeta
Fl MINNAS alla den illustra k.m |-„ngr,ss och en del av desa komitéer fljr blldand„ av eM handelskompani.

sistlidne\int**r hmN tQ alt re<jucera ^en amerikanska Kungen, som skulle bliva aktieagar -
i Washington och vilken var avsedd fU)Uan {ör alt jnbeSpara hundratals . i det nya bolaget, gav det rättigheter

| miljoner dollars om året i skatter, j 
Men vad hände, då de stodo i färd 
med att antaga denna bill?

L‘) En allmän okunnighet ute i vari- i 2,2 someraet Bldg., 

den om friliandelssy st vinets principer.
. Frihandelsvaniierna vilja ej -lunga ' ———
' alla tullar — men alla eller de flesta, Kontor:

som ej skapa revenue. Den Flelding 
1 ska budgeten t. ex. har tagit ett -i-g __ _ _

.*» skafla kl’il,ni‘'r i,(:h U,SUB dem h.m «, hög tullnivå i dci.m. rlklttiny DR. M. B. HALLD0RS0N
till sista hloddroppen på deras egna 
resurser, samt låt dera bliva konsu
menter av moderlandets export.

Frihandel ssystemets historia är så 
gott som Englands historia eflter år i 
17S3. då fred slöts med den fria nord
amerikanska republiken, som så våld
samt hade slitit sig lös från moder
landet Orsaken till att Englands 
amerikanska kolonier (undantagan
des Canada) voro missnöjda med re- 

j gimen och önskade leda sina egna 
öden. låg till största delen i moder
landets hänsynslösa praktisering av 1 
merkantillsternas teorier. Kolonler-

Wlnnlpeg. Mmm.

amsB»-m tta Inbjuder ju till misstankar om fast det vore klokt att så göra.liberalerna från att fur tillfallet bebo
M-u det också en Mt rörelsen ej är så demokratisk, son- andra ord — Washington-konferensen

Men som sagt, de; var i verkligheten ej så mycket en 
konferens för att reducera flottorna I

va förklara sig
dast "for tffilåilet \ ty forr eller se

måste dt-nna priacip diskuteras ur för tidigt att döma än.

«01 royd Bnudtngl Tel : A SSSL 
Boctad: 46 Alloway A ve ; Tel: B 81SAden borde vara.

och dv olika panterna tvingas att för
klara sin hållning.

Talmannen Lemioux gjorde i själva

F rån flera håll har framturts kiago SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR 
mäl på hans försiktiga sänkning av |

I tariffen, men utan tvivel vore det till
Canada» bästa, om den gamle finans . ...... ..................

.... avlagsna, fick slappa till sina aggstoc-xet< ranen finge sin budget igenom, , , . „ , ,
...... . .. kar, som lädes in på hebephrenpat len-ty alt allt fur våldsamt omlagga ett , * 1 .

....... . ... ten. med det resultat, att honlands tullpohtik fran hog till låg 1 ,
, . , ; redan efter ett par veckor började blitanft skulle kunna hava de mest odes , ,
, ,. , . . , re ark hart livligare,digra foljd* r. Bast vore, om det ca

, misstänksamhet mot allt och alla, nadiska folket v an tade annu ett år for , . . . ,
.. i som förut heharskat henne, försvannen ytterligare sänkning Komm- r ; .

... , och hon blev tillgänglig och godlynt, äntligen Canada att gå mot frihan , ,,, , , , A11. , 7 ’
. . .. , , j och till slut kunde hon till och meddelns adopterande, så Iwr (anada j . , , , ,

. . , . , , I tas I anspråk for en del sysslor 1 las»-lopa med hunclrametersfart, utan ta , ...
rettets kok.ga ett steg i taget, ty det nya områ

det, som skall beträdas, har sit a mån
ga utlagda snaror och blintihå!.

8. W. Gjörwell.

1
Kaotorstlmmsr: 11 till 18 f.w.; 8 Ull • e.Wu

Xverket >itt parti . u björntjänst, som 
kominer att få framtida menliga följ
der for ha - la parti lk*n tiden är för
bi, då folket tillåt, r att 
blir högsta orätt.

ferens. som

förminska ländernas rustningar 
Åtminstone forsökte man Inbilla oss.

under namn av "Gentlemen Adventur-hogäta rätt att
*rs of England. Trad ing into the Hud- 
son‘s Bay". Sålunda bildades det val- 

j diga Hudson’s Bay kompaniet, vars 
vunnen" president Harding trampade förnämsta skapare var Radisson, en

Den . överdrivna
att det var en 'rustningshegränsnings- 

Efter dess slut slog man
"Fred s-

konferens" 
på stortrumman och påstod att stor
artade saker uträttats på sagda kon-

Sammanlänkande stad 
och land

t,Art i klaveret och sade: "Åh, det kan utfattig äventyrare från den nya värl- 
ni ej göra. Vi måste hålla vår flotta I '*en- 
uppe i 5-5-3-proportionen. Om ni an-

i

Bolagets bestämmelser utgöra ett 
dokument.\ KN progrt s-:ra r*reJs*-n i Win 

M ® nipeg foranlåter "The synnerligen omfattande 
Däri gav Charles åt sin släkting och

na betraktades som medel för moder
landet att bliva rikt. Sålunda hindra- 

dennes vänner och medhpälpare två de> ,,e 13 ursprungliga nord-araeri- 
tredjedelar av Nord-Amerika — den

Med boga later och stora åtbörder Det lid'*r därför, enligt dr Bergentaga er föreslagna bill om att reduce- 
den Hardingaka administrationen ra fj0ttan. bryta nl emot den överens-

Graia
hems uppfattning. Intet tvivel om att 
operationen medfört gott resultat. Men 
dess värre stod det sig inte. Efter fy
ra månader upphörde de goda verk
ningarna, och patienten har åter grad
vis börjat närma sig det gamla till
ståndet.

Grow rs‘ Guld. ut den T dt-an os att *-<'6
krediten för att ha åstadkommit det- fcomna 5.5.3.proportionen".följande redaktionella uttalande.

friheten åter ta od» en krigstrött värld fick veta.
att dt» inom kort skulle befrias från gre*^svn for att ej antaga den bill om

kanska provinserna från att fullt ut- 
största gåva. som någonsin givits av veckla „ina naturliga roaurser, när 
en ensam man sedan världens btrgyn-

göra
tom vi härmed taga otm Som ett resultat därav röstade kon-

En mästerlig operationhelst det gällde produkter, som Eng
land exporterade till kolonierna av

giva i rågH förkortad form
Kn av dt i’.n betydande håndel

nelse. Rupert och hans man fingo 
oinskränkt herravälde över landet.

t*o stor del av de tunga skattebördor reducerlng. som den ursprungligen b»*- 
I (ur, ning m<-d dun politisk» n». »Hk» hittills varit så stora P» ! »lutat sig för. överenskommelsen Tid 

bildaedet stsUldne grend av utgifterna för försvaret ttii Washington konferensen har av Har- 
lands och sjöss. Förenta Staterar, ding administrationen tw-gagnats för 
Storbritannien och Japan, de förnåm att hålla flottan uppe vid en störra 
uta krigs flott rivalerna, »kulle begrån etyrka. ån vad kongressens

flottor till den vittomtalad- uQskat att göra. Besluten vid “rust

En synnerligen Intressant open.tionsina egna förråd. Däremot tvangs t. Antagligen försvinna de
(X. Virginia att ensidigt ägna sig åt liar nyligen utförts vid Nyk< pinge la- transplanterade äggstockarna så Aaå- 

: s.iiktion och administration tobaksodling för au förse moderlan- Barett av dr. B. Bergenhem, som 
över hög som låg. Äventyrarnas höv

pälsverken i skogarne. fisken i floder-
situat ionen var 
vecka (den - majl av t«i 1‘rogreastve

ningom Det är • mellertld Ingalunda 
oantagligt, att ett nytt försök, vilketnom ett operativt Ingrepp lyckats ävä-det med billig tobak, os v. 

Efter förlusten av d » nord amerl gabringa en mycket påtaglig loröätt-
ledar. över halva den nya världen På grund kanska kolonlerna bör|ade man I Ung- ring hos en seitonårig flicka, vliken mera beståndand*

av denna storslagna gåva skulle engel- laQd allvar att »vivia p.X riktlgbe- for hebephrenl vårdades å stadens 
ska konungen erhålla två älghudar
cch två svarta bäverskinn varje år — Adam Smllh skreT <in ,K,k “Wealth
en gåva. som engelska kkungen er- of Nation", som i alla tider kommer långt ifrån ovanlig biand unga fiic-

frihantlels- kor och anses stå i samband med d->

dirig var i verkligheten vicekonung möjligen kommer att göras, kan bliInitiativetAssociation i Winnlpec 
till bil ut ! av deaaa orgaaLsafoa 
tog a av Winnip- < lokalavdeiaiag av 
V F' V . vilken är sammansatt av folk 
a> -ra nv -1 fansarröreleen. nåni 
ligen farraa :h f. 4 farmaro. Dtan

»a sina
proportionen av “5-5-3**. Var och en njngpbegränsningskonferensen" ha 

naturligt ris att överenskom 1 V( roligheten framgångsrikt 
m*4sen fixerade de maximum-flottor. av Harding och hans administration 
som någon av dessa nationer kunde som etl argument för en stor flotta, 
hålla. Ingen kunde tänka sig att den- j

de merkantilistiska teorierna, hospital. Avväpningskonferenaen I Washing
ton kortade Förenta Staternas rege
ring $262,000. varav $68,6S9 gingo till 
arvoden, $44,219 till utgifter för bygg 
nåder, $29.358 för reporters, $20,844 
för tryckning. $29,726 för översätt 
ningar. $18,752 för hyra av automobi- 
ler, som användes av delegater och 
attachéer, $4,463 för telefon och tele
graf, ö.s.v.

Den nämnda sjukdomen, som är
brukatstrodde

håller den dag som är. | att behålla sitt rykte som 
Hur hjärtligt måste ej konung och systemets katekes. ras könsliv, hade i det nu ifrågavaran-

na progrt - - i va organisation är eit re
sultat av en betydaade deå tankaade

Först omkring 1830. sedan teori- de fallet tagit sig ganska svårartade 
en liberal statsman former och gjort patienten fullstän- 

Engiand digt sinnessjuk. Hon varken talade 
pert. som sålunda för sitt stråt röva- med en sund tilltro till framtid* n, la eller svarade, utan var slö och apa

des den grund, på vilken England se tis k och måste skotas som ett litet 
skulle kunna bygga sitt fri han- barn.

prins hava omfamnat varandra, då : 
j denna årliga gåva överlämnades. K»> j »terna av 1830", 
j nungen hade betalt sin skuld till Ru naskola. hade genomsyrat

Det måste man saga vara ameri- 
»kulle komma hyckleri av rårsta slag. Lik-

fariséen 1 templet slår man sig
na över*-asko ra mel se 
att v ort a den andra vägen, nå ml igen

och arbete och detta avsikt år att ut
göra ett föreningsbaad mellan stad
och land umt »e -WKhot tiU te- ~ d» »»otUtyrkor. om vilka man 
operation bland dam. -Un tro pA do kommit Overu»». ockaå »kullo bliva

»et minimum, aom nitton nation kun

för sitt bröst och »Ager: M åro Ereds- rebyte hade köpt två tredjedelar av 
vänner, vt ha gett Initiativet till kontinent. Bolagsordningen för- nar,-

delssystem, »om kan betraktas hava 
varit omsatt 1 praktiken omkring år experiment viaat vågen och pekat på

Det år Stelnach, »om genom »Inablev oföråndrad under trenne århun
draden. Ar 1870 överlämnades en del

Washington konferensen och det var 
vär förtjänst att man där bestämde 
om minskning I flottrastningaraa. Når

råreåae.demokratiska Idealen å d<
vtiken påbörjad av (armarorganlsaUo

Rn -mröstning företagen bland fän
den möjlighet, »om förefann» att ge- garna 1 832 straff Inrättningar 1 U. S.av dess privilegier och rättigheter till 

canadiska regeringen för att tillfred», 
»å delegaterna farit, begagnar man kjjj, allmänna opinionen. Vrvprung 
samma överenskommelse för att öka liga aktiekapitalet »ar endast 360.000

har Intet bevis för att Rad ia

1860.
Med frihandel mena vl ej fnllstån- nom transplantering komma till råtta i akt och mening att utforska hora

dig frånvaro av tullar på varken ex- med ett fall, sådant som det ifrågava- förbrytarna stå till rusdryck,förbud,
Ett generellt fri- rande, och alltså vågade dr Bergen- har utfallit så att 133.413 röstat 1 ta 

hem försöket. En annan av hosplta- vör av förbod och 10* emot, enligt vad
leta kvinnliga patienter, som lsd nv K E Dodling, president för Prtaoa-
svårn menatruala rubbningar I

det nt som om dennablivit en mäktig faktor I Men naneras nu
landet» politiska tiv. 443"

Ko-operation mellan ombud valda j år —t 
på r.FM programmet tilltörnikrae t terna Tås tas att hålla

mm och att röros ta Sta 
flotta av åt-

port eller Import, 
handela program må hava följande ut*kan ej väntasta flotta. Mno

le:mer ev Harding och hans administra ers" Relief Soclaty har meddelat. En1) Sök få till stånd sa sand han-vid namnhittills lat— annat gjort taIagna ar éaaaa bend med menntrantlonen. vilka mas Förenta Staternas senator har löran-Bnyty blev
' Rnperta -ållnlng seder dennes borto-

att appråtihåna
kastrortng ansåg sig kanna sultat omröstningengått te atarn 1) Detta går ej

i

«
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st den ha lotkeu dryckesvaaa 
tor Att dämma de&u flod Till den 
•tors och Indirekta Btg$f’*-n tag**» tn- 
**** häasyn Dryt keoskapen kan med 
ritts jämföra* med en stor sten. en 
klippa mitt 1 «*«»-& genom livet, Sand 
dina söner vart bin da rlll — de skola 
komma l kollision med denna klippa 
Rn del äro val latind att kringgå 
den. men tasenden och åter tusenden 
Ud* nederlag och bil ra rrmk för åter
stoden bt livet. Icke allenast enskil
da Individer utan hela familjer gå 1 
kvar. Men denna klippa kan avlåg*- 

Den kan springas — Icke med

den ander IWi och 1919. Staderan 
den Nordland tjänade församlingen 
sommaren 1911 och studeranden En 
stenes tjänade sommaren 1912. Pa
stor T O. Wold från Camrose besökte 
församlingen en gång I månaden 191$ 
och början av 1914 Från sommaren
1914 till råren 1915 var past. Bancke 
församlingens predikant. Från våren
1915 till sommaren 1917 betjänades 
församlingen av pastor C. Stabell. 
Vnder sommaren och hösten 1917 till 
den 1 dec betjänades församlingen av 
pastor S. P. Johanson som nämnda 
tid hälsade på sina slaktlngar på plat
sen. Br. J. Glbson. <en farmare) tja- 
nade församlingen 1918. Från bosten 
1918 Ull sommaren 1920 var pastor 
Olaus NVstenne bar. Den 1 jan. 1921 
upptog rev Martin Bengle forsam- 
lingsvården.

Svenska Poesiens Pärlor. K^k

SLOTTET OCH KOJAN
jiir

Jag har en lantlig stuga — 
den stugan år dock min.
Men ödmjukt skall man buga. 
att komma till mig in.

försynens godhet kvådde 
i menlöshet och fröjd.

m

Det var en liten visa. 
som sjålv jag gjort — jo. jo — 
att himlens Herre prisa 
för lugn och sinnesro.

S* fogs högt från marken
har den sin resning fått.....
Men dår, framför åt parken, 
där står ett skyhögt slott.

TILL KAMP FOR NYKTERHETEN. Tor och Retur från
WINNIPEGVarje rättänkande man och k rinna r M

krut « !ier dynamit — nian »ed lagen 
och det år för detta vt arbeta. Jag

För eundheten och födan, 
for faderligt försvar, 
för vila efter mödan 
och ångertria da>.

rtll jag härmad uppmana att göm allt. TILLrad dr kunna, för att denna riktiga 
sak samt alt på valdagen Icke glöm
ma all avge er röst därför, ty det år 
ed*r absoluta och moraliska plikt att 
så göm. Men det år icke allenast rik
tigt att rösta för förbud Lik» viktigt 
år det att vid ral ar våra lagstiftare 
fl in sådana mån. som vi veta ha fol
kets vsl för ögonen, och k ke nåd an», 
som trampa folket» rått and--t fött er
na och endast representera »Ig själva 
orh sina egna Intressen 
k«-n år lek* det minst viktiga

I prakt och stoj otroligt 
där bor en herreman. 
Jag sover alltid roligt, 
men det gör inte han.

VANCOUVER, VICTORIAvågar påstå att dryckenskapen år vär
re an kriget. ^ Samma

låga avgifter
till andra platser. SEATTLE. PORTLAND 

och övriga
Des» demon — märk dét väl — 

kommer »om ett åskväder, »om slår 
ner an har och ån dar. Och när åsk
byn gått o ver. lyser solen åter klart 
och tkl'-n läker sorgens sär.

Hans nide. stödd mot bössan, 
grant hade hört min säng. 
jag teg och tog av mössan 
Han tankfull gick sin gång.

Han hovman är — dessvärre — 
en präktig stjärna bår.
Men. stackars nådig herre, 
hur litet sall han är!

Norris Lake. Man.
Denna församling bildade» den 4 j 

juni 1907 hos mrs J H Tideman. Pa- 1 
stor K A Johanson från Winnipeg 
valdes till ordf. och missionaren 
Pr**dr Palmborg till »ekr 
Ilng«-n bildades av följande 1- persö* | 
ner som behörige» uttagit sina betyg ; 
från Skand baptist forsamlingen i 5 
Wlnnlp-g. Man 
född d. 1 »ept 1864 i Gnarp. Hälsing • 
land. Sverige, dopt d. 5 aug 1883 1 
Njurunda socken, Medelpad, Sv» rig- 
Mm. L. O Wallin. född d. 17 juli lsö'.« , 

" : V • . .

! PACIFIC KUST-PLATSER
Saljes från 15 Maj till :I0 September 1922. 
Returresa ej senare än 31 Oktober 1922. 
Valfria Rutter. — Tillåtet att stanna över.

Han got en suck av smärta — 
Ha. den förstod jag gott:
Giv mig ditt glada hjärta 
och garna tag mitt slott!

Dryr ken skapen däremot har genom 
århundraden vilat över mänsklighe- 

Förbud.tsa- 1 f*n *Hm ,ri *Uff>K. ogenomtränglig och 
aldrig upphörande demon Den har 
Irkc rasat för en tid endast över ett

Jag satt framför min koja 
en vacker aftonstund, 
då plötsligt hördes »toja 
hane koppel kring min lund.

Försam-
Se Canadian Pacific Rocklea denna sommar. Stanna 
i Banff, Lake Louise. Gtaoer och andra platser I 
bergen, om NI önskar.oa* lik#* »ova i d« n tron att allt år 

rann." 4årfi<r a't »I lått 16rb.-i, t, -”»Mit land. utan ■>« en jorden, tor 
fienderna lura i* alla bill ecb lått t annelae har den vilat över hela vari 
hunna vl tappa. vad v: vunnit och den »*i"t ahapat fattigdom, ofred orh 
kampat for. En gång kommer f irttu -lande 
d-t atl bliva stabilt, dl rom råder In- > berusande dryckerna förmå gora 

Men Intill ! •„ - il vl vara det ännu värre. Intet alavblnder mån-

Då lyfte sig mitt öga 
till den. som delat si:
Palatsen åt de höga 
och glädjen åt de små.

ANNA MARIA LENNGREN.

TAG — “TRANS-CANADA LIMITED1*Mr L. O Wallin,
Han* nåd förbi mig trädde, 
just som jag bäst förnöjd För upplysningar — besök, skriv eller telefonera 

någon agent förIntel ont är så etort. att icke

CANADIAN PACIFIC RAILWAYt«*t tvivel
på vår vakt samt kampa for en stadig, nlskan m<*ra därpå ha vi de ohygg- 

V| t a ligastc b^vi» Dryckenskapen liknar
,;h framtiden tuberkulosen'...Enda skillnaden är att

i tub#-rkulo#<-n ruinerar endast krop-

\ar det ett ögonblick, då ea sådan 
stor progrom stod under förberedelse. 
Det var under ett större snöfall — 
over en meter snö betäckt,e stad och 
land och hindrade järnvägen El ku» 
tara Jerusalem att fungera. "Nu kun
na icke engelsmännen få hit förstärk 
uingar nu är ögonblicket inne", lod 
parollen Lyckligtvis smälte snön — 
och judarna behollo liv och lem.

Araben ar hårdnackad, han ger sig 
aldrig. Han kominer aldrig att god- 
Mlligt tillåta upprättandet av ett ju
diskt konungarike eller en judisk re
publik i Palestina. Zionismen vilar 
på de engelska bajonetterna — och 
om dessa tagas bort, vad skall man 1 
då sätta i stället? Det talas om att I

Ek-kejsaren vansinnig?
1880 i Munk byn. Medelpad. Sv- 
•»Mr: j rV'i< kh#>rg, fodd d. 2 »ept. ;framgång och icke t rott na 

våra efterkom ir.ande 
att kampa 1<»r

överdriven religiös stämning.ng-
1854 1 Jan- rnli^.^lalsingland.. 
döpt <1 17 aug D77 i Jattendal. Hal 
singland.. Sverige 
fodd d. 20 okt. 1867 i Tansa. Hälsing

fSv. Am. P.)pen. då däremot dryckenskapen rui
nerar både kropp och själ Ingen drin- 

skall arva Gud» rik» 
uppmanar jag d* unga till absolut av- 

j håll samhet 
I var en ara för den, som kunde dricka 

Vid krogdisken skördar du In

kl-o dessvärre blir oenna my< k-1 
viktiga bak ‘•t^da>-, alltför ofta 1* t rak 
tad ined en alltför stor likgiltighet 
åven av furbudsvånro r

Mrs. J Wickberg. Åter ett rykte om ex kejsar Wil-
I>nna gäng uppgives det. att 

land. Sverfg- döpt d 25 mars l'v.« i han bl!vjt 8trängt religiös. Enligt ett 
Söderhamn. Hälsingland. Sverig- Mr telegram från Amsterdam i mitten av 
P. O. Nordin, frnld d. 20 juli 1S6S i

Låtom oss
dartor up[*-gga våra vänner till ■ v är-• 
ma och iver därför 
fram mot målet i.a vt nått. men ännu

Av de många *"u kr*- lnK‘ n t»erömmelse eller lyc- 
Tkaf Allt vad du offrar där år som 

! uppbränt Följ mitt råd och ett kan 
jag garantera dig: den dag då du det 
gör, kommer du aldrig att ångra. Jag 
vill rekommendera de äldre att gå fö
re med gott exempel, ty det är eder 

I plikt Jag vill uppmana alla, som hä 
i barn att uppfostra, att fostra dem 
för tiden såväl som för evigheten. 
Gor detta antingen det &r egna eller 
andras barn. som ni ha i eder vård. 
Åsldosatten aldrig på grund av egoism 
eller på grund av vedermödor den 
viktiga plikt, som vilar på eder. Lar 
dem det goda och ädla i livet, lär dem 

s^i Gud och vän. men glöm 
i icke att lara dem kanna sin fiende. 
I Särskilt bänvänder jag mig till kvin
nan. hon som vid nykterhetssakens 
början sades stå utanför. Men även 
henne angår den mer än någon annan. 
Ingen har genom tiderna lidit så myc
ket under dryckenskapen som hon.

Den tid är förbi, då det
månaden skulle hans religiösa grubb
lerier ha utvecklat sig nästan till van
sinne. och det lär vara ingen mindre 
är. förre tyske sjöfur^varsministern 
amiral von Tirpitz, som framkommit 
med det a uttalande.

Ex-kejsaren påstås, enligt detta 
meddelande, använda största delen av 
sin dag med att studera bibeln, kom
mentarer. predikningar och andra re
ligiösa skrifter, samt med att bedja. 
Hans hälsa tyckea vara god. men 
hans omgivning i Doorn känner sig 
ängslig för hans sinnestillstånd. Man 
har. heter det, lagt märke till. att 
hans intresse för de ueropeiska ange
lägenheterna starkt avtagit och t. o. 
m. den tyska politiken tycks ej längre 
för honom ha samma intresse som 
förut. Han synes snarare leva i det 
förflutna än 1 närvarande tid och när 
halst någon slår in på politiken och 
kommer att tala om världens ondska

Ett gott stycke
Sättna. Medelpad. Sverige, döpt d. 9 
s.-pt. 1894 i Winnipeg. Man.. Canada. 
Mrs. P. O. Nordin, fodd d. 11 aug. 
1871 i Malmö. Malmöhus län, Sverige, 
dopt d 25»sept. 1895 i Winnipeg. Man., 
Canada. Mr G. Bodén. född d. 2 okt. 
1873 i Söderhamn. Hälsingland. Sve
rige. dopt <!. 2 febr. 1892 i Söderhamn. 
Hälsingland. Sverige: Mra G. Bodén. 
född d. 3 mars 1874 1 Enånger, Häl
singland. Sverige, döpt d. 24 febr. 1895 
i Söderhamn. Hälsingland. Sverige. 
Mr C. A. Carlson, född d. 30 dec. 1875 
i By. Falu län. Sverige, döpt d. 5 febr. 
1905 i Winnipeg, Man.. Canada. Mrs. 
C. A. Carlson, född d. 24 aug 1878 1 
Delsbo. Hälsingland. Sverige, döpt d. 
5 fehr. 1905 i Winnipeg. Man., Canada. 
Mr P. M. Paulson, född d. 19 april 
1875 1 Bongs jö, Medelpad. Sverige, 
döpt. d. 18 maj 1902 å samma plats 
av pastor K A. Johanson. Mrs J. H. 
Tideman, fodd d. 21 jan. 1863 i By, 
Falu län. Sverige, döpt. den 2 april 
1S78 i Gävle, Gästrikland. Sverige.

återstår en. god del 
argument, som framföra» av nykter-
hetssakcriB motståndare, skall jag en
dast narnna ett. som ofta anvåndes.
nämligen Vårtor gora aå mycket va 
•* n av denna sak’ 
mycket annat att arbeta for. »om är ! 
av lika »tor vikt

Nyttiga upplysningar 
för resande

P. M. Dahls ångbitsagentur har I 
dagarna utgivit ett praktiskt 

litet hlfte.

Det finns ju så
Kbpedra möbler och hosgerådbilda en judisk här; men blir det möj- j 

ligt? Så framställde en högtstående 1 
prästman saken för den danske re
sanden och fortattaren, vilken av allt 
vad han sett, hört och iakttagit, slu
ter till. att över framtiden vilar full
ständig ovisshet. Och den stora frå
gan är snarast huru länge skola en
gelsmännen kunna stanna här?

Brittiska regeringen har med avse
ende på det Heliga landet synbarligen 
råkat in i en återvändsgränd. Å ena 
sidan står en proklamerad princip, å 
den andra ett högtidligt löfte. Man
vill 1 Iaondon inte gärna visa sitt öpp- 

och ledsamheter, häntyder han med | na för>kl ,öf „e vacku
,n viss nedslagenhet och likgiltighet! g k modern demokrati. som allt- 
till, vad han kallar "den falska och 
osanna beskyllningen, 
ha önskat kriget".

Ja. det kan ej förnekas, att det fin
elände uv alla slag och så många 

»om sanden l havet. Men den sten | 
Icke kan lyfta. må»te man låta 

Har är två orsaker, varför det

på samma sått, »om ni köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
förmånen a? Ingen rån ta ecb ingen 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gåraa.

I dessa dagar sänder P. M. Dahls 
ångbåtsagentur och växelaff&r i Win
nipeg ut en synnerligen nyttig och 
händig broschyr, vari man får en 
mängd upplysningar, som äro av stör
sta nytta för dem, eom skola resa till 
Sverige eller andra europeiska län-

ligga
särskilt arbetas för denna sakk. I>en

JABanfieldena år. att här är en sten. som kan 
lyftas — något som kan göras och ett 
mål att nå 
kenekapen ar värre än allt annat Och 
jag »kall föreöka bevisa mitt påstå

att kannaDet andra är att drye-
' "The ksUsbi» ttome Furnishvr

492 MAW STREET - PHONF. N66t>7
-A Mgk* rrtandly »tor. w, 3.U Wv.b

Mr. Dahl är agent för en m&ngd 
ångbåts- och järnvägsbolag, vilka stå 
i förbindelse med varandra. Vl kun
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och Skandi
naviska Amerikalinjen. Dessutom Cu- 
nard, Anchor & Donaldson linjerna 
samt Vita Stjärnlinjen. Vidare ån
gare i förbindelse med den stora Ca
nadian Pacific järnvägen.

Man finner 1 häftet upplysningar 
om ångbåtsturer, biljettpriser, lmmi- 
grationsbestämmelser, penningförsän
delser etc., samt om hotell, respass, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en __ 
dagkalender för i år samt upp till den |
30 Juni 1923, vadan man också får j 
en almanack 1 huset 1 förbindelse 
med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kom
mer att läsas med Intresse av var och 
en, som får det i sina händer, även 
om man själv ej ämnar resa, sändes 
till envar, som skriver efter det och 
som bifogar ett 3 cents frimärke.
Sänd idag! Efterfrågan kommer att 
bliva stor och upplagan är endast be
gränsad.

Många av människans svagheter 
och begar åro såsom medfödda In
grodda och »våra tor att Icke »äga 
omöjliga att få bukt med. För utrym- 

skull skall jag namna endast en
1 Jämförelse m«*d dryckenskapen,

Dessa manskllghe- ] 
gA hand I 

Deras mål är

I sedan krigsutbrottet predikats inom 
att han s j ententen gåsom motsats till det tyska 

I minoritetsväldet och som 
taten rent av slagits fast. såsom det 
rätta och mönstergilla, nämligen att

Hur mången kvinnas skönaste 
framtidshopp och bur mången moders 
älskande hjärta har icke blivit kros
sat och offrat på dryckenskapen» al- 

. t a re Ingen kan göra mer för denna 
viktiga sak an hon. Kvinnans makt 
är stor. om hön blott forstår och vill 

I bruka den. Tänk om alla unga kvin- 
räckte varandra handen och fat-

Församlingens första tjänstemän 
blevo: rnr L. O. Wallin, ordf., mr P. fredstrak-
O. Nordin sekr., och mr C. A. Carlson 

Diakoner: J. Wlckberg och
Som tysk kejsare var Wilhelm, som 

bekant, även överhuvnd för den lu
therska stastkyrkan 1 Preussen och

nämligen otukf 
ten» stors fredsatdmre 
hand liksom bröder 
detsamma, men deras upprinnelse och 
verksamhet äro mot varandra helt

kasbör.
P. M...Vau)son.

Mrs J H Tideman var den första I hade i denna egenskap grundligt stu- 
M. I <ierat teologi och uppnått en viss fär-

det är flertalet inom en stats befolk
ning, som skall bestämma dess sty
relse. Att alldeles tillbakavisa ara-Rev. P.baptisten på platsen

Meyor nu i Wadena - tjänad- fur- , dighet i att försvara de lutherska dok- . h#rnag m vågar man alg därför 
mmlinet-u åren 19(18—1917. Sedan t ritterna och deras användning. I'å |nte 0f.h annu m|ndre vill man
dess har församlingen ej haft någon d. n tiden delade han sig mellan stu- r(-dan [m til!kj,nnagiva sitt fiasko ge- 
stationerad predikant, utan betjänats diet av militära och religiösa spors-

mål, men numera lär han uteslutande

Otukten ar avlad och upp-
Den i nori I

tade ett beslut att aldrig binda sitt 
livs framtid vid någun man. som ök
ar absolut nykter. Ja. varför lek er 
Och framfor allt hänvänder jag mig 
till dig. som är moder. Du som är 
anförtrodd det stora pundet och att 

ul uppfostra det kommande släktet. Ett 
stort ansvar vilar på dig 
synen har också förlanat dig med en 
kraft som ingen annan, 
den har en sådan makt som en älskan
de moders varnande ord. Glöm aldrig

motsatta.
fodd Inom fastning-n» murar 
angriper inifrån, den opererar i mork 
ret och triv.-s å de hemligaste stal- nom att svika de förhoppningar, som 

onekligen givits den judiska stammen 
och som bidragit att samla dennas i 
både ett och annat hänseende värde
fulla sympatier kring Engjand.

Det var därför ingen lätt uppgift för 
ministern ChurchiU att genmala på de

av studenter. Kyrkan byggdes i det 
narmaste färdig 19125

Man »er träd vid vagen vissnal«-n.
och dö. men masken som gnager på sysselsatta sig med det religiösa, med 

utelämnande av alla statsproblem; 
Hans andliga synkrets tycks ha blivit 
trängre, och de besökande finna, att 
han allt mera avsöndrat sig från de i 
tyska angelägenheterna ' och förhål
landet mellan Tyskland och det övri
ga Europa.

*«*€*<?€*€*«*«*€*«*€*€««*€
roten »er man Icke Water Glen, Alta.

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciali uppmärksamhet ågna» ordern 

per post samt reparerlas klac
kar par posL

10366—101 $L Edmonton, Alta.

däremot bombarderarDt«n andra TV-nna församling organiserades d. 
18 mars 1910. Rev A Paulson, Canv 
rose, .Alta . valdes till ordf. och past. 
J A Wlngblad till sekreterare. Betyg 
från Battle River. Alta . upplästes för 
följande 22 -personer, varav församlin
gen bildades: 
den 18 okt. 1871 l Grams. Värmland; 
döpt den 3 april 1890 i Rrldgeport. 
Conn . V.S.A. Mrs Helga M. Wilches. 
född den 14 jan. 1868 1 St. Aby. Öster
götland. döpt den 19 juni 1900 i Kenan 
Height. Alta . Canada. Mr. C. F. Gu
stafson, född den 4 augusti 1861 1
Godegård. Närke, döpt den 2 sept. 1900 
i Kenna Height. Alta . Canada. Mrs 
Tekla Gustafson, född 1 Närke, Sve-

fastnlngen utifrån och
Ingen är drinkare född med

Men för-
tfrår.
mindre det är ett olyckligt arv från 

Den soker Icke att skyla
anmärkningar, som den arabiska de-. 

; legationen framställt mot utkastet till 
len författning för Palestina; enligt 
detta projekt voro ju de fem sjätte- 

i delarna av landets gamla innebyggare 
’ avstängda från möjligheten att gora 

dröjer tydligen länge med in- »ig gällande inom det nya landsområ-
Telegrafen har lämnat upplys- 

svar, vilket

Intet i värl-
föräldrarna. 
sig utan den opererar å hogljua dag 
och salter sin ara I »in skam I**n j 
kommer utifrån och kunde stängas 
ute. om viljan därtill funnes. Men 1 
delta fall vill man ogärna, 
oc h stat »kassor ha för

Mr O. Wilches, föddSe din lille gosse, aom sitter på 
Hur du älskar honom! Du

det!
ditt knä
kunde giva ditt hjärteblod för ho
nom, om så vore nödvändigt. Men 
om trettio år. var är han då? DÅ sit-

Palestina
Kommun 

stor direkt
Det

JACKSON BROS.Englands löfte om Pale- j det.
stina som ett nationellt hem åt juda- ningar om ministerns 
folket. Icke minst beror detta på mot- svängde åt båda hållen; den förplik 
stånd från Palestinas infödda arabi- | telse regeringen hade åtagit sig gent

d#åt judiska folket kunde den ic

friandet av FÖRSLAG TILL PROGRAM 
för Sv. Bapt. Alta. Konf., som hålles 

Water Glen den 28 juni till och 
med den 2 juli 1922.

Jiirelerar- och (iujdxmednaffär.
Speciellt uppmärksammas peetordem 

JR- och JUVELREPARATIONER.

... ! ter han icke längre på ditt knä. än- 
Baro äro särskilt utsatta lör j dock ar han fortfarande din son. Moj

att få mask i sitt system.
/ligt vis är han ute i världen kämpande

ska befolkning.
Den danske författaren 

Jörgensen avhandlar frågan i ett brev 
från Jerusalem till "Berltngske Tiden- 
de". Han framhåller däri, att det ic
ke endast är den arabiska befolknin
gen I Palestinas landsbygder, som ha
tar judarna, utan även de ortodoxa 
grekerna i Jerusalem äro redo till 
våldshandlingar emot t. o. m. väster 
ländskt välklädda och bildade israeli
ter. om de t. ex. skulle vilja gå in i 
den Heliga Gravens kyrka. En med
lem av den därvarande diplomatien, 
som lange levat i Orienten, sade också 
helt nyligen till hr. Jörgensen: "I 
samma ögonblick engelsmännen dra
ga tillbaka sina trupper, förvandla 
araberna alla judarna till hackmat ’. 
Jörgensen berättar, att 1 fjol vinter

mot li/Fts frestelser. Då ar det, som 9962 Jehper A ve., East 
Fel. 1747.

Johånncs kt* uppgiva, men man skulle (ivervaga 
oin icke möjligen sammansättningen

Onsdagen den 28, kl. 7.30 e.m.
Sång och -bönemöte, av pastorn på 

platsen
Ordf. öppnar konferensen och ut

nämner ombudskomité.
Inlednlngspredlkan av M. Berg.

Torsdagen, kl. 9.30.
Sång och Ikmemöte av J. Månson.
Välkomsthälsning av pastorn.
Svar av ordföranden.
Läsning av församltogsbreven.
Rapport av ombudskomltén.
Utnämning av följande komltéer: 

Anordningskom., beredningskom., Ro- 
visionskom. och resolutionskomlté.

Raport av korresponderande sekr.
Eftermiddagen kl. 2.

Sång och bönemöte av Ebln Larson.
Bibel betraktelse av M. Berg.
Samtal över Joh. ev. 17.20, 23: Den 

kristna enheten. Inledes av N. J. 
Thornquist.

Kl. 8 e.m.: Predikan av J. A. Wing- 
blad.

Växten hos ett barn. som plågas av lian kommer att draga nytta av \al 
mask. ar starkt hammat De flesta goll ban lärt och mottagit av dig. 
barn — hur rena de än hålla» av »ma |'>arfor glöm icke att giva honom <!■ n rig-, döpt den 22 juni 1890 i Bridge-

Edmonton, AR».
av (lut tilltänkta lagstiftanilu rådut 

de folkvaldekunde ändras, så att 
medlemmarne finge övervikt över de
av ståthållaren utnämnda. Detta be-barn

åtskilliga sjukdomar på detta »att. andra många skar. som finnas c.aruie.
Bland det meet (arllga 1 delta liamt^ samt lotsar ,m hamnen, till henvnet j Panna Carlenn.
ende är aU barnen därvid får ». k. v&r laugtans m&l. son. född 1986 i Forest City. Iowa V

••Beef. Pork . R khotm. Sask S A döpt den 26 febr. i Forest City.

Gottfred Thranberg. !<’»'«. V S A
fodd den 20 sept 1RÄ1 1 Bo. Närke 
dript ilen 21 mars 1«S2 I Örebro. När- 
ke. Sverige Mrs. Sofia Hägglund, 
född den 19 oktober 1859 1 Almby, När
ke. Sverige, döpt den 21 mars 1882 1 
Örebro. Närke. Sverige Mrs. Mimmi 
Nilson, född den 17 jan. 1890 1 Föres’ 
City. Iowa. V.S.A . döpt den 31 Jannarl 
1904 1 Forest City. Iowa. V.S.A. Mrs. 
Ens Gustafson, född den 24 juli 1892 
i Hayfleld. Iowa. V S A . döpt den 22 
juli 1906 1 Alnon Height, Alta . Cana 
da. Mr. Harry Roman, född den 7 
oktober 1880 I Mammenbög. Skåne, 
döpt 1 Forest City. Iowa. V.S A. Mr 
A. G. BergQuist. född den 25 decem- 

dfcd eller sirnessrait Mmu„gen bildades troligtvis hos mr 1<S4 | Värmland, döpt den 22 jnll 
«ro^“‘maL<iv“B^rn. ; (xch mrs 0 l,inw'ri Församlingens , Almon Height. Alts . Canada

mart. hs ; törsta tjänsteman blero: Hans Ander- \|r, Anna Bergqulst, född den 23 dec .
att son. ordf. M. Anderson sekr. och S. ise; t varmland. döpt den 22 jnll I

leka med andra barn | olsonberg kaseör Trusteea: Hana Aimon Height. Alta . Canada Mr».
J* bli ■‘JU*- ; Anderson. W. Anderson och Geo Han- Lena Thomson, född den 29 okt. 1820

lerrnea. otillfredsställda och peta "ID (4år bör Utläggas, att ^följande j Danmark, döpt den 14 april 1878 I 
beständigt 1 näaan Tanolde år av personer strax efter församlingens Danmark Mr Thomas C Olson. Mrs. 
aett ett driva maaken ur syatemet bildande alöto alg till församlingen: Henry Olson. Mr. Ola Hanson. Mr. 
taTåad1 mål ^n»1' 1 Enropl ,ör drt mr och mrs Hans Anderson, miss Motto Olson mr F Olson, född den 
ert bero år angrip* éVTrtnV^frsk' Mar3r J°hneon- mra Ann* ■,ohn6cn- mr 15 jan. 1147 I Varoum, Värmland, 
tan svärd» pest. beställ en full be- mr8 S. Al san berg. mr och mr» *öpt den 20 augusti 1879 i Bjurtjäm,
handling nr Tanolde f6r tio dollars Wm. Anderson, mr och mrs N. G. So- Värmland. Rev Wllh. Ritxén. född 
•amt 84 cents, halv behandling 17.25.

och tumörer iramgäaga 
fullt behandlade (borttag
na, utan knlf aliar smär
ta Allt arbeta garantera». 
Kom »Ilar eftarskrff #rt 
matarisbok.

D*. WILLIAMS SANATORIUM. 
6021 Unlvsmlty ava.
Minnea polis. MIiul

tyder dock rätt litet för muhameda- 
nerna, då de engelska ämbetsmännen 
inom rådet alltid kunna vid voterin
garna gora räkning på tillslutning 
från de israelitiska medlemmarna. 
Viktigare är häntydningen till strän- 

kontroll med Invandringen till

Miss Amanda Carl-

"Pln".
“Hook” eller ringmask 1 systemet. Ett 
barn »om fråntag** en del av sin nä 
ring genom ringmask. får skada for
bfli livet ev deesa penslier Därför SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS 
bor nun ver» mycket försiktig Eti . historiaeåkerl tecken år pu.er.ndet .r .mål * CANADA HISTORIA
del.r .v muk och et t.nlyd.nde tec 
ken år förlusten .T .ppeltt. som då 
och då år förbundet med hungerbegår. 
belagd tunga. h.Ubrå.n», ont I m.- 
gen. kr.vt.nde förnimmelse I Inälvor-
n., förhtndrlngar I strupen, stadig Pr.irie P.rk, Alt... (förut Killami. 

spottnlng. smärtor I 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, mitt- den 27 nov 1906 av följande sex per- 
het då nmgen ir tom. y- och Mrs J H Oglesby. Mr

Mr Karl K Hägglund

gare
skydd för den nuvarande befolknin
gens lntrease. 
förverkligas, blir det uppenbarligen ej 
på långa tider något åsyftat hem 1 
Palestina för Israels folk, och ånnu 
mindre blir Palestina förvandlat till

Men om den tanken Dr. Martel’* KvinnoptUer 
för Kvinnlig» Sjukdomar
25 års standard för nppakjuten och 

Förseglat
tennpaket, alla apotekare eller dlrakt 
per post. Pris, |J.00. K nlckerbocker 
Remedy Co., 71 E. Front 6L, Torontc,

Av pastor Erik Berg.

(Forts. fr. ett foreg. nr.)

smårtfull menstruation.
Denna församling bildades tisdagen ett judiskt rike.

och K. K. Hägglund. Trastees: J. A. 
Carlson för 3 år, A. G. Bergqulst för 
2 år och Thomas C. Olson för 1 år. 
Sekr John G. Wllcher och " kassor 
Henny Boman. Söndageskolförestån
dare. K. K. Hägglund. v. a. e. förestån
dare, miss Amanda Carlson, kassör 1 
sa. Henry Boman.

Rev. M. Ritxén. som förut tjänat 
Battle River församlingen, men haft 
Water Glen som utpost, blev den ny
bildade församlingens förste pastor, 
men stannade endast till september I 
samma år. då rev. J. A. Wingblad till
trådde redan i mitten mv februari 1911 
och stannade t ill 1 januari 1915.

Rev. L G. Llndquist tillträdde 1 juni 
1915 och fortsatte till 1 februari 1920.

Rev. G. Hlndortf frän Scandinavia. 
Man., tillträdde I maj 1920 och fort 
sätter ännu.

Pastors huset byggdes innan försam
lingen bildades. Kyrkan byggdes 1916 
och Invigdes i samband med Alberta 
konferensens årsmöte 1 juli 
år. Egendomsvärdet är 13,560.

Dansen I Söndrum. Kyrkoherden 
Nils Sandblad 1 Söndrum, Halland, 
hade Ingivit en skrift till k. bfhde 1 
länet, i vilken skrift kyrkoherde Sand
blad hemställde om förbud för baler 
och liknande tillställningar 1 Folkets 
hus 1 Söndrum samt att länsstyrelsen 
ville vidtaga stränga åtgärder tor att 
crdning och tukt upprätthållas såväl 
& Tylösand som vid dansbanan 1 On- 
sjö. Denna framställning har nu re
sulterat 1 att länsstyrelsen funnit skä
ligt att, vid vite av 50 kr., förbjuda 
anordnandet av dans och andra nöjen- 
t ill ställningar, till vilka allmänheten 
har tillträde, å Ifrågavarande platser 
med mindre än att minst två av läns
styrelsen förordnade polismän, för vil
kas avlönande det åligger anordnarna 
att ansvara, flnnaa å vardera plataen 
för att därvid biträda med ordningen»
upprätthållande.

ringar under; och Mr# j w Oglesby. Mr och Mrs 
SrbJSrSE** H—■ T O Wold ,lånad,

kramp o.s.v I många troligtvis som ordförande och mr J. 
fall har orsaken till I h. Oglesby som sekreterare För-

•K AN Dl NA VIOK ADVOKAT
Fredagen kl. 9.30.

Sång- och bönemöte ar Albin John-
Tel.: Kanter, A 101».

Residens, B 3712 
A. M. DOYLE, L.L.B.

Adveket, Juridiskt ombud, notarie, et*
son.
Justering av gårdagens protokoll.

Rapport av kassören och revlslons- 
komltén.

Rapport av J. P. Sundström.
Rapport av J. P. Zet t ervall. 
Rapport av N. J. Thornquist.
Samtal om vår mission, samt möj

ligheten att kalla missionär tor Al
berta konferensen.

•40 »omareet Oldp.. Portage Ave.som lida av 
eom regel ej lust Wlnnfree.

Val av tjästemäiL ombud till Bap. U.
Rapport av beredningskomitén och 

resolutionskomltén
Oavgjorda göromål.

Kl. 2 eftermiddag.
Ungdomens session, med eget pro

gram. under ledning av J. A. Wlng
blad.

Kl. 2 e m.
Säng- och bönemöte av Ingwall Ol- 

senberg.
Samtal över Apg. 2.38, inledes av E. 

Dindortf.
Kl. 8: Predikan av J. Bennet.

Lördagen, kl. 9.30.
Sång- och bönemöte sv Miss. Edith 

Petterson.
Justering nv gårdagens protokoll.

ttlonsh

renson. Den första baptist predikant den 15 augusti 1876 i Håssjö, Medel- 
«T TTT?” ITUr *°m bMSk,e p|eu<,n Tlr nJ F 0 P*d. döpt den 13 april 1891 I Håsajö.
Bli, W Ma denna pest Han kan ej WoJd D« törsta mötet höll» ho, Mr, Christian Rttién. född den 8 jan.
njnt» ae Hewt, medan deesa pnrnslter Geo. Hanson. Under 1907 och början ;169 l Aspå». Jämtland, döpt den 10

Tanolde eåljee endast a» ae 19VS besökte pastor t. O. Wold mlrl ng7 | Aapåa. Jåmtland.
Ml Camroee församlingen. Rer A. nil församllngena tjånetemån ral- 
Panlnon frän Camroee besökte lörsam- dee: Rew. W. Ritxén. v. ordf. K. K.

Hågglnnd. Diakoner: John G. Wllcher

Anordningakemltén nppaåtter pro
gram för söndagen, möten.

Skjut, möter I Ferintosh f'>r de atm
komma från norr. samt I Pnsoka för 
de som kom: från »öder den 2* ochLaxal Oo . Kål. Lexal mdg.. 

Forbee * Monltrte Sta, Pittsburgh. 29 juni.
Ud till Ber. B. Hlndortf. Water Glen, 
Alt». — KonUtörade.

begåran dårom *r gjord 1Gywm*Pa på paket Mc eelra
ee gång ilaget C-OJX. tm (Fort» )

ORDET FRITT
TSTJSAaa

awe»»• m r*r» si
J<U*J até

tar i
fnrném rve*w 
■tlirtiii m

eanv ■» Ua mm* »4
Mft • Oaévtk aU
tisn—a»

n» vt
I. tkna

MA

■n» »tf»h

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlet 

Frenologist
E»e houenltrr»» om »II» llr»te skif

ten: sffårer, kärlek eller bekymmer 
e»mt med eemroe »red er kinejs oeh
förtroende .eom ni konealterer er ed 
▼oket, Ukare. bankir .ljer mlkl 
le* ir troligen den etftretn nporte» 
bland min profeeelon. AR llealng ge 

Tid 10 f m 1«11 # e
Sulte 2, 325 Portage Ave.

OppoBite Eaton».
För »It hjllpe 

mine tjänster fritt.
dem i nöd ger Jag

Sl.

V
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3SVENSKA CANADA-11DNINGEN, Winnipeg. Man., Toradagen den 15 Juni, 1-922.

Nart- och dagboa 
besvara» skyndsamt

iContorntlepbiar: 6—11 Söndagar
S—« 6—11 
7—1 6— •

DR. B. GERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Royal College of PhyslcUine", London, England; f d a»»lete- 
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon ov b andra hospi
tal.

X-Ray (Röntgrenstålar). modårna operationsrum- och sjukrum, 
eget laboratorium och apotek.

1 5-17 Prlt<
Winnipeg

eherd A**. DR. B. GERZABEK. I rlefon St. John474 
Winnipeg.

vc



Ganska ymnigt regn har under de ' 0 o4é
■nad» itaran» feMtf nå Hurm rxlef. . .Ciwiiii prafram och 

budget debattes
sdmlelMranon. 

■61» hédt laedeu och Udnu
ctmhicraadM ar Canada-Nyheter. »«uu*e dagarna fallit pA flera plat

ser 1 Alberta, vilket har varit myc*
; ket vålfönade for markens groda 

Åter kandidat- M Cboroobus kom 
. mer troligen åter att bål V F As « 
. j kandidat vid fyllnadsvalet 1 Whitford 
e valkrets. enligt vad som meddelas från 
. ELimonton. Alta. f. v.
• Areoplan bekimpa eld Tre stora
• i skogseldar rasade f. v. mellan St j
• I Vlchael des Saints. Lac Chienne samt
• \ ermilion floden. Brand kårsmännen •
. fing" hjälp sv_ac-rop!an vid slat kn:n .
• ! gen
f Man förbereder sig- Alld^nstun.i
• Fur^nta Staterna har förbjudit att 1 ]
• spritvaror få passera genom deras »
• territorium efter den 15 juni. har man ■ 1
• under den senaste tiden i Yukon lag- * 

rat upp stora kvantiteter av detta flu-

Emot Moderation Lesgue. Vid Ma-
nitoba baptisternas konvention i Por-

• tage la Prairie, Man. f. v. avfattades
• en resolution, 1 vilken man på det
• skarpaste fördömde Moderation Lea-
• gue of Manitoba samt försäljning av 

spritdrycker för njutningsandam&l.
• Saskatchewan Stock Growers' As-
• scciation kommer att hålla sin årliga
• konvention i Moose Jaw den 22 och
• 23 juni Federala jordbruksministern
• ' Motherwell, Dominion kreaturskom-
• j n.issionär Arkell samt Saskatchewans
• I jordbruksminister Hamilton ha inbju-
• » dits att hålla tal.
• ! Val i Ontario, östra Ontai ios libe-
• ' raler höl lo den 7 ds. sin årliga kon-
• vi ntion i Ottawa. Weflington Hav
• ; medlem för Perth och ledare av libe-
• i ralerna i Ontario legislatur, var hu-
• 1 vudtalaren för aftonen. Han förkla
• rade, att det måste bli nya val i On-
• tario inom 15 månader.
. En diktsamling kommer i dagarna
• | att utgivas av hr S W. Gjörwell, som 
e i nyligen avlade sin B. A -grad vid Bran

don College och vilken nyligen en tid 
\ar vikarierande redaktör vid denna 
tidning. Diktsamlingen haller nu som 
bast på att tryckas å denna tidnings 
tryckeri.

Rusning till oljedistrikt. Omkring 
20 personer stodo häromdagen i häl
lande regn utanför Dominion Land Of
fice i Edmonton för att få ett tillfäl
le att registrera oljearrende i Jrma- 
d ist rikt et. Orsaken därtill var ett 
rykte att Imperial Oil Co. träffat olja 
i sin Fabyan kalla.

Här skall det bli gäddor av. Det fe
derala fiskdepartementets ångare 
Bradbury återvände i dagarna från 
Gull fiskutkläckningsanstalt samt för
de med sig en halv miljon gäddyngel 
för distribuering i Killorney, Max och 
Williartis sjöarna i Turtle Mountaln 
samt Lake Minnedosa.

I blomman av »in ålder omkom 1 da
garna genom en olyckshändelse 37- 
årige Carl Swanson 1 Port Haney, B C. 
Han arbetade i en "logging camp” och 
en gren från ett brinnande cedertråd 
föll på honom, då han höll på att be
kämpa en buskeld. Man känner Intet 
till om hans familj.

En försäljning kommer at hållas 
fredagen den 16 juni å Temperance 
Hall i Kenora, Ont. Det sker under 
aufcpicier av damerna Inom därvaran- 
de Vasa-loge samt txirjar kl. 3 e. m. 
Frov på hemkokning och sömnad 
kommer att visas samt té serveras. 
Alla skandinaver äro hjärtligt inbjud-

DEN SÄKERHET NI FORDRAR/Förta fr eSd 11
Tilla dato ha cirka 70 kandidater SKANDINAVISKT MlDSOM 

MARMOTE-rad från S till S c#»ta 
föränd* får övrigt framgick, att bas 
med d**«* modifikationer friade ull 
4». progressiva» osderstöd för att få 
attl bad get förslag Igenom

las rat s l Miihota Av d
åro de flesta progressiva, under det 
att liberalerna och arbetarna ha un- * 

; gefår lika många Alla partier ha 
haft eller ha bestämt om konvent io- * 
ner tor ytterligare nomineringar och 
samtidigt starka d- på alla via sina 

.r • • Ad gav» i fredag- organisationer Valstriden lovar att 
.■ •»* i underhuset Den mycket skarp och intressant. *

The Viking Association of 
West anordnar midsommarda
gen den 24 juni en fäst rid 
C rysta! Lake. Sask . »om är be
lägen tre mil söder om Stenen. 
Sask. ’ Ett rikhaltigt program 
kommer att presteras med mu
sikkår, flera goda tal. basebalL 
tavlingar etc VI önska att så 
många som möjligt infinna »ig 
från olika delar av Saskatche
wan denna dag. Platsen ar na
turskön och påminner om hem
landets lagring i sommarskrud. 
Glöm ej matsäckkorgen! Alla 
äro välkomna* Närmare under
rättelser komma att pu bl le
ras längre fram.
Carl Quist. Hyas. Sask . Pres 
J. A. Eländer, Sturgls, Sask.

Sekr.

::

En er biH (or att komplettera Ca na-

ste fo
na bi
rade»
orsprutis-iga billin b»-r«>rd«- endast en 
te-garan från lirnt»h Columbia under 
det att den nya tillmötesgår onaknin 
garn* från - n hgbef--ma I Nova ;
fkrotiO Quebec, Ontario. Sask

nteisema I denna bill åro »lika betraf 
land» it olika provinserna, men de

i
xx
XI ernått er en. jHjm introduce-

Provinsen Albertas “Demand Savings Certificates” X
XLinet tfll Tyskland blev ock • 

ett fiasko
X
X

är den säkraste form av placering som kan önskas. tx< Porta. fr. sid. 1) l
Daterade från 1 Juli 1922 bära de bra och Ien halv procents räntesats 
(4'/2 proc.) per ar och kunna inlösas närsomhälst a provinsskattmästarens 

kontor.

teo av Belleek på Vlstergränsen samt • 
återtogo denna stad utau några forlu- • . I xBritlsh Columbia. Bestäm x

lien föreslagna konstitutionen for 
Irlaad nagelfora 1 torsdags paragraf * 
för paragraf av juridiska experter re- ‘ 
presenterande det brittiska kabinet- * 
tet samt den irlandska fristaten for * 
att se. om detta dokument överens
stämmer med det anglo-irlandska for
draget. Det sages att underhandlin
garna pågingo mycket tillfredsstal ; •

gå alla ut på att hjälpa provinsernas 
»ysdlgtiHer at tutova en större kon
troll

Dessa certifikat kunna köpas i 
storlekar av

41 2 proc. Savings Certificates
PROVINSEN ALBERTAS 

Betalbara på begieran

denna fråga $5. $10, $25, $50, 
$100. $500, $1,000 och $10,000

xXXxUnderhuset röstade I sondags för 
ett anslag av St.900.004 for konst ruk 
tion av W»-Iland kanalen, sedan de 
progressiva medlemmarna gjort en 
i. Isal y» k ad strid for ned prutning ar 
summan Mr Crerar ansåg att Domf 
nloo-regeringen skulle ba konfererat 

Förenta Staternas regering. då 
de hade tillfälle att så göra. Och de
rna förslag innebar ej några stora ut 
gifter

X* XFör vidare upplysningar tillskriv eller hänvänd er till l; „ :: xHON. H. GREENFIELD, W. V. NEWS0N,MIDSOMMARFaST i teulon. XXP rovms-skattmästare Bitr. provins-skattmästare XVid slutet av den 11 ds hållen kon- j • 
ferens mellan Arthur Griffith och • 
Lloyd George förklarade den senare, | • 
att han var myrket nöjd med den • 
framgång, som gjorts. Han sade. att I • 
de haft en tillfred sst al lande serie av •

Kom ihåg midsommardagen 
och högtidshållandet av den
samma. Låt den svenska livs
kraften gora nig gällande, och 
tänk på att upphöja denna vår 
nationaldag har i Canad a. Delta 
kan bäst sk«* genom att besöka 
midsommarfästen vid Norris 
Lake skolhus <len 24 juni. Fa
sten börjar kl. 10 f. m. med 
sport och "basebair-tävlan, och 
tal hålles av C. W. McKinnell,
M. L. A. for Rockwood, m. fl.
Ett omväxlande program kom
mer for övrigt alt presteras 
med avslutning kl. 12 e. m. 
Förfriskningar och mat tillhan- • 
dahålles, och kaffe perveras till • 
dem som medför egen ‘‘lunch." • 
För att komma till Norris Lake • 
skolan tag' kolonisations vägen. • 
som leder mellan Teulon och In- • 
wood, Man., 5 mil frän Teulon • 
eller från In wood 10 mil och se- • 
dan 1 mil väster. *

XParliament Buildings, EDMONTON, ALBERTA xi
K4

Drastiskka mått och steg för de ar
betslösa föreslås av kapten N. Cole- 
Ixiurne. Dominion-sekreterare för Ar 
my A- Na vy Veterans i Ca n ad a Han ! 
ämnar for detta ändamål beg»» sig till 
Oottawa.

Lokala föreningen "av U. F. M. an
ordnar en pienie lördagen den 17 den
nes vid McFarlane, Man., skolhus. 
Fästligheterna taga sin början vid 
middagstiden och består av tävlingar 
i sport, program o. s. v. Allmänheten , 
inbjudes på det hjärtligaste. Besöka- 
re ombedjas taga ‘‘lunch" med sig. —

Två nya ministrar ha inträtt i Nor- 
ris-regeringen i Madltoba, nämligen 
advokaten Ra bert Jacob som general
advokat och John Williams av Melita 
som jordbruksminister. De ha bägge | 
förklarat att de ej ämna företaga nå
gon ny politik med hänsyn till de 
snart stundande valen utan endast 
sköta rutinarbetet.

samtal samt att han ej förutsåg någ- • 
ra besvärligheter med konstitutionen, • 
lastan det aunu återstod en eller två • 
punk t *t att klarera. * •

ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÄN GAMLA LANDET?

OM NÅ

I fn-dags afton ajournerade den 
slotten av d»*t 15 de parlu

mentet av Ontario I)enna »emdon 
bar fr An alls *w punkter varit rekord

Från Moskwa kommer för femtio- j •I H-n öppnades den 14 febrbrytande 
samt liar pågått i R0 dagar elfte gången det ryktet att Nikolai * 

Linine avlidit
i

Detta rykte ar dock •denna tid framlades 270 billar, av vil
ka de fl »sta g Ingo igenom fast en del 
av dem betydligt förändrade. På det 
hel» taget har regeringens lagstift- 
ning ej farit lå illa. O. F. V arbe- 
tarkomblnatiom-n rostade som ett helt 
med undantag av 1 en eller två min- 
dry viktiga frågor samt fingo ock 
sympatiskt understöd av de liberala 
Huvudoppositlönen kom från de kon 
servatlvas läger.

ej bekraftat Dar» mot synes det va- • 
ra en verklighet, att hau ar illa sjuk j • 
a ven oru hau skull»? leva anser man i • ken del kretsar, att hans saga nu är *

Låt oss hjälpa er med att ord
na alla nödvändiga papper för im- 
migrationsmyndigheterna samt 
uti att välja den bästa oeh bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
värt bästa för att besvara var <xh 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge^er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåts- 
och passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. 
även va rest i det gamla landet 
sagda person eller personer bo.

Per omgående post sända vi er 
seglingslistor, priser oeh nödvän
diga papper, vilka måste ifyllas av- 
er och återsändas till oss. Vi se 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genast pas
sageraren. så snart de fått notis 
dårom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni Köper förskottsbetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt star, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. llärnedan ange vi 
priserna för tredje klassens förskott sbetalda biljetter fran 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal........ $132.50—$135.50—$137.50
Med direkta linjer över New York...........$168.50 och $170.50
KOM IHÅG ATT VI l TSTXLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.
I lländsk växelkurs: Vart departement för utländsk 

växelkurs (foreign exchange) är i stand att handlägga alla 
penningtransaktioner Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceras.

Öm ni planerar en tripp till gamla landet, tillskriv oss för 
seglingslistor och priser. Vi äro här för att betjäna eder.

all samt att han kommer att elimine
ras från aktivt deltagande i Kyss- 

1 detta fall fruktar man,lande öden. 
att Lenines vinningar i att harmonise
ra den ryska synpukten med de an
dra landernaa skola gå furlo rade. In
gen ledare synes vara redo all upp
taga hans fallna mantel, säger samma 
korrespondent till Washington, 
nu ar det ju för tidigt att döma dar
om och Rysslands fiender kanske jub-

C. Bergman.
I dagarna bar Wlnnlpeg Progressive 

Association bildats av en stor och in 
flytelsertk del av denna stads med
borgar*- vilka onska samarbete med 
United Farmers of Manitoba 1 deras 
strävan att skapa en stadig och pro 
gressiv regering fSe för övrigt vår 
ledare j_ detta nummer ) Denna orga 
nlsatlons avsikt är. enligt den på det
ta mote antagna resolutionen, att no
minera kandidater på en progressiv 
plattform för del kommande provins- 
valet

Mötet var ett resultat av det arbe
te. som utförts av en av Winntpega 
lokalavdelning av U. F. M tillsatt 
kom It A Tal hellos av W R Wood, 
provinssekreterare för 17. F. M ; J. 
H Ashdown. en pionjärhandlande l 
staden samt en livslång liberal, och 
R W Uruig. K C. Omkring 250 per 
*4.h«t voro närvarande och cirka 100 
anmälde sig till medlemskap. Sehare 
meddelas att detta medlemskap be
tydligt okats

Vid mötet framhölls, att ingen av 
grupperna i legislaturen innehaft ma- 
jorll»t, att en ,-tark regering behövs, 
att det f n. ser ut som om United 
Farmors skulle åtnjuta förtroende 
bland majoriteten, att en stor del av 
Wlnnlpeg» valkrets ar i sympati med 
farmarnas synpunkter l provinspoli

tik H.tmt att därför samarbvte bör fö
refinn»» mellan stadens och landets 
valkretsar etc. I‘å grund darav an 
togs följande program, på vilket kan
didater skulle nomineras-

1. En stark, >iadig och duglig ro 
gerlug. som inser önskningarna av 
genomsnitt smed borgaren 
land och 1 stad

Provinsiella politiska frågor 
•kulle hållas skiljda från federala par- 
fl intn‘sseu och riktlinjer.

3 En affarslik och ekonomisk ad 
ministration av provinsens affärer 
utau oklok Inskränkning av pulik be
tjäning Kontanta utlägg skola in
skränkas till absolut notlvandiga fo
retag och löpande utgifter skola hål 
la» inom gransen for löpande inkom

Än

Ingen frost visade sig f v. i Regi
na- och Prince Al bert-distrikten 1 
Saskatchewan, fast minimumtempera
turen var 37 grader.

Dyr sprit. Ägandet av en destil- 
leringsapparat jämte ett forråd sprit- 
lyltiga våtvaror kostade f. v. Le 
Gagner i Selkirk, Man. $700 i böter.

Sockret steg den 8 ds. två gånger i 
Montreal. Första gången steg det med 
25c hundra och andra gången med 35c 
per hundra. Strösocker kvoterades tili 
$6.50 per 100 pounds.

Från Morris Lake, Man. Söndagen d 
25 juni predikar pastor E. Berg frän 
Kenora. Ont., i härvarande baptist
kyrka kl. 2 e.m. och halv 8 e.m. Alla 
valkomna!

Det minsta engelska lexikon ägos 
av krigsveteranen Joseph Brown. i 
Ottawa. Uet väger mindre än 16 av 
ett ounce, sidorna äro litet mer än en 
tum långa, och en tredjedels tum vida. 
Boken ar en halv tum tjock samt in
nehåller 11.000 sidor. Trycket är så 
fint att det endast kan läsas genom 
ett förstoringsglas.

rla för tidigt.
Svenska Förbundet i Canada håller 

sitt årsmöte Midsommardagen, den 24 
juni, kh 6 e. m. hos Förbundets ord
förande, Herr W. Lammers, 60 Kel
vin A ve., Outremont, Montreal. Val 
av styrelse kommer att äga rum och 
flera viktiga frågor föreligga till be
handling. Efter mötets slut hålles 
subskriberad middag, till vilken med- 
lemmarnes damer också Inbjudas. 
Pris för ensam medlem $3.50 och för 
medlem med dam $5.50. Vid detta 
möte, aom således kommer att kom- ] 
binera det nyttiga i form av Före- I 
ningsangelägenheter, med det behag
liga 1 form av: "Garden Party ! 
Svensk Middag och Svensk Mldsom- | 
niarstänming", hoppas föreningen får ! 
se många närvarande.

Från Eriksdale och Nyland, Man. 
Sommaren ar här igen, och det har ! 
blivit nytt liv i naturen, så har det i 
ock blivit nytt liv i den kristna för
samlingen i Nyland. Förliden tisdags i 
eftermiddag sammanträdde It vinno- I 
föreningen i mr o^h mrs Nela N»isens 
hem. Under denna inånad hålles guds- | 
tjänster under veckan med den för- i 
sta söndagen i juli kommer gudstjän
ster och sondagsskolundervisning att I 
hållas på söndagseftermiddagarne i 
kyrkan. En konfirmationsklass kom
mer att organiseras, och nattvards
barnen sammanträder för första gån
gen den 21 juni, kl. 2 e. in. i kyrkan. ! 
Alla som hava barn vid den åldern 
och vilja giva dem den 'sanna kristna | 
uppfostran äro ombedda att sända dem 
till de första mötet. VI halsa defn alla 
hjärtligt väl kom nä!—Anton A. Nel-

På en speciell inbjudan av den bul
gariska regeringen har en delegat från 
den Internationella arbetsbyrån av 
nationernas förbund begivit sig till 
Bulgarien för att grundligt studera 
detta lands arSéfslagar, vilka nu till- 
lämpats 1 två år. Denna delegat är 
Max I^azard, sekreterare för den för
sta Internationella arbetarkonferen- 
sen 1 Washington 1919 som den fran
ska regeringens delegat!

Denna bulgariska lag, som följes 
med största Intresse av andra natio
ner i egenskap av ett nytt experiment, 
försekriver att bulgariska medborga
re skola giva staten sina personliga 
tjänster. Ynglingar, som nått 20 år. 
samt flickor, vilka äro 16 år och där
över, måste anslå en viss tid däråt — 
männen i 12 och kvinnorna i 6 måna
der. I>et är förbjudit att lämna lan
det eller förvärva annat lands med
borgarskap. innan detta sk#»tt. Under 
perioden- av denna tvångstjanstgöring 
Ik> de ungy mannen tillsammans i 
speciella byggnader samt samman
kallas samtidigt i början av året från 
alla delar av landet. De unga kvin
norna bo i sina hem

Ar 1921 kommu omkring 100,000 un
der denna lag Alla klasser i sam
hället måste åt lyda lagen. 1 ett di
strikt byggde man en akvedukt samt 
stenlade gatorna. 1 ett annat plante
rade man 20,000 furutrad.

f Nämn

ik -

UtauStorartat arbete påbörjat.
pomp och ståt började f. v. i Kenora, 
Ont. arbetet på konstruerandet av 
Backus-Brooks Co: s pappersmasse-
och pappersfabrik. I>å man hör att 
det kommer att taga 7 år, innan alla 
anläggningarna äro fullbordade, in
ses lätt vilken betydelse detta före
tag har för Kenora och vilka rika ar
betsmöjligheter det ger.

Ett tillfälle för Canada. Sekretera-

det givits exempel på att personer, 
st m lyckats samla en försvarlig tor 
mogenhet därute, begivit sig till sina 
respektive hemland för att bosätta sig 
— endast för att om någon tid åter
vända till Kina. Och klimatet; därute, 
d.v.s. ute vid kusten, är ej alls så be
svärligt som folk 1 allmanhet förestäl
ler sig. Rydén har nu som nämnt vi
stats där i 14 år, och under den tiden 
har han ej varit sjuk i mer än två da
gar. Rörande utsikterna på det poli
tiska området förmäler Rydén att des
sa f. n aro svåra att tyda på ett rätt 
satt Enligt hans mening förestå 
dock kicke några större omvälvningar 
dar i landet.

re Hoover förklarade t. v. i Chicago 
att världens veteförråd den 1 juli 
kommer att bliva betydligt mindre än 
föregående år. Då både Argentina 
och Australien nu ha mindre forlag 
än tillförne och då Amerikas över
skott blir ringa, ansåg han, att Cana
da var det enda land, som kunde mö
ta bristen på världsmarknaden.

Bheelmissionens årsmöte hålles i 
Fernitosh, Alta., den 18—20 juni det- 

Alla Bheel missionens vänner

både på

De egyptiska konstitutionen under 
den nya oavhängihetsregimen har nu 
fullbordats. De politiska divisionerna 
i landet förbli oförändrade. Varje 
egypter ges ratten att framlagga pe
titioner till de publika myndigheter
na i hans eget namn. Alla religioner 
äro fria samt placerade under lagens 
skydd, så länge deras pratik ej lag- 
ger hinder i vagen for allman ordning 
och publik moral. Alla egyptiska 
medborgare aro lika inför lagen och 
var och en garanteras frihet av civi
la och politiska rättigheter utan hän
syn till nationalitet, religion eller 
språk Alla åro valbara till publika 
»ysaior och hedersbevisnlngar.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
En serie missionsmöten komma att 

hållas i Yorkktondistriktet, Sask., d. 
10—29 juni. Marchwell den 10—12 
juni. Willowbrook den 17—19 juni, 
Jasmin den 21—23 juni. Young den 
23—25 juni, Elpas den 26—27 juni, 
Margo den 29 juni. Tiden på dagen 
för mötenas början få vännerna på 
de olika platserna själva bestämma 
Pastor C. /. Engvall m. fl. komma att 
medverka. Alla skandinaver hälsas 
hjärtligt välkomna.—O. B. Strendin.

Soldatsettlare övergiva sina farmar. 
Iramigrationsminlster C has. Stewart 
yttrade den 13 ds. i underhuset att 2,- 
352 farmar på vilka regeringen hjälpt 
soldater att bosätta sig hade övergi
vits. Totalsumman av allmänna me
del, vilka insatts i de övergivna far
marna belöpte sig till 9,875,535. Sum
man insatts i land och byggnader ut
gjordes av $1,651,237. Från soldat- 
settlarna hade regeringen å dessa be
lopp återfått $1,852,3.34. Regeringen 
hade insatt i uppsättning av kreatur 
och redskap $539,853 och återfått ge
nom försäljning därav $376,466.

32.5 Log an A ve.. 3 block frän Main Street, 
WINMPEG, CANADA*.

Skall Norge ge vika för 
Spanien ?

(Forts. fr. sid. 1)

Strindberg och Schleich Man Strindberg rid en blandning a* 
en akutaslteppare och en buaarover-
ste.
påminna om Beetboven.

1 Schleich» laboratorium var Strind- 
Merg en trägen gäst och här fick han 
rumstera efter behag. En dag kom 
han glädJeatråiande In till Schleich 
ned ett metällatycke t handen och 
lopade:

ta år.
inbjudas hjärtligen att komma med. 
Flera talare komma att vara närva
rande, såsom Rev. A. W. Raffe från 
Toronto. superintendent inom Canada 
för The Christian aud Missionary Al- 
liance. Var och en ombedea förse sig 
med välfyllda matkorg—J. Wingblad,

Senare fann han honomDr. Carl Ludwig Schleich, btrlndberge , 
vin, ho» vilken han trodde »ig ha 

gjort guld, har avlidit.
4 Nodvandiga »kaller »kola på 

låggas opartiskt för alla delar av be
folkningen och fördenskull bor man 
•oka få till stånd » n konferens med 
federala och muntcipala myndighwer 
för att beg ra u sa och btwtAmma de 
filt, från vilka respektive »tataakat 
ler skola erhållas inom provinsen 

6 Etablerandet av Ht bokförings 
tx**tamt visar, hur vart

ker hända, kommer Norge att bli över
flödat med en mängd av spritvaror, 
»om blir utan motstycke 1 desa histo- De tyska tidningarna omtala, att 

den framstående läkaren dr. Carl Lud
wig Schleich avlidit.

na.
De Som understödja? förbudet före

slå många metoder att avvärja detta 
återvändande till fri försäljning av 
spritvaror. En del advocera underka
stelse av Spaniens krav med med en 
reduktion av styrkan i vinet, som gör 
uet harmlöst. Andra proponera att 
sanka alla vinlaster utanför Spaniens

Sekr.
Ont skall med ont förgå». Två All 

av Battle River floden, »ju mil nord
öst om Hardisty, är en enda rörlig 

bil jontals gräsbopppor. Far- 
1 de tre municipalsamhällena

Han var född i Stettin 1859, där fa
dern var en ansedd läkare, 
hade en stormig ungdom, men fadernFjorton år uti “Mittens rike”

(Forts. fr. sid. 1)
— VnderBök det. det är guld. Jag 

har äntligen gjort upptäckten!
I>e båda vännerna begåvo alg ge. 

nast I väg till den berömde kemikem 
Landolt, som Icke hade svårt att ta 
dem ur deras villfarelse Strindberg 
hade fått för alg. alt han lyckats för
vandla kopparn till guld.

Strindberg var vidare myckel In- 
tresserad I astronomi. Varje natt, 
då det var fulimåne, satt han med en 
astronomisk tub för ögat. Han sökt» 
"Europas spegelbild”, som han ut
tryckte det.

Den store svenske författaren t riv-

lyckades till slut få styr på honom 
och förmådde honom att välja läkare-och ett av regering»** företa* står 

samt adopterandet av den generella 
principen att varje av provinsen agd 
UtUilet eller auuan betjäning driven 

affärer skulle vara sjålvunder

massa av
val på kinesiska som på engelska.

Träffar ni många svenskar därute? 
tillfrågades Rydén. Nej. svarar han. 
dH finnes 1 hela staden Canton så 
långt jag vet endast tre svenska fa
miljer Men flertalet svenskar som 
uppehålla sig i Kina inneha mycket 
framskjutna poster i det allmännas 
tjänst. Man finner sålunda där sven
ska post- och tulltjänsteman samt 
svenska Ingenjörer såsom ledare for 
ue stora flod regi »ringar som utföras 
i olika delar av landet. De svenska 
ingenjörerna åtnjuta stort anseende 
uv.-rallt i våriden, och så åven i Ki
na Att »v ens kam e där i landet i mån

bränna dagligen 100 vagnslaster av 
halm för att jaga bort och förstöra de 
ovälkomna gasterna under det att de 

på gift från Edmonton Tre far- 
1 närheten äro redan förstörda

Carl Ludwig var »in fader 
stor tack skyldig härför och skrev en 
gång följande:

Jag har mött två verkligt stora ge
stalter har 1 livet, den ene var min 
bäste van August Strindberg, den 
dre var min far.

kust.
Det sista förslaget från fiskdisfrik- 

ten norr om Trondhjem innebär »n 
suspension av förbudet under tre el
ler fyra år för att under tiden bib> 
bålla förbudets principer. Men i alla 
delar av landet synes det som om 
affärer och politik ha underkuvats.

stödjande.
6 Avgörande av apritfrågaa i en 

låg hel med folkel» uttryckta vilja, 
aom »kall klargöra» med ett referen 
dum taget vid en tidig dato och ej se
nare »a i juni 1923.

7. Allmänt accepterande av de po 
litUka principer uttryckta av United 
Farmers of Manitoba och syftande på 
provinsiella atUrer samt samarbete 

representanter å

och på dem finnes ej ett grönt strå.
Kandidater i Manitoba. Arbetarna i 

The Pas höl lo f. v. sammanträde for Schleich ägnade »ig åt kirurgien 
cch under kriget utförde han tusen
tals hjarnoperationer. Härom »krev 
han ett filosofiskt arbete “Im Scbalt-

att Omorganisera sin lokalavdelning 
av lnldepeudent La bor Party of Ma
nitoba. Som kandidat för legislatu
ren uppsattes W. Jones. — Legislalur- 
ledamoten George Little i Glendale 
liar uppsatts som C. F. M :e kandidat 
för Plains valkrets. — Samuel H. 
Summerscales. sekreterare-kassör i 
Old Kildonan mumeipal-samhället, har 
uppsatt* som U. F M s kandidat för 
Kildonan—St. Andrews valkrets. — 
Det första allmänna mötet 1 den poli
tiska valkampanjen hölls den S ds. 1 
Brand on Ull förmån för ar betar kan
didaten A. EL Smith. Lokalen var tnti- 
lnekad. Mr Smith uppmanade libera-

Militara komitén i U. S. kongress 
har förordat att antaga Fords anbud 
om inköp av Muscles Shoals. werk der Gedanken". Det är icke en 

lakare, utan en diktare, som bär be- I de8 *ott i ett muntert lag och stod
öfta bi natten lång. Vilket dock ickeCarl A. Sutter och hans maka, vil

ka roat sig att leva som Adam och 
Eva i skogarna 1 Maine, anhölls f. v. 
av en skogvaktare för brott mot Jakt
lagarna.

Och diktåre och skönande 
var han också fullt ut. Han hörde 
till stamkunderna på den på »in tid 
berömda vinstugan “Schwarxer Fer- 
kel" i närheten av Unter den Linden. 
Här voro hans vänner: Edvard Munch 
och Ola Hansson, Drachmann, Ham
sun och August Strindberg.

Mellan Schleich och Strindberg 
grundlädes en vänskap, som varade 
livet ut. Första gången SchteÉch tråf- 
iade den svenske författaren liknade

hindrade honom att redan tidigt på 
morgonen sitta vid skrivbordet, fyl
lande manuskriptbladen med sin 
utomordentligt rediga och klara pik
tur.

med deras valds
ga fall lyckats komma till så höga 
platser år dock någonting betecknan
de. ty medan personer av andra natio
naliteter oftast skjuts* tram av sina 
öga», antingen det nu år konsuler el
ler framstående affärsmän, få aren- 
akarne slå sig fram på egen hand och

OEMOTSTÅNDLIGA ÖGON
åro de. aora åro klara_______
och lysande. Håll edra VI ’
åcaa e»6» oth rackra I 
B»hni» d«L*n*t brak a, 1 

Det har Jtåu I 
ttieea prov. Hos ana ■

»

Den på sin tid som skönhet beröm
da > skådespelerskan Lillian Russell 
har i dagarna avtlidlt i en ålder av 
61 år. På senare åren har hon-verkat 

"skönbetsexpert" i en del tidnin- 
gar. Hon var gttt minst 4 gånger.

Åtta dagar före Strindbergs död 
mottog Schleich ett telegram: “Kan 
Kaasermanns medel mot kråfta hjäl
pa mig?
Schleighs tröstande irar nådde icke 
vännen, förrån allt var för sent.

August Strindberg.” —mod ull hjälp av sina meriter. Och
de som vistats i Kina I ett flertal år
trivas dårete Rydén berättade att

Manga, önskande nå rikedom, 
förlora snabbt vad de sparat 

på tvivelaktiga företag.

Hemplaceringar, stödda av 
otvivelaktig säkerhet, äro 

dé bästa placeringar.

är det bäst kända med
let mot solbränna, 
het t biera mor, eksem.
__ rötter oeh blå-

sor Hndföda. 1
At

I

m

ÄM-BUK

ma
(

& &

i

Bn
Or*§rHri33

*



BEVARA HÄLSAN
Låt aldrig ert aystem bli nedbrutet — 

bevara alltid hälsan
SA långt* !*<>m ni 8jul v håller er stark och1 frisk, ar det 

nästan o möjligt at tf& förkylning eller andra smittosamma
sjukdomar

Vänta ej tills ert system blir svagt, utan aå snart ni 
märker att ni ej känner er riktigt bra, starta genast att 
befasta ert system mot sjukdom genom att taga Carnol. 
Detta gäller särskilt barn. som ej inse vikten av att taga 
rätt vård om sig själva.

Det märkvärdiga med Carnol är att detsamma, fast det 
är ett preparat som innehåller torskleverolja, har en ange
näm smak ^

Carnol är det Ideala preparatet för all slags nedbruten
het. I>et är ett utmårkt medel för blodbrist, lungsot och 
alla skövlande sjukdomar, beroende av otillräcklig näring, 
fattigt och otillräckligt blodforråd Carnol ger föda till 
kroppen och nerverna. Det ökar vikten och bygger upp 
hela systemet

Carnol år av speciellt värde vid behandlingen av alla 
nervösa tillstånd, utmärkta genom depression av de vitala 
krafterna och vanligen förorsakat av forlängd mental an
strängning. Överarbete och nervöa avmattning

Carnol har visat sig som ett utmärkt medel mot engel
ska sjukan, denna vanliga sjukdom bland illa närda barn. 
samt for andra sjukdomar.

Carnol består av denna underbara nerv tonic—glycerin- 
fosfat salter Det år vanligen kant i hela världen som "The 
Blood Salta" Det är den basta blod byggaren och nervupp- 
llvaren, »tim hittills upptäckts Carnol innehåller också de 
lösbara, närande Ingredienserna i färskt kolt, som stimu
lerar och närer systemet.

Dessutom finns torskleverextrakt med alla de kväl
lande. lilasmakande elementen borttagna.

Carnol såljes hos Eder apotekare, och om ni kan såga 
med gott samvete, sedan ni försökt det. att del ej gjort eder 
något gott. återsänd då flaskan och apotekaren kommer 
au återgiva er ed ra pengar.

HOUSEHOLD REMED1ES COMPANY
Winnipeg, Man.

SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED
Winnipeg, Man.

PETER C. JOHNSON, av Remdiva. Sask., säljer 
“CarnoT i sitt territorium, samt i Syd Sask.

325 Logan Avenue

208 Logan Avenue

komet tog hand om min värda person
låghet, har sim uppgift att förse be
folkningen. med mjölk, en sysselsätt
ning. »om häller honom " båsalg' fofr 
det måsta ar uden.

SMÅ RIMLIGHETER.

En kulturell insats och pängeplaceringHon var natt ut t maten, hans flicka. 
P* kalas kl bon soppa med sticka; 
men i köket hos mor 

maten bon stor 
och åt sk alt toaaen månd spricka.

I/OK nagra ar stxlttn gjunie vi en vadjan uii vara lasare och landsman 
alt njaipa osa t vara anslratigrungar alt vidniahthaila den maUluUon, 

vatten ar Kand lur vara taaare som "Xanada WeeiUy Vnntmg Vo., Ltd.", 
utgivare av de als ta- skandinav uta Udmngarna i Vanada — nämligen 
Svenska Vanada-1 idningen och ur runa.

iienna vadjan gjordes under kriget och möttes med största valvilja 
hos vara lasare. 1 ldermt ha förändrats — Ovh den skarpa konkurrens, 
som alla ailarsfirmor tvungits att mota under de tvä sista aren, har nöd
vändiggjort att finna medel, varmed sagda konkurrens kan framgångsrikt 
motas. 1 var branch, tryckeni aeket, betyder detta installerandet av nya 
och mudama maskiner, som kunna producent mera och bättre arbete till 
reducerad kostnad. Detta kräver pangar och fast var institution har varit 
lycklig nog att gora vinster varje ar sedan 1914, sa har detta överskott 
mäst nyttjas lör att betala de skulder, som existerade fore den nuvarande 
ledningens intrade. Pa grund darav blev intet över for utvidgning, som 
ar sa nödvändig for varje firma.

Sannt nog ha vi installerat en del nytt maskineri, som till exempel en 
ny Modell 14 Linotype, en pappersskärmngsmaskin etc., men dessa ha en
dast ersatt gammalt och mindrevanligt maskineri. Vad vi först av allt 
behöva ar en stor. ny press, som ur iständ att trycka en 12-sidig tidning. 
Men — sa ger ni — det var er avsikt sista gängen, ni gjorde en vädjan om 
subskription för fler aktier. Varför köpte ni den ej dä? Detta är lätt 
besvarat. Kostnaden av en press — sädan som vi måste ha — steg plöts
ligt skyhögt och det skulle ha varit dåraktigt att göra en dylik utgift med 
det förhållandevis lilla nykapital, som tecknades då. Låt det bli förstått, 
att. då vi 1918 startade vår kampanj för försäljning av aktirt-, den 
som behövdes för första nedbetalning av en sådan press samt för avbetal
ningar under 3 år; icke motsvarades av det nytecknade kapitalet. Pangama 
begagnades därför istället för att göra förbättringar i tryckeriet på andra 
områden, där dylika förbättringar bättre behövdes.

Orsaken till att ej mer än cirka $2.000 inflöto under kampanjen for 
aktieförsäljningen var den, att frost har.iade grodan för vara landsmän, 
vilka naturligtvis därför ej voro i stand att, hur garna de an ville under
stöd a oas, nedlägga några pangar i aktier. Då därför ej en tillräcklig 
summa 
som ovan

Det. »kand matteka settlemeniel lig 
ger en * till lä mil från staden —

tar

och är bar. »om på andra platser, inne 
1 skogen bland kullar och dalar. Pa Han rar petig och fin. han aren 
grund ar det dåliga vadlaget kunde silkesnäsduken fladdra ! staren, 

inte tå tillfälle att komma ut Lill och han stolt rar I håg. 
Kamsackdistriktet är nog gan- oen då ingen det »Ag.

han snöt sig i baraste nären.

jag

► ta sadesproducerande. ty i staden 
linnes icke mindre an 7 storm sades- 
Ltagasin, med en sammanlagd kapaci
tet ar 325,004# bushels.

De rart gifta och ha nu en skara 
utav barnungar, trinda och rara. 
Når jag träffat de två 
och ha fråg t hur åro de må. 
ka de genast i korus hort svara.

Staden har en god elektrisk belys
ning. avenså vattenledning, brand sta 
uon m. Q. modärna inratniingar, men 
så kuftar det också stadsborna v ack 
ra slantar, ty enligt de uppgifter, jag 
erböllo. har »katten de sista åren gått 
upp till 5o mili». Som ciceron och 
uppiysare hade jag " The Times'" re
daktör, vilken under två timmars tid 
följde mig kring ataden och visade 
mig allt. som kunde vara av intrassv.

På min tillfrågan, vad han tyckte 
om skandinaverna, svarade han. " Om 
vi haft skandinaver i stallet for 
doukhoboerna, så hade nog vårt sam
hälle sett annorlunda ut. Visserligen 
aro de goda jordbrukare, men i sam
hälleliga frågor äro de omojliga." 
Denna plats var den sista, som jag 
enligt min reseplan skulle besöka. 
Men. innan jag slutar denna resebe
skrivning, vill jag saga något om vå
ra landsmans förhållanden och 'allt. 
vad Jag kan saga darom. ar att de 
alla tyckas vara belåtna med sina 
land. Jag for min del kan aldrig kom
ma ifrån den tanken att vårt folk »om 
regel befinna sig på de oländigast*- 
och mest avlägsna trakterna

Vi ä" rika och glada som kungar.
och vi skratta så taket det rungar
ty vår stuga ar full
ej av silver och gul!.
men av lortiga. matfriska ungar.

Bland Nordbor i U. S. A.

Avliden svensk hundraåring. Mrs 
Anna A. Thompson t Boise, I.. avled 
nyligen i sin dotterdotters. Mrs. Anna 
Prise, hem därstädes i en ålder av 
101 år, 11 månader och 21 dagar. Hon 
var född i Sverige.

Längden röjde honom. Arthur Axel
son 1 Chicago, vilken polisen de sena
ste åren sökt efter för förskingring 
av anförtrodda medel, arresterades 
nyligen av detektiverna Ricco och De- 
ui6 •>. Axelson var latt att igenkänna 
på sin langd Han mäter 6 fot och 4 
tum Axelson beskylles för att ha 
bedragit Singer Sewfng Machine Co. 
på fl.2oo under den tid han tjänst
gjorde som bolagets kollektur.

summa

j'

att bruka, pa det satt vi önskade, inflöt, begagnade vi pangama 
in nämnts?1 vilket vi p;V grund av förhållandena ansågo förstån

digast.
En stor press, liksom den vi tänka köpa, kommer att satta oss istånd 

att ge ut en 12-sidig tidning och ända spara pangar i förhållande till utgif
terna för en 8-sidig tidning. Vi inse likaväl som vara prenumeranter beho
vet av en stor tidning i Ca Bada. Vi veta, att vara läsare önska det och vi 
veta också att denna önskan, da den uppfylles, skulle befordra vårt kul
turella livs intressen.

En stor och inflytelserik tidning är en stor vinning for varitMjationn- 
litet och för landet i sin helhet. Och pangar insatta i en dylik Ijmiing äro 
väl placerade, även om aktieägaren ej far sa stor ränta därav som från 
andra placeringar.

Sett från affärssynpunkt, kan det sägas att Canada Weeklv Printing 
Co„ Ltd., står på en sund basis. År 1921 var bolaget istand att visa den 
största vinsten i sin historia i trots av den ständigt ökade penningknapp
heten och af färsdepressionen. Vi hoppas nu, att vi äro vid slutet av 
denna depressionsperiod och vi tro fullt och fast att detta land i sin helhet 
kommer att inträda i en period av välmåga. Vi önska innerligt att denna 
vädjan till våra läsare och vänner skall finna genklang samt att de i stor 
omfattning skola köpa nya aktier De närmare detaliema skola publiceras 
nästa verka. De skola bringa en del intressanta upplysningar, som komma 
att verka mycket tilldragande för dem, som eventuellt önska att göra 
nlareringar i vårt bolag.

Mitt hjärtlig* tack lillalla, »om jag 
under min rena kom i btrroriug med, 
samt for all valvilja och allt tillmoie*-

O. L. H.

En ny Strindberg kallas Rockfords 
borgmästare. J. Herman Hallström. 
Han har nämligen till datum skrivit 
så många som 11 skådespel, av vilka 
ej mindre än 10 gått över scenen. 
Hans senaste pjas heter “Det nya 
släktet”. Detta är en teaterpjäs, som 
till sitt innehåll något påminner om 
det storartade dramatiska alstret 
Way Duwn Bast, som nyligen även 
filmats och gjort stor lycka landet 
runt. Pjäsen gick för första gången 
över tlijan på Svea Söners Hall och 
mottogs med entusiasm av åhörarna 
— alla svenskar, ty borgmästaren rör 
sim helst med ärans och hjältarnas 
språk. Till nyåret ämnar Mr. Hall
ström ha en revy färdig.

Federaldomaren James C. W il son 1 
norra Texasdistriktet förklarar i ett 
tal inför handelskammaren i Weather- 
ford. Texas, att han motsätter sig allt 
som föreningen Ku Klux Klan käm
par för, d.v.s. allt därav, som kommit 
till hans kännedom. Han försäkrade, 
att senator Culbertson från Texas ic
ke varit långt från sanningen, då han 
vid ett tillfälle försäkrat, att klanen, 
om den tilläts att fortsätta som den

gående

U. F. M. nyheter och 
anteckningar

Den nuvarande faran.

De organiserade farmarna inse nu 
på många håll. att de gamla manöv
rerna. vilka brukats under generatio
ner 1 partiintresse, nu åter försö
kas Personer, vilkas omvändelse till 
V. F. M. ar av synnerligen färskt 
dato. upptäckta plötsligt att de ha 
oandliga gåvor för publika tjänster 
samt soka ivrigt anhängare före kon
ventionerna. Inflytandet av anhän

gare till de bägge gamla partierna 
ligger i tydlig dager på många håll. 
ty tydligen söker man tillförsäkra sig 
om kandidater, vilka vid en kris vän
tas skola gynna dera särskilda slag 
av politik. De solida männen 1 V. F. 
M s lokalföreningar motsätta sig des
sa planer och de skola ej lyckas. In
om V. F. M. systemet är det folket, 
som väljer mannen —ej mannen, som 
söker en publik befattning Många av 
dessa sjal vsökande aspiranter döda 
sig själva genom sin iver. Det är på 
hög tid för de organiserade farmarna 
att stå fast vid sina ideal samt vägra 
att bli insnärjda med de andra partier
na Dr ha man av stor formäga, vil
ka också äro man av principer och 
heder. I-At denna rörelse bli lojal 
till sina standard barare. Att gora nå 
got annat an att svika egen sak. Hur 
tror ni att det skall gå? Just så har. 
Jag tror det finns en solid samling 
av ""the rank and file" av de organi- 
s* rade farmarna, vilka komma att un
derstödja de man. vilka kanna till och 
vilja understödja rörelsens principer, 
samt att i de flesta fall denna sam
ling skall vinna och ränksmidarna 
lamnas utom. — W. R. W.

I

Även Kina har nu hugnats med, Vad 
vl här kalla "flappere.”

liga vänner, varibland kanske få skola 
djupare känna sorgen över hans bort
gång än hans arbetare, vänner och 
rnedhpålpare under de många och lyc
kosamma åren 1 Cripple (.Teek. Den 
avlidne och hans maka hade under 
det senaste året låtit uppfora ett dyr
bart och elegant residens vid hornet 
av 7th ave. och Steele Street, dit de 
hade beräknat att inflytta denna vår.

Augustana College firar sina vår
examina. Vid examenshogtidligheter 
na vid Augustana College i Rock Is
land blevo flera av synodens bemärk
ta prästmän tilldelade teologie dok
torsgrad, nämligen pastor S. W. Swen- 
son i Wärren, Minn., pastor och fil. 
dr. A. P. Fors i Chicago, pastor F. A. 
Johnsson i Maywood, 111 , pastor Carl 
Christenson i Qhicago, pastor J. Jes- 
person I Chicago, pastor A. Norr bom 
i Des Moines, It., pastor F. A. Linder 
i Omoha. Nebr.. pastor A. F. Almér i 
New London, Minn . och pastor Carl 
J. Carlson i St. Paul. Minn Dess
utom tilldelades prof. Anton J Carl
son vid Chicago University och advo
katen G. Bernhard Anderson. Sv. 
Am:s juridiskt* rådgivare, graden L. 
L.D. (Doctor of Laws». Mrs Emmy 
Evald 1 Chicago fick graden Master 
of Arts. Femton unga män erhöllo 
forliden vecka avgångsbetyg från 
Augustana teologiska seminarium. 
Dessa komma at soka ordination vid 
stundande synodalrnote. Deras namn 
ined namn på den ort, till vilken de 
antagit pastorskallelse äro följande: 
F. Robert Acsell, New Windsor. III.; 
Harry Carl Alden. Omaha, Nebr.; 
Eben J. Alstatt, Rhlneland och Cono- 
ver, Wis.; Carl Arthur Anderson. 
Winnipeg. Canada; A. Benson, Vasa. 
Minn.; (^scar Theodore Engquist, 
Cedar Rapids. la.; Knut Erik Erick- 
son. Chicago; Otto Timotheus Erick- 
son. Dalesburg och Ahlsburg, S. Dak.; 
Carl William Johnson. Idaho Falls. 
Idaho; Emil Johnson. Worcester. 
Mass.; Emil Julius Johnson, Dallas. 
Tex.; John Emil Neleon. Waltham och 
Nattlok. Mass.; Emest William Pe
terson, Ashtabula, O : Gustav William 
Sanstead. Sillerud och Balatin. Minn.; 
Karl Johan Wilhelmson, Kansas City. 
Mo. Den sistnämnde kommer att or
dineras av den Förenade Danska 
Lutherska Kyrkan för att betjäna en 
av dess församlingar.

ra. och efter att ha tillbringat ett par 
år i Florida ställde han färden till 
New York. där han erhöll plats som 
redaktör, först vid tidningen Nord
stjärnan och därpå vid Norden. Ar 
1875 anslöt han sig till metodistkyr
kan, och kort härefter utnämndes han 
till redaktör för detta samfunds tid
ning Sändebudet samt till lärare vid 
sv. teologiska seminariet i Evanston. 
Dessa två poster lämnade han 1882, 
(1& han utsågs till pastor 1 svenska 
metodistförsamlingen i Jamestown, 
N. Y. Under åren 1885—89 vistades 
Henschen i Sverige, och vid återkom
sten övertog han igen platsen som re
daktör för Sändebudet, en befattning 
som han sedan behöll ända till 1911. 
Efter den tiden har han periodvis 
verkat som pastor och tidningsman, 
och på sistnämnda om råd ^ är det i 
förbigående nämnt som han gjort sin 
störpta och mest betydande insats. 
Numera lever han dock i tillbakadra
genhet. För några månader sedan 
drabbades den gamle hedersmannen 
av en stor sorg, den nämligen att 
hans maka avled. De två hade varit 
förenade i äktenskap i mer än ett 
halvt sekel. Bland Benschens barn 
märkes den bekante bankmannen H. 
S. Henschen.

Fem personer avledo den 8 ds. 
Chicago på grund av hettan

Vlnterskörden i U. S oeraknas bil 
den fjärde största A rekord.

börjat, omsider skulle störta regerin- 
“Ku Klux Klan" vore ingenting

mindre än en form av anarkism, me-
5TTddelandet f. v. att Japan skall be

tydligt utvidga sin flotta har förorsa
kat oro i Australien.

Den ansträngde signade domaren, 
först och främst att fä sherifferna till 
medlemmar och därefter polisen, do- 
marne och vissa prästmän.

Ett aéroplan med 10 passagerare 
flög en natt f v. fram och tillbaka 
mellan Ixmdon och Pari».

Ett matematiskt geni är 14-årige 
Russel Sjöholm, elev i Bowen högsko
la i Chicago. Intet räkneproblem är 
för svårt och invecklat för honom, 
alla löser han med största lätthet i 
huvudet, d.v.s. han behöver ej använ
da papper och penna vid problemets 
lösning. Helt nyligen gav han uppvis
ning i konsten att snabbt och korrekt 
lösa de svåraste räkneuppgifter inför 
en församling av professorer och 
skolelever, vilka stodo gapande av för- 

Själv förklarar Russell:

Ett New York till lär det Mkall fin
nas. utom det Ulla samhället I Amerl- 

Från Ne ne ve ika ined det namnet 
Schweltz iM-raitas det. att en bondé
kom in påJelegrafkontoret med ett te
legram, ämnat för hans hustru i New 
York
ningen protesterade han ivrigt, att 
New York var beläget icke långt bor
ta. i själva verket icke utom Schweitz. 
Och han hade ratt 
des ett långt sökande i gamla luntor 
för att förvissa sig om, att en liten by 
Iland Alperna med 50 invånare bär 
namnet New York.

Dä han skulle erlagga betal-

våning
" Jag vet ej hur jag gor det. Jag en
dast tänker och så kommer svaret till

Men det erfordra-

Jag önskar jag kunde omtalamig.
för mina klasskamrater hur det gårSå skall det låta.

Häromdagen visade sig Fred Baker 
av Mossehorn å centralkontoret samt 
överlämnade mer än $220 1 medlems
avgifter. Kontorsstaben upphörde nå
gra minuter med sitt arbete samt satt 
och gapade. Denna summa represen
terade provinsiella och distriktavgif
ter for 176 nya medlemmar, vilka se
dan den 18 maj anslutit sig till U.F.M. 
F. M.

till, ty då skulle de ha lättare att lösa 
sina räkneproblem".

“The Lucky Swede” — som vår 
landsman Carl Johnson I Den ver, 
Colo., allmänt kallades sedan många 
år tillbaka, på grund av den massa 
rika guldfynd han på sin tid gjorde — 
avled nyligen utan föregående sjuk
dom i sitt hem. Den avlidnes lev
nadsbana är särdeles märklig — en

Wm. TUSENTAL HA 
MAGKATARR

konsulnFramlidne svenske 
Mat son. kommer att få ett monument 
1 San Francisco i form av en 16 vå
ningars kontorsbyggnad, vartill grun- 
d?n nu håller på att läggas på hörnet 
av Market och Maln st., mitt emot den 
byggnad på Market st., där svenska 
konsulatet och Matson Navigation Co. 
hade sina kontor i många år Kapten 
Matson utsåg platsen för den nya 
byggnaden före sin död, men kriget 
och andra förhållanden ha gjort att 
uppförandet uppekjuttts ånda tills 
Byggnaden uppföres av det av konsul 
Mat son bildade Matson Navigation Co. 
och kommer att bära namnet The Mat- 

Bldg. Vår framstående byggmä
stare mr Axe! Lindgren, som uppfört

Och kalla det indigestion — en farlig 
sjukdom ofta negligerad - 

man kan avgöra deL
fattig emigrant, som med tiden blev 
stormrik och lyder: Carl Johnson föd
des i ödeborgs församling i Dalsland, 
den 17de paril 1866. Han kom 1887 
till Amerika och styrde genast färden 
mot Colorado, där han under några 
år arbetade vid järnvägen samt såsom 
förman vid ett glasbruk 1 Colorado 
City. Ar 1893 begav han sig till guld
staden Cripple Creek, där han efter 
några års ihärdigt arbete gjorde ett 
rikt fynd 1 Half%Moon-gruvan. Varef
ter han 1 åratal gjorde det ena rika 
fyndet efter det andra, vilket inom 
kort gav honom smeknamnet, “The 
Lucky Swede”, under vilket namn han 
antagligen var känd inom betydligt 
större kretsar än under sitt verkliga 

För endast några År sedan sål-

Konferens av U. F. kvinnor.
United Farm Women komma att d. 

22 juni hålla en konferens i Plumas 
med mrs A. McOregor av Keyee som 
ordförande. Mötet öppnas kl. 2 e. m 
samt avslutas sent på kvållen. 
synnerligen gott och Instruktivt pro
gram har uppsatts.

Kandidater i filtet.

Gas och sur. brännande mage med 
belagd tunga och dålig andedräkt äro 
ej sakra symptom av enkel Indige
stion I tusentals fall. där de uppträ
da ofta. är det I verkligheten beroen
de av kronisk gastric katarr 1 magen 
— ett särdeles farligt fall.

Ytan på magens membran fbrtjoc- 
kas och en hetär kning av phlegin be
täcker ytan. så att magsmältnlngs- 
safterna ej kan blandas med fodan 
och srnälta dei- Gh friska sår bildas 
lätt och ofta är ■ :: sår det första teck
net på dödlig kraft.*

Att negligera et
eller behandla det om Indigestion 
samt förgifta magen med artificiella 
matsmältnlngsmedel som pepsinpiller 
är ett allvarsamt misstag, som många 
lart till sin sorg. En enkel och myc
ket effektiv behandling ijr att från 
vilket som helst hra apotek få några 
få onnces av ren Bisurated Magnesia 
samt fore målen taga en tesked eller 
två tabletter i en kopp vatten så hett, 
som ni kan dricka det Det heta vatt-

Ett

Följande 30 kandidater hade till den 
9 ds. uppsatts av de olika U. F. M. lo
kalavdelningarna: Mountain Chas 
Cannon, Belmont; Mantou. Geo. Comp- 
ton. Darlingford, Carillon.. Albert

så många av stadens största byggna
der under de sista 15 åren, har anför
trott» uppförandet av även denna sto
ra byggnad som bliver en av de ståt
ligaste på "fronten” och troligen för 
många år framåt kommer att hysa det 

ftngbåtsbolagets affärslokaler

dint tillstånd
Prefontaine. St. Pierre; St. Clements. 
Hugh ConnoUy. Ladywood; Emerson, 
Wm Curran, Dominion City; Roblin. 
H. R. Rit har ison. Roblin; Cypress, J 
A Young. Cypress River; Gimli. L 
Ingaldson. Arborg: Morden-Rhinaland. 
John Sweet, Thornhill; Ste. Jlose, R. 
J McDonald. Magnet: Dauphia, H. P 
NNicholson.

samt I övrigt bliva ett stort sjöfarts-

de han den rika Maggie-gruvan, vilcentrum.
Journalist fyller 80 ir. Den i kyrk

liga kretsar landet runt välkände 
journalisten och prästmannen dr Wil- 

Gilbert ijam Henschen 1 Chicago fyllde nyli- 
I lain?. A. R. . Berry. Grand Vie» cen gg 4r. Henschen är Uppsalabo
Ethel bert, N. A Hryhorcxuk, Ethel- t m börden, inskrev» som student vid
bert. Birtle. \\ J. Slwrt. Sboal Lake? : universitetet 1 hemstaden år 1857 och 
Morris. W. Clubb. \m>rris; St. Geor- avlade fil. doktorsexamen redan vid 
ge. A. E. KKrihtj^nson. Lundar, j *_i &j-s ålderl Efter att I något år ha 
Sprtngfield, Clifford Barclay. Tyndmll; indrivit fysiologiska studier 1 Berlin, 
Gladstone, Albert McOregor. Keyes;
Hamlotä. T. Wolstenholme, Petta-
piece; Lansdowne, J. M. Allan, Bran- 
don; Virden. Robt.. Mooney. Wood 
north; La Verand rve. P. Talbot;
Rock wood. W. C. MéKlnneU, Teulon;
Lakeside. D. Campbell. Free Island;
Kslrford. G. L. Maron Norfolk. John 
Muirhead, Harta; Turtle Mta., F. W.

ken transaktion gjorde honom till en 
Ännu vid sin död

Kung Faud av Egypten tilldelad#* f 
v. prinsen av Wal*>* sitt lands högsta 
orden. Mera lull-lull!

stor förmögen man. 
var han ägare till Bertha-gruvan. vil
ken han ansåg betydligt mera värde
full än den strax intill belägna och 
oerhört rika Cresson. men de hoga 
konjunkturerna och den oresonliga 
skatten gjorde, att han Icke ansett det 
mödan vårt ätt på senare åren bear 
beta denna gruva. Cari Johnson in
gick 1888 äktenskap med miss Emma 
Nelson frän Arvika, Värmland, vilken 
nu står närmast sörjande vid hans

Vermillion;
n#*l rensar slemmet från rnagväggar- 
na och drager blodet till magen, fram
kallande bättre cirkulation under det 
att Bisurated Magneria verkar lögan
de på slemmet, neutraliserar varje 
överflöd ar saltsyra, som må finna», 
renar och uppmjukar magen samt ver
kar lindrande och helande på de irri
terade magväggarna Märkbart gagn 
kännes nästan dmedel bart och fortsatt 
bruk för en måttlig tid bör såtta ma
gen 1 gott tillstånd samt tillåter nor
mal, smärtfri smältning för jämnan.

Om er mage besvärar er, gör säkert 
detta prov och bruka endast ren Bi
surated Magnesia, speciellt beredd

Skeppstonnage stiger nu raskt 1 
värde i Sverige. För några månader 
sedan såldes fartyg till 100 kr pr ton. 
nu betinga de 300 kr. per ton.

Ett konsortium I U. 8. så ges ha för
värvat sig rätten till en av ex-kejsar 
Wilhelm utgiven bok om världskriget, 
vari han försvarar Tyskland.

ägnade han sig åt lärarekallet, först 1 
l und och därefter i Hälsingborg, dår 
han tjänstgjorde som adjunkt.
1870 koin han på tanken att emigre-

Ar

bår. Han efterlämnar också fyra sy
strar och fyra bröder, av vilka alla 
utom en, gruvmannen Adolph John
son I Cripple Creek. äro bosatta I 
Sverige. Han efterlämnar åven ota-

Ranaom. Mountainside; Beautlful 
Plåtas. Geo. LSttle, Neepawa; Minne- 
dosa. Nefl Cameron: Deloralne, D. 8. 
McLeod. Goodland*.

Kung Alexander av Jngo-Sfavokien 
och pri »essan Maria av Rumänien vig
des den 8 ds. 1 Belgrade under me
deltida pomp och ståt.

för detta ändamål.
Ruthenian Bookse lie re A Pubi. Co^ 

Ltd.. 830 Main SL, Winnipeg, Man.

BLUEMBB0N
TEA

Det finnes nog bekymmer i 
världen utan att behöva att 
dricka dåligt te — må lika 
gärna ha det bästa.

Försök BLUE RIBBON

Bvchansn.
Har mötte/ jag vid stationen av 

m i n landsman — jag sager här min. 
ty han är likaom jag jämtlänning — 
Mr Al b. Hermanson. som kommit 
så långt 1 fortroende, att han fått sat
ta M P. P efter sitt namn. Mr Her
manson är en av de få svenskar, aom 
genom ihärdighet och en redlig vandel 
lyckats tillvinna sig en god ställning i 
det canadensiska samhällslivet, ban 
bedriver en stor affär i land och for 
n. ed lar iven penningelån. samt har 
dessutom ett stort " Garage”, med en 
modam reperationsverkstad, säljer

Bland Skandinaver i Saskat
chewan.

Sagda ort år en plats omkring 40 
mil ost från Prince Albert Ett an 
»enligt antal skandinaver hava här 
slagit ner sina bopålar samt rodja 
och sA Landet bår år. som på andra 
platser dår vårt folk alå aig ned, tätt 
»kogbevåxt. roen jorden år fruktbä 
rande och ger goda skördar, når den 
eo gång år upparbetad

Den närmaste järnvägsstationen ar 
Domremy. som ligger elva mil från i l,f h reparerar a ut omobiler etc 

. , Buchanon träffade jag ej några flera 
svenskar än Mr. Hermanson och hans

I

S-tU-m-mn år -J U gammalt. ■ „ ey„kon , l)llTa „lllen „E
n.-n trou d-ttå torhAiland.- In,a Hv.-n.Kar ovh ,,.m våglag.t
folknlngvn h. Kommit P» ganHka *o- >ar y„erä l|4|lgt kuni|e jHg kom.
<is fwt,-r "*e ’‘r‘ (1*‘l ty'ka8 l" *’ m ma ut pK lamtsbygd.-n. aå andamål.-t 
vara riktiga storfarmare med mitt besök dar, att soka bilda en 

i).t intryck jag fick av mitt b*-ok ,,.j. i,,K. var d-una gång förfelat 
dar. ar au våra landsman där städ*» 
åro t ak na. intelligenta och foretag 
samma, så d**t -ar af* hoppas att d«* få 
den framgång, de så väl fortjaiia.

Under min vistels^ där gästade jag 
I Hermaneons fina hem, varest jag ha
de nojet få fornya bekantskap* n med 

j lians praktiga fru samt hans fader, 
I vilka jag lärde kunna under det* min 

vid Round
W ad ens.

(>m denna plats kan man säga. att | n***värda Sommartinget
, I-Uk**den på en relativt kort tid, svingat 

sig till en verkligt trevlig liten stad.
Här. om någonstädee. hava våra 

landsmän varit den förnämsta fak 
torn I utvecklingen, ty de flesta af
färsmännen I »ambället äro svenskar 
och norakar

Bland de som böra tillerkännas för
sta priset i fråga om befolkandet av 
landet runtom staden äro onekligen 
vår jovialiske landsman I**onard Wro-

Mr. Hermanson meddelade mig af t 
j ett större som mart tag planerades atl 
hållas vid den natursköna Crystal 
Lake den kommande midsommarda- 

i gen. Det är att hoppas att tnbjudnin 
gen ho nia minas av våra landsmän. 
Idén med dessa moten är god och det 
behoves sannerligen att vl så mycket 
t-onx möjligt lära känna varandra ocb 
tillsammans rådgöra över saker och 
ting, som borde vara gemensamt for 
oss 1 vårt adoptivland.

Min nasta hållplats var nu:
de

Mr. Wrede verkar här »om land 
agent, sål Jer och arrenderar ut far- Kamsack.
mar. bitrader alla »om så önska, med

... . , ., .,i„. Denna stad. .som ligger på norra si-att upptaga homesteads , förmedlar* uppiaga U . dan av Assinlbolne River, har ett in
lån o s. v. När man möter denne

. ,   , nevånareantal av 2,500 personer ochland»man får man intryck av en red- v“ , Allll, \ „om,x al, landsort befolkningen i distriktet, till
1ig och I. allo pålitlig man framfor sig. . . . .'

. ... . , .m htorsta delen bestående av douk-tlll vilken man kan anförtro sina af . . ,
. lioborer be ra k n ad till 5.000 personer,

fursange gen e pft lordagarne företer staden ett
All. tand,mån. »om dn»Ka bli aga- plUoreskl liv d4 gator vlmla av

r.- Ull *0.1 farm ellor ett *»U Iuaentall , dv allra ,,roklgaBle targor 
•homoatead" gor. KloKt I alt hora »I* ulatyrda iandstMlrlul ia,rdag,-u är 
tor ho» mr Wrodo. Mm mod alorttta d(.n dag då alla komma „„ ,taden
b.-ri-dvllllgh.-t alår Ull er tjänst. tor sina affärer. KamaacK är en gan-

Jag hade vantar alt få träffa en god ^ka trevlig plats, den var dock vid 
d**l av landsmannen dar. men som jag mitt besok dar ganska smutsig. Det 
kom dit på en högst olämplig tid. just itr ej niånga skandinaver inne i sjal- 
i varsla brådskan, så iiade jag ej det va staden, åtminstone kunde jag ej 
nöjet upptät ka mera an en tre familjer

Som jag inte vidare had** att gora Det största "General Store' I sta- 
mera på denna plats packade jag ml- den ag»-s dock av ert svensk. A. Lind- 
na kappsat kar och In gav mig till den gren. som jag dock ej hade det nojet 
laudsandan. som på <" N R s jarn-1 att bli l>ekant med. Vår jovialiske
vagnkarta kalla» for j van (> Viollander, »om vid min au-

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winmpeg. Man., den 15 Juni, 1922.

%

L



GOD SMAK
•r framträdaad» 1 alla Tåt» moes-

t Sak 
Ur må rara. hålla Tl

rad deraa karsk- 
•träagt la-

----- ■■■■■■ ■■■ lUWlIlL
dana dlettnktlce i varje Uaja. Uapre* 

s.Mv eolldllet ! varje alm vt alate it

Skrrr efter ilkulnnf Laialel
•<h pmer. I

/
A

! ar alark blåst spred ei« siden Ull når 
Eggande gård, tillhörig hemmansäga
ren A- Otaeoa. Båda gårdarna ned- 

I brun no jämte ladugårdar. Endast en 
rieå av losoret lyckades man rädda. 

I Ungefär samtidigt nedbrann i Rune- 
nio, AJfta, en mangårds byggnad, till

medlemmar hörande hemman sågar *-n E Jonsson.
Gårdens övriga byggnader råddadea.

lig. satte nut) för något mer ån ett ten och det nu sålda partiet utgor un- 
år sedan i gång en régeibondea luft
trafik med flygbåtar, som sedan dess 
har försiggått synnerligen tillfreds
ställande trots stt de at mos faris ka Tyskland. Någon större vinst har 
förhållandena hår uppe åro lika svå- man givetvis mte 
ra som de klimatiska, 
ledea av ingenjör G. Hallström tpcd i att det hela kunnat gå ihop. Vad det 
I» A R H..!mén som ordinarie fly U till Röda korset sålda partiet be
gå re Det gods, »om på detta satt trattar kommer det att avsandas så
transporteras, utgorea huvudsakligen ! snart det blir Öppet vatten till Petro- 
av tjänstepost. matvaror och medicin. I grad.
Flera gånger ha patienterna vid ' 
olycka- och sjukdomsfall medels flyg- namnden . Stenkvista socken i Söder- 
maskinen forslats ned till läkare, vil

gefär vad som återstått att sälja. Ti
digare under säsongen ha en del 
»keppningar som bekant ägt rum tillSVERIGEJVYHETER

kunnat beräkna 
Flygtrafiken utan vederbörande ha fått vara glada

allmänna nyheter »
HebUeri*" I år 122.482 kr. Enl UT s» delningar med M.421 medlemmar,

lf ehetetifl sissas
för 1921 kommer vart och ett av de c rganlsatloneu 
fem Nobelprisen att för år 1922 uppgå medlemsantalet uader, året minskats rette till museum har nyligen högtid 

Stiftelsens tillgångar ; med 27.66$ medlemmar eller Så proc. j ugen invigts till sitt ändamål, ett all- 
Svertgea snabbaste flygmaskin har mänt industrlhlstoriakt museum för 

jrovflugits å Ljungbyhed Maskinen de näringsgrenar som representeras 
I en nyligen I r.ksdagen väckt masa år av Thalinverkens fabrikat. Den Inom Bergslagen. Generalkonsul O. 

motion b»-mställes, att riksdagen ät byggdes for ett par är sedan och har A Söderberg öppnade högtidligheten 
Ost kost banebptaget. utöver tidigare t.u kompletterats till bipian med en och landshövding Hoimqvist höll in- 
iKvUjade låneunderstöd å tre miljoner \ ISO hkr. roterande Thulin motor, och rlgningstalet. Härefter gavs salut 
kr, mått#- ytterligare bevilja ett stats- i ppnådde vid provflygningen en ha genom avlossandet av 20 sprängskott 
lån av elva miljoner kr Motionen »tighet av 216 km i timmen. Den l Falu gruva 
frambar* i första kammaren aå hr »teg till en hojd av 1.00b meter på 
Kearnzetius och 1 andra kammaren I två och en halv minut. Det angivna

! ha stig bets pro vet är synnerligen gott 
.' och gällde som internationellt rekord

Den på 1700-talet uppförda gruvstu-
revlsioasberatteU^ vilka vkl årets början nyanslötoe till

Dessförinnan hade
gan 1 Falun, som av Stora Koppar
bergs Bergslags a.-b ombyggts och in-

En vsnhåvdsd gird. Kommunal
till 122.482 kr 
öcb skulder balansera på $8,911.6*1 
kronor

manland har till k. bfhde anmalt en 
kel visst »Ig vara lUl synnerligen alor Mrovhgl förhållanden angående

hemmanet L mtl. K olund a nr. 1 om 170 
Falsk “präst** pi turné 1 Västerbot- ( tunnland åker, till vilket ingen agare 

tens bygder. En ganska uppseende- ,-ller brukare år känd. Under våren 
vackande bedrägeri affär har nu ge- 1921 brukades ej någon jord vid går- 

tistersundspoitsens ingripande j den, ej häller såddes då något. Det 
blivit släckt, därigenom att den age- under året bärgade höet såldes och 
rande personen, en med fängelse bortfördes från gården. Egendomen 
straffad måleriarbetare Herman Ema- ur kreaturslos sedan i febr. 1921, och

nytta.

Elektrifiering av Norrbottens kust
land. Järnvägsstyrelsen hemställer 
hos k. m t om anvisande av 966.000 
kr for elektrifiering av Norrbottens 

vid världskrigets slut Sedan har j kustland. Från en omformartstation 
emellertid nytt Internationell 1 hastig | Luleå skulle framdragas hkogspän- 
hHsrekord safts med $36 km på kort ningslednlngar dela efter kusten norr 
hana samt 289 km & längre sträcka. ut t,ll Kalix och söder ut till Piteå.

tMs till Boden. Vattenfallsstyrelsen 
att en del av kostnaderna eller

Värdefull Svensk Bok FRITTtnuel Svensson, blivit anhållen. Den- ingen har gjort något för jordbrukets 
ne har falskeligen uppgivit sig vara ,jift denna vår. Just ingenting ar 
präst och under sin vistelse på olika höstplöjt. Vid gården finnas inga ar
platser i Västerbotten fått utföra pra- j^iare anställda, vadan allt arbete 
st.erliga förrättningar såsom predik- ligger nere. Inga dragare. inga red
ningar och dop o. d. Svensson är född skap eller inventarier av andra »lag 
1S79 i Misterhults socken, Kalmar län. fiunaa. 
men ar nu skriven i Säby socken, Jön
köpings län. Han utskrevs den 10 
december förra året från kronohäktet 
i Norrköping, där han avtjänat fem 
månaders straffarbete för andra resan 
stöld. Efter sin friglvning avreste 

! han till Stockholm, där hans far är 
bosatt och reste därefter upp till Vä
sterbotten, dar han började uppträda 

Han kom sålunda till kyr
koherde Hlmelstrand i Dorotea, där

av hr. Lindman
*Radiostation för trafik med Ame

rika. Stat »ut »kot tet hade tillstyrkt 
medgivande för k m t att, s**dan pla
ner och kostnadaförelag for en radio-

B varje man borde sanda efter ett exemplar al den ‘llressanta och larorika
Svenska Rådgifvaren

“Goda ZFtficl”•talion for trafik med Amerika* för-1 
enta Htal* r blint av k. m t fastställ
da, bårfor använda det av 1920 års [ Lladet redan t höstas sett 
riksdag for anläggningen anvisade an 1 efter en
alaget på 2 miljoner kronor. Utskot-; dela det vetenskapliga arbetet 
teta h* mstallao bifölls av båda kam- l-ord på Maul med dr Sverdrup Bl. a.

: ha underhandlingar förts med den 
svenska fil mag. Finn Malmgren, f. n.

Roald Amundaen har enligt Morg«*r- 

vetenskäpsraan, som kunde
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkareUik. som Doktor 

Den kvinnliga Daislandsdräkten. ; Lelgh skrifvit speciellt for svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
Dalslands gille i Göteborg har låtit och upplysningar för unga män, omnämner alla för manner säregna sjukdo- 
utarbeta -n fullt autentisk beskriv- mar. deras följder, förebyggande och huru de kunna bota- 1 hemmet o s t

342.000 kr., bo ra kunna täckas genom 
socialdepartementets anslag till ar
betslöshetens bekampande. Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje tim

man. Om ni varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet bltfx 
försvagadt genom utsv&fningar 1 senare år, bör ni skrtfva eftvr boken. N i 
kan bllfva återställd till fullkomlig hål sa och styrka genom I>r l.edghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofi Ht 
till alla, som insända namn och adress till

ning över den kvinnliga Dalslands- 
j dräkten enligt äldre och nyare källor,
. ävensom ritning till densamma, vil 
ken senare, färglagd, kommer att ut
ställas hos en manufakturhaudlare på 
varje större plats inom provinsen, vil
ken är villig att åtaga sig beställnin
gar av dräkten. Det har uppgjorts 
med Hemslöjden, Göteborg, att till
handahålla såväl dräkten i dess hel
het som varje enskild del därav. Gil
let har utarbetat beskrivningen och 
ritningen i den förhoppningen att 
hembygdens kvinnor måtte intressera 
sig för att mera allmänt bära den 
vackra och klädsamma hembygds- 
dräkten.

Skol-Förskingrande »kolkassör.
kassören 1 Torp, förre handlanden K. 
Andersson i Torphammar, har haktats 
for förskingring av skolrådets medel. 
Genom raderingar och ändringar av | 
fjolåels rakenskapsavgifter har 
dersson tillförsäkrat sig avsevarda 
belopp. Manipulationerna upptäcktes 
vid skolrådets sammanträde. Vid po
lisförhör erkände Andersson, vad som 
lädes honom till last och att försking
ringarna pågått sedan 1916. Anders
son är 70 år gammal och har innehaft 
ett flertal förtroendeuppdrag Inom

Nationalgiva till drottningen på 60
årsdagen. En nationalgåva från lan 
dela kvinnor kommer, enligt Kalmar-

assistent bos professor Otto Petters- 
son vid oceanografiska stationen på 

ILr Malmgren kommer också

foreegladt omslay

med all sannolikhet att avresa till ex- Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, 111tidningen Barometern att överlämnas
An- I *om prast.till drottning Victoria på hennes 6ti

Me«J hansyn till peditlonen. Han mottog nämligen 1 
dagarna telegram från Roald Amun i 
sen om planerna och har anlant till 
Kristiania for att konferera med Leon 

Hr Malmgren

årsdag den 7 augusti 
drottningens förbindelse ined Kalmar 
lån genom Boliden blir Insamlingen 
oår gemensam for både män och kvin- 

Födelsedagen kommer också att

han presenterade sig som präst, upp
givande att han avlagt prästexamen i 
Amerika. Vidare uppgav han, att det 
>ar hans avsikt att söka dispens för 
att bli präst 1 Sverige. Han hade där
för begivit sig ut på en turné i lands
orten för att skaffa sig intyg och re
kommendationer för erhållande av 
dispens. Under sin vistelse i Väster
botten har han
Lvcksele, Ase. Stensele, Sorsele m. fl. Miljonbrand. En av de mera kanda 
platser och därvid med vederbörande 1 industrianläggningarna 1 Göteborg, 
pastorers medgivande fått uppträda i trakten. P. O. Stokebys kvarnbyggnad 
Vid prästerliga förrättningar. Enligt j i Agneeberg. härjades den 10 maj på 
uppgift har han I Slenaele döpt 201 middagen av en våldsam eldsvåda, 

Stensele som P& knappa tre timmar lade hela 
havrekvarnen, en femvånings fabriks-

SÖDRA SVERIGE
101 år. Efter en kort tids sjukdom 

avled den 3 maj i Lund f. lantbruka- 
ren Håkan Larsson. Den avlidne var 

| 101 år. 5 månader och 5 dagar gam
mal. Den gamle, som in i det sista 
hade alla sina själsförmögenhetér 1 
behåll, sörjes närmast av enda bar
net, änkefru Maria Widding, samt 
barnbarn och barnbarns barn. $ 

över 800 bilar 1 Kalmar än. Kal
mar län har nu passerat siffran 800 
för inregistrerade bilar. Av dessa fin
nas naturligtvis de flesta 1 städerna, 
och största antalet kommer på Kal
mar med omnejd. Av de i år inregi
strerade torde nog 60 procent vara 
Ford bilar. Vad körkorten beträffar, 
är siffran över 1,900. Emellertid fir 
det ej sådan rusning nu efter körkort 
som för ett år sedan.

avreser.I Amundsen.
allt går i lås. till Amerika inom 

närmaste tiden för att sluta sig till 
expeditionen 1 Seattle före maj må
nads utgång.

fira» på Sol lid en.
En nu för tiden unik poetförsåndel- 

För några dagar sedan anlände
kommunen.

Det lönar »ig att tigga. För icke 
länge sedan överenskommo tre styc
ken arbetslösa då de sammanstötte 1 
Umeå. att “arbeta" 1 kompani. De 
hyrde rum på samma ställe och togo 
under tre dagar stadens mest trafike
rade dely till experimentalfält med 
resultat, att de på denna tid “intjän- 
te" ett belopp av 152 kr. tillsammans, 
50 kr. 66 öre per man p& tre dagar! 
Det blev en icke föraktlig dagsin- 
komst, som ingen med nyttigt arbete 
sysselsatt person 1 en arbetares ställ
ning skulle kunna påräkna. Tydligen 
lönar det sig bättre att bettla än att 
arbeta.

Stora skador långa Ångermanälven. 
Ångermanälven har under söndagen 
och måndagen den 7 och 8 maj ren
sats mellan Sollefteå och Frök. belä
get ovanför Nyland. Islossningen för
siggick synnerligen kraftigt, och en 
hel del skador ha uppkommit utefter 
stränderna, där bryggor och flott- 
ningsbommar nedspolats.
Styrnäs och Kräftbäck steg vattnet 
på en kort stund över en meter. Vul 
Frök. ovenför sorteringsbommen, dar 
isen tornat upp sig i flera meter huga 
vallar, har en hel del dykdalber ryckts 
loss och förstörts. Sedan 1895 kan 
man ej erinra sig en så kraftig isloss
ning

till Malmö via Tyskland en poet »ack .
från Prtrosnd Enligt vad Hk I»ag Enligt vad Heijne, byrå erfarit kan 
bladet Inhämtat från postdirektör mno med ledning ar det nu mellan 
T hormark rore breven åaatta frimår- Maten o,b Mellersta Sverige» »ocker- 
ken från 6.000 till T.dbö bol.jevlkrnb- i fat.rlk»aktlebolag träffade avtalet aln 

Posten kommer att

besökt Vilhelmina, i

dl. ta sig till, att någon sänkning av soc
kerpriset ej kommer att ske inom den 
närmaste framtiden, utan att det nu- 

i \ arande sockerpriset bibehålies
Nämnda avtal

ler pr »tyck 
atrlbueras till vederbörande adressa
ter t rota att postförbindelserna ännu 
Icke upptagits

barn och i Dorotea tre. 
kyrka predikade han den 5 mars över 
dagens högmässotext. Slutligen an
kom han till Östersund, där han an
hölls av polisen, då han besökte pro
sten G. öretedt för att få intyg.

till
den 1 november i år 
stadgar nämligen, att staten, om soc
kerpriset sänkes före den 1 november, 
till bolaget skall avstå en del av det 
belopp, bolaget förklarat sig pliktigt 
ersätta staten. Någon sådan reduce
ring av det fastställda ersåttnlngsbe 
loppet torde dock ej komma Ifråga 
Vad beträffar tiden efter den 1 no
vember 1 år blir frågan om sänkning

byggnad av sten, i ruiner. Hur elden 
uppkommit vet man ännu inte med 
bestämdhet, men sannolikt ha stenar
na i andra våningens kvarn rum åstad
kommit gnistor, vilka antänt mjöl- 
dammet i elevatortrumman och där-

Internationellt slngarmöte I Kristi 
anla? Inom Krlstlania sångarvårld 
umgås man med planer på att sam 
man kalla »ångare från Norge, Sveri
ge. Danmark. Finland, Tyskland och 
Tjeckoslovakien till ett stort interna
tionellt sångsrmöte 1 den norska hu
vud*! aden 1824 
tr.gå aom ett led 1 fest programmet för 
stadens trebundraårajubtleum och be 
räkna» omfatta omkring 3.000 sån
gare

MELLERSTA SVERIGE Igenom förorsakat den häftiga explo
sion, som minuterna efter kl. 12 ska- elektrifieras.Visby omgivningar 

Stadsfullmäktige i Visby hava beslu
tat att anslå medel till elektrifiering 
av stadens närmaste omgivningar på j 
cirkix 10 km. från Visby. Stadens olek-

Mötet år avsett att Bruden 83. grudgummen 75 år. Ett kade hela fabrikskokmplexet. Dét ft- 
märkllgt bröllop firades för en tid se- na lorra mjöldammet, som betäckte 
dan å försörjningshemmet i örby av kyggnadona väggar och golv, underlät- 
Älvsborgs län. Brudgummen var näm- ,ade naturligtvis 1 hög grad eldens 
ligen 75 år och bruden 83 år. Den j Bpridnjng 0ch det dröjde inte många 
ungdommen! säger eti korrespondent. minuter fornin det brann i alla vånin- 

Falköping—Skara. Kar pa en gång. Arbetet pågick som 
Oinnibustrafik har i dagarna öppnats j,ast j fabriken då katastrofen inträf-

PATENTERav sockerpriset avhängig av en fram 
tida uppgörelse mellan staten och det 
stora sockerbolaget.

Trade Martas — Oapyi Ifäta.

Fetherstenhangk IV :citetsverk skall leverera elektrisk 
ström till samma taxa som för sta
dens abonnenter. Anläggningen vän
tas bli färdig i höst. Ett större elek- ! 
trifierlngsprojekt omfattande ströra- j 
leverans till större delen av mellersta i 
och västra Gotland, är uppgjort, men j 
har ännu icke förelagts stadsfullinäk- j

Svensk nykterhetskvlnna 60 år. DA 
nykterhet »folket harom dag**n 'ringa
de fröken Emilie Rathou på hennes 
60 årsdag aln hyllning, kunde hon se 
tillbaka på en fyra årtionden lång. 
målmedveten och osviklig Kamp för 
nykterhet »idéernas förverkligande. K 
mtlle Kathou har ägnat hela sitt liv 
åt arbetet för social rfttftärdglhet cch 
Invigde »ig till den oavlåtliga kampen 
för landets befrielse från rusdrycker- | 

olyckor och förnedring, då lura j 
redan 18^5 tog storlogegraden Inom 
1 O. G. T. sotn hon anslutit sig till 
året förut.

Amerikas president mot de röde. 
SverigeMdningarna meddela följan
de från utrikesdepartementets press
byrå: Redan på sommaren 1921 gjor
de beskickningen i Washington enligt 
från utrikesdepartementet lämnade 
Instruktioner framställning till ameri
kanska regeringen om benådning av 
< arl Altén. Ragna» Johansson och 
Sigfrid Et en berg. vilka för politiska 
brott dömts till långvariga fängelse- 

Vederborande amerikanska

Doa gamla etablerade firmaa 86—< -
Omnibustrafik

H Arm et av Pertage St Mata» 8L
på ruten Falköping—Skara av ett fatie> och åtskilliga av de iunevaran- 
konsortium i Falköping. Trafiken i arbetarna erhöllo svåra skador, då 
ombesörjes med två automobil-omni- df. sökte taga sig ut ur den brinnande 

modern typ; vardera rym- j yggnaden. och en av dem måste i 
mande fjorton personer. 1 ambulans föras till Sahlgrenska sjuk | tl8e-

Wianipeg.Mellan

VI km» na på det bås ta rekommen-Å 
dera deana gamla och vilkäadmy 
firmaa. Skriv efter upplywalBgar.X

■♦♦♦♦OA

busar av

En ulv I fårakläder. En person 
Den J som uppgivit sig vara predikanten 

land sbygds journalen i sitt slag. star biunna ha vregrynsk värnen var för- Gustaf Lindgren från Nosaby sov 
tas i början av juni med Karlstad som Sakrad för 1,200,000 kr. 1 Brand för säk- k* n ‘ Skåne har anmälts till poli- 
utglvningsort och hr Yngve Bentzer. ringsaktiebolaget Victoria, som ledan- HeH ^ Stockholm av fabrikör (». Då
tid igare i Nya Värmlands-Tidningens ! (le l)olag nielsson, Västerås, enär Lindgren hos

roöaktör Tidningen _ „„ honoin rekvirerat en del varor av ny-r „VMdd att b e„ komplemlnM I huvud»‘*d" n< n 25 silver ,1.1 e„ värde av 117 kr V„o,

dagspressen, något . med huvu.V . Rom Borfta flck Bln, 1
ÄTäÄ firbjMTä^kringföreTnT våroTorh =*'* sk5,|dig 1,11 liknand" bedrage;ier 4 i

belysas . kamerar, portag . vill idka. skall nedsatta sig I staden (lgk m, „ ner[aldlga Rånger stråt-
25.000 kr. »om hjälp It Bohusläns- och därstädes vlnnä hurskap". Dl, | (ad per!ion G,.org Bokander. Han 

fiskarena. K. m:t har nu ur den s. k tills hade de, vart, sed. a„ allmogen ' j har t „ m varit 9edd , präs,kappa, 
undsättnlngsfonden anvisat 2o.OOO kr. j -(jn sju häraderna", d.v.s. Mark. Bol-
till länsstyrelsen i Göteborgs och B*>- lfbygd. V*eden, Ås. Gäsene. Red väg I Feriehem or an e oc^ ,
hus län för att av länsstyrelsen med och Kind. själva buro omkring sina i 1 or( ning< n er e em or ÄD'‘
biträde av fiskeriintendenten 1 västra varor pft landet. En sådan handel var i industri kommer att a\su a °P
distriktet utlämnas såsom unders’öd visserligen förbjuden, men man hade i *^rs'a h m ' 11

j till utrustning för fiske åt behövande | överseende med dem. eftersom de j k°.mmit < nligt en \ac m 
i fiskare inom länet. Varje fiskare . hade knappt om det på sin torftiga | K< 11 lancerar^ 1"-r'kUst»'I>. * 

Raska åldringar. En duktig gumma , ^kall kunna lämnas såsom undsätt jord. Emellertid började allmogen kc*mm< r att lgga‘ 
är S3 åriga änkan Kristina Pettersson ; ning utan återbetalnin/sskyldighet på andra håll att klaga över konku- i ar .natn gen ^ a 8 '
i hunne Brunflo, Jämtland. För flera . och återstoden såsom räntefritt l&n : rensen, och så tog Gustaf II Adolf l lonana , ' Thclä t-illa ituv

i år sedan var hon en tid alldeles blind, mot revers, att återbetaias på kom- tu med västgötarna och lät dem veta. I a' > B ‘
men blev då opererad å ena ögat för mande kronouppbördsstämmor, dock | vad d**ras frid tillhörde. Antingen , 11,1 Hla* V 11 . . ,

senast 1925. | skulle de avstå från det olovliga I restaurering och ändring kommer att
Tandklinik vid Falkenbergs folk- ‘Nandköpet" eller också bygga en stad kunna funKera for 8 11 n>a un< a ' 

För en längre tid sedan j och skatt som andra handelsmän.
Så kom Borås till. Men det gick i 
alla fall inte efter den kungliga vil
jan. Borgarna i Borås hade visser- 

fol k skolor, ligen rätt att idka handel 1 hela riket.
och den togs ut ordentligt, men den
na rätt usurperades också av allmo
gen. som hade svår*, att sitta hemma.
Och Carl XI såg sig ingen annan råd

“Värm land »-Journal en". En Värm- huset i Göteborg. Någon fara för li
första! vet föreligger dess bättre ej. \ländsk månadsjournal, den

naa
st raff.
myndigheter synas ha varit välvilligt 

i stumdu för en benådning, sedan de Dödsskott under tjuvskytte. En
jaktolycka, som kostade ett människo
liv. Inträffade 1 Järfsö. natten till den 
7 maj. Två jaktsällskap på vardera 
två personer hade begivit sig ut på 
olovlig tjäderjakt 1 Stråsjö skog I 
Järveö. I det ena sällskapet befann 
sig J. Johansson-Munter från Åsbq i 
Jirvsö. vilken lagt sig på lur vid en 
stubbe, så att hans ryggsäck sköt nå 
got upp över stubben. Då han gjorde 
en rörelse trodde en av deltagarna 1 
det andra sällskapet, P. Svensson, att 
det var en tjäder och avlossade ett 
skott, aom träffade Munter i vänstra 
sidan av bröstet och var ögonblick
ligen dödande. Svensson har ännu 
icke anhållits, men kommer att In
stämmas till tinget.

I
dömda avtjänat en tredjedel av straf- 

Presidenten, vilken i dylika frå
redaktion, som IlS. J:s vinst 1 fjor 7,23 miljoner.

De enskild» jurnväg.rn». redovisning , ^ h>r ()e, avgtirande ordet, lorkla- 
f»r december 1921 utvisar 1 Inkomster ^ ^ emt,„Prt|di att han ej åtminstone 
16.16 miljoner kronor och I utgifter f n vore T|l|lg att b,-nåda de häktade. 
14.99 miljoner, således ett overskott, ( d(,CPmber 1921 beordrades ministern 
as 0.2S miljoner Staten» järnvågar ( Washington att göra förnyad fram
ti ade ett underskott av 1.05 miljoner 8|allnlng „m benådning och därvid ut- 
De enskilda jarnvagarna hade en för )ryrka ,TPDaka regeringena önakan 
lus, för 1921 på 3.82 miljoner, medan 
stiftens jarnvagar hade en vinst på .
7.23 miljoner Vnder 1920 förelåg vid ^ rum har nu avar avgivits
de enskilda jarnvagarna en vinst P& Xmi.rikanstul regeringen. 1 sva-
11.23 mlljon.r och vid statens jam ^ ......... at, man fort farande Icke

vinst på 29.68 miljoner kr !
de svenska loken. "la

de häktades hemsändande till Sve- 
Efter det åtskilliga samtal I frä

sig kunna tillmötesgå kravet på 
Såsom skäl

vågar <*n
“lave»t«a" om , ,ie dömdas frigivande 

▼vetta" «*rfar från Pensa. att f* n. h>- ; |r avslagt.t anföres att en tHraåduing 
komotiv av svensk tillverkning ,111 r„,Un nu befarades le<la till att träm 

verst underrygg alagt flera tusen 
transport av ut säd*- på jarnvagslmjvr- | ^ uppfattningen, att de kunde kom
na ivnaa Sysran —Patsjelma. Tidnln- , 
gen tillägger, mit de svenska lokomo
tiven utmärka sig genom sin kapaci- i q

tel och sm enkla' konstruktion 11- fter följande hemsåndning 
åro dubbelt »& starka som de vanliga j 8lälleö j mai^t att senare återupptaga j 
lokomotiven, men de ha även. yttrar 
tidningen, vissa fel. som nödvändig 
göra en alldeles särskild uppmärk 
»ainbet och stor erfarenhet från fö-

niande länders medborgare skulle få

till Förenta Staterna och bryta 
dess lagar ulan annan påföljd än j 

kort thls fängelsestraff med där- 
Dock ; grå starr och har sedan, som förut, 

deltagit 1 husliga göromål. Däribland 
må nämnas, att hon spinner ullgarn 
mycket fint samt stickar strumpor 
och vantar m. m. Hon har 1 yngre 
dagar varit duktig tunn bröd s-bager
ska. och det händer att hon även nu 
deltager 1 sådant arbete 1 hemmet. 
För övrigt har hon alla sjålsfönnö- 
genheter i gott behåll, * och särskilt 
minnet är ovanligt gott. I samma by 
bor en man vid namn Erik Norden- 

Stor girdabrand I Vallats. Härom berg. som väl må räknas som en rik
dagen uppstod eld bos hemmansåga- tig kärngubbe. Han fyller 1 år 79 år, 
ren O. Lind 1 Iste, Vallsta. På grund men deltager ännu med liv och lust i 

___ _____________________ _ tyngre arbeten. Aldrig hör man ho
nom jämra sig och klaga över småsa
ker, utan tar dagen sådan den kom
mer utan att knota eller bekymra sig

att skanka handelns och industriens 
medarbetare en välbehövlig gommar- 

Båstads kommuna har på ett

skoklor.
väcktes en be hjärtan svärd motion i 
Falkenbergs stadsfullmäktige gående 
ut på att en tandklinik måtte inrättas 
vid Falkenbergs stads 
Stadsfullmäktige visade sitt stora in
tresse för planen och anslogo medel 
till ändamålet. Tandkliniken har nu 
blivit verklighet och till läkare har 
antagits tandläkaren Sven von Snei-; än att skänka “de sju häraderna" sar- 
dern. Man har bestämt att medellösa j skilt privilegium på s. k. “landköp" 
tar nskola erhålla tandvård gratis ( Detta skedde 1680. och privilegiet be- 
och övriga barn skola erlägga en års- stod till 1864, då gårdfarihandeln fri
avgift av 5 kronor. gavs helt och hållet. Detta år histo-

Avliden 102-åring. I Nittorps soc- r|en om “knallen", den kringströvan- 
ken i Västergötland har enkan Kajsa rje vä st göt ahandlanden med påsen på 
Pettersson avlidit i den höga åldern ryggen och det flödande talet på tun- 
av 1024 år. Den bortgångna var

Mi-j frågan om de dömdas benådning
i Washington kommer så j 

lämpligt tillfälle erbjuder sig
vila.
storslaget sätt visat förståelse för den 
humanitära idén.

nistern

att ånyo vända sig till amerikanska 
regeringen för att forsöka förmå ve
derbörande att frigiva våra landsmän

FÖR
INDIGESTIONramas sida.

340,000 organiserade arbetare i Sve-
Landsorgantsationen» årsberät

I hemlandets jord. Den 5 maj an- 
kommo till Kalmar med ångare från 
Antwerpen 6 lårar, Innehållande var 
sin ekkista med zinklåda, varuti de

Till salu hos alla apotekare.rlg».
teles Tlssr ett medlemsaotil Tid det
ta tra borjsn st 340.000. ItirdeUde på 
34 fackförbund med 3,111 avdelningar

NORRA SVERIGE
jordiska kvarlevorna av sex i kriget roparen A. Bengtsson och skomaka 
på västfronten stupade ivensk-ameri- r(?n w. Isaksson att vardera böta 4,000 
kanare vila, och vilka nu äro på väg ■ kr. Förskingrade vården skola ersät 
till de anhöriga för att återbördas till I ta„ Hksom vittneelöner m. m. 
festerjorden. Transporten verkställ- j E„ nytt mlrk|lgt meteortall över 
des på Förenta Staterna» bekostnad | t etadB[rakten har Inträffat. Mete» 
och de döda äro:

Vid 1921 års början var medlemsanta
let 280.029 ökningen ar beroende a>* 
pappemnduatriarbetareförbundeta 73

Albert Bendaon, . ren föll ned på en gård atrax norr oro 
Adolvtberg. Visby; Bror Berglind, , gta<jenj det var tydligen mycket 
Femebo, Gävleborgs län; Manfred E-1 nara alt den anställt eldsvåda 
manuelason, Vagne, Dalsland; Carl Y»tadabladet Aurora aklldrar tilldra

g* Isen sålunda: Strax före kl. 8 märk 
te lantbrukaren N. Olsson å Hede-

COPENHAGEN Typen bar sin plats 1 svenskt1 onödan, skriver Ö -P.
Ocksl under gynnsamma förhållan

den har trafiken på de hittills 1 värl- 
i den upprättade fasta flygruterna 1 frå

ga om regelbundenhet och punktlig- 
i het lämnat icke så litet övrigt att ön- och bosatte »Ig I Hest ra i Småland.f företagsamhet och oavlåtlig flit. Och 

ska. Så mycket Intressantare år det Efter makens död emigrerade hon om- j därtill en god portion humor. Kome
di att erfara, att viridena nordligaste kring 1885 til! sin dotter och måg 1 ra år Boris medelpunkten 

i luftlinje. Porjus—Ulla sjöfallet (Sa- Amerika, men återvände 1894 till Sve- götlands Intensivaste fabriksdistrikt 
orTat uppe 1 Lappland fungerar syn- rlge. Cnder de senaste åren har hon och räknas till Sverige» livligaste tn- 

, nerllgen mönstergillt. Denna flygtra- erhållit en synnerligen god vård 1 dustristäder. Inom textUlndustrien 
fik har igångsatts ar Vattenfallsaty- Nittorps ålderdomshem. Den gamla, intager Borås en erkänd rangplats, 
relsen. »om vtd Ulla sjöfallet har en har varit vid god halsa. Hörseln har j särskilt betingad av dess stora bom- 
stor dammbyggnad för kraftmnlågg däremot varit mindre god. I ullsväverier. en Industrigren, som
ningarna 1 Porjms och Harsprånget Bohussill till det hungrande Ryea- grundlädes av den bekante “våvnads- 
under uppförande. Arbetsplatsen lig- land. Röda korset har tor hjälp verk- förläggaren" Sven Eriksson fiån Kyd- 
ger U mil trän närmaste järnväg och samhet en I Ryssland Inköpt 4.100 tan- boholm. hedrad av staden med en ala- 
större plats, och då trafiken till lands aor bohussill av årets sättning Den- ty framför Tekniska skolan, och som 
och sjös på grund av de svåra kltma- na har som bekant på grund av let | givit ett kraftigt befrämjande av Bo
tt» ka förhållaadeaa år mycket besvär- obetydliga sfllflsket varit tämligen 11- j rf» Industriell» utveckling

> gan.
född den 7 oktober 1810 på Hyltan 1 kulturliv. Den är präglad av de lyn- 
I.jungsarps socken. Efter att hava nesdrag. som karaktäriserar boråaa- Johnsson, Jönköping. Ernest Larsson, 
tjänat pä åtskilliga ställen. Ingick hon | rens kamp för tillvaron genom sekler- j Kallgatan 13. Norrköping, och Elmer 
äktenskap med torparen J. Pettersson na. sparaamhet och Idoghet, klarsynt : 1 Indén. Hnsum, Nordmallng, Väster

botten.
skoga nr. tre och han» husfolk ett 
våldsamt brus över gården, åtföljt 

Kristianstad» rådhusrätt har nu av-' av en skarp emåll. Gårdens folk be
kunnat utslag 1 målet, mot de stora j gav »Ig ut, men kunde ingenting iakt 
spritsmugglnlgama
Skeppa handlanden J. Persson, Malmö egna uthualå ligan. Vid nårmare un- 
och husägare Sven Trulsson 1 Yngejö håi 1 hårda gårdsplanen. 90 cm. från 
dömdes att för olovlig varulnförsel dersöknlng påträffades I hålet 12 c.m 
vardera böta 20,000 kr. samt hemma- under jorden en svart jårnllknande 
»enen Anders Ottosson och drängen meteorsten vägande 3,6 kg. Gårdens 

Svensson för delaktighet 1 olovlig 
heroinförsel böta vardera 9.600 kr.
Hemman sågar en Otto Nilsson frikån- 
des. I målet mot acgustlsmogglla
garna dömdes J. Persson, Malmö, hua- 
igaren Trulsaon, Yngejö och auktkms-

K Behaglig och 
varaktig, emedan 
den år tillverkad 
ay den båsta. 
rika, saftiga 
bladtobak.

Garanterad 

absolut ren oeta 

den båsta 

tuggtobak I

m Väster-
Yngejö. ! taga. På morgonen funno de ett runtvid

ägare satte elg I förbindelse med tid- 
nnlgen, som I sin ordning underrätta 
de professor Charlie om det Intres
santa fyndet. Meteoren kommer nu 
att sändas Ull astronomiska Institutio
nen 1 Land.

TU GGTOBAK

En Trogen Rådgivare 
och en Verktig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denne bok, klar, lårort k, med mån
ge evbtldnlnger, borde låeee ev både 
könen. — Den år ev vik» för fett 
åerne gifte Mg, eller eem leva ' elyefc 
llnt åktennkeel — Den benknver vide 
re »lie köneejnkdoeer de f.trekråck 
lige följderne ev «n|in■^^yndeg. e* 
eem Svegbet, Nervoel 
Mennereghet, Ofeaktnembeå, 
evegbet e. e. V. oek förklnmr. ber de» 
•e för ellttd kana» nnhåvnel Delte 
eekettbnre, eövertrlffllg» verk. *»0 el 
dnr, låmne vt met Ineåndendet nv *6e 
1 frimår ken eek denne ennene. (Eegt 
etrered Me).

ipeöen».
■inne»

M. A Ericnu Medical
684 Union Avenue, New York.
Inkeryorere» 1SS0 t enlighet med 

kengreeelegnme för nndertyeknndet ev 
kveekeelvert. Ver god nåmn Svi 
OenndeTidningen.

ike

i

f

i
i

I
SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Vmnipeg, Man., Tomkgen den 15 Juni, 1922.6

MALT-HOP
för hembrygd. Om ni en gång för

söker det, kommer Ni alltid att 
köpa det.

“Det finns ett skål härför". 
Malt-Hop Redemlxt, 62.25 (Ingen 

kokning, Ingen silnlng, färdig att 
användas.

Malt-Hop Syrup och Hopa, $1.75, 
Malt-Hop Korkningsmaskin, $2.50 

(Den bästa på marknaden). 
Crown-korkar, 40 cents grosset.

The Brantford Products Co.
32 Darling Street, 

BRANTFORD,
AGENTER ÖNSKAS.

Den ryktbara Malt Hop “Syphon" 
utstyrseln kostar fullständig $1.00.

ONT.

REGINA MARBLE&TILE
LIMITED

SifC DLWONCY AVC 
REGINA - SASK

r



*A*t>d* språk för hennes sjålstnstlnk ; rad
ter. och hon »åger vänligt. 1 det hon att E3sa skall slippa meddela sina n?f- 

S hasar sig ned från kistan i legioner åt Tyra eller de andra, anser
han va ond nu iingro! lämpligast upplysa om sanna för

jag ville Anna Pettersson. För FJÄRDE KAPITLET.

PERSONLIG FÖRETAGENVt vakad kommer Per Grane ned til! 
frukosten. Han hade först tänkt att 
resa. då- det nu vore meningslöst att 
stanna på on. men det plågade honom 
att göra sig bes rår med en omflytt
ning av materien, då det för tillfållet 
skalle varit att frakta en död. Han 
tyckte, att alla nervtrådar blivit av
slitna, och det dunkande trycket 1 
hjaman var det enda. som reagerade 
mot den andliga dvalan.

i*-n Mle pojken dödde snart, rem ta-1 hållandet, 
ren nu var. VI hant jamt dop an. och Q<a mottoge förtroendet under

i Pelle feek en heta. for de1 va Ju så — , diskretion. Jag år Ihte rådd för att
Wi utskrattad, men utpinad av det

Det vore dock önskiigt,

TUR TIL1
Per Grane avbryter med en vredgad

i.bdnl Vor mm. haa ... hon bruka, fruntimmer »ya.1. med
.i. rop. Palle tola". cir bon «mJl» m“‘:Ur med rtt haDdartrte <*

på ,«i,e0. hågkom.1 blir '•‘din. stund- r Han tr.tn.de och nu
i *tn,!lr le.ivti, och han mår f6r“ **« 11,0 B“ '***■ »«

ma I denna UU. lult rom .r ' hon ,kul,e TeUt ia" *““* -*on 1 t. _ v
mprecnenul med ma«nmki,n,dnn„=in.! '?“» «* k>s“ dt m voro trt «*” f° **“?''

En : ero , .rfWad«. h förnedrad laadrer*- svm «*“ a‘* dodxtrott.. „å “de ond.ketellt dår tnne i sjåWysl-
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| Som det btti.ro». r*Ukte flarn | ‘a-" 1 murkret människoålder rart. pr.ku.er.nde
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bort sitt livs enda lyckodröm 
lyfter handen, »om om det vore en 
tung vikt 1 den. och han ville prova 
sin styrka, så faller den ned Igen.
Han går mot dörren krokig och knä-

Anna ömkar sig över alt han blivit 
så gammal och dålig, men har eljest 
intet intresse for honom. Se Petters
son det år en annan karl det. Nu 
tar han både henne och barnen med 
sig till Amerika, bara de sålt stugan, 
och sedan skall allt livet börja på 
gron kvist igen. Det har varit liksom 
litet avlövat några år.--------

— Nu är jag färdig, säger Per och 
går forbi bänken, där Elsa sitter med 
barnen. Hon tar hastigt adjö. det ser 
inte ut som om han ämnade invänta 
bt-nne. Kan han alltjamt tycka illa 
vara öv- r hennes frispråkkighet?

Så fort de kommit ut på landsvä
gm, går hon över på hans sida, kna;>- 
\>+- r sina bander helt löst om hans arm 
och säger:

PACIFIKKUSTEN
de pendeln han ofrivilligt Iakttog;— Bor Anna Pettersson hår* -- GENOM

C AN ADISK A KLIPP-BERGEN
Maten rar b.rak och »krimde fllc | «»•« P* *» k1”* bro.1». och enfor-

mtga rörelser var som hans eget hjar 
ta* klubbslag Tiden gick. t Men gick 
— utan uppehåll

ka o så att boa både gapad*- och »Ur

t.*ko* me! fem fingrar i munnen och 
f*-m på rygg* n.

KM par yngre syskon k ropo
Ovanligt tillfälle att få se västra C anad a och 
Paciflckusten under de trevligaste förhållan 
den och med lägsta utgifter.

Så kommer eo storväxt, stark röd- 
kindad kvinna fram till Ösa och t*ar-— Förstår ni inte, vad jag frågar* 

Intet sva t r tig bondpiga* Sorgen och blygseln 
vaxte till tvåhövdat missfoster inom 
honom. Han hade icke förmåga att 
skilja dem. Det hela var blott en olid- i 
lig tyngd.

Han bör en plump röst berätta ' 
skräddaren.

Han 1 klart* flammade upp. Småsinthet var 
| frammande för hennes öppna, redliga

I>en minsta dreglade ri“c
över systerns ansikte utan att detta j *la/*a nyheten om

ser två kraftiga na var vila mot höf-

I

SPECIAL - TAGkaraktar Hon gav av sitt soliga sin
ne åt alla. nu gärna ål honom. Räckte 
fram bägge de små fasta händerna.

tyckte* bekomma henne något 
wtod orörlig 1 dörröppningen

— Kl sa. ropade Per Grane otåligt ! 
åro de dövstumma allihop eller Idto- 

Jag kan tnt» tå ett ljud ur dem

Hon
ten. vilka vaggat ut ungdommens loc
kande rytm. och vänder sig bort. Det 
ar Skon Anna. den kvinna, med vil
ken han lekt Edens lustgård, del år 
hans barns mor. Hon, denna grova 
lolla.' har det heligaste, det största 
gf-m^naamt med honom, det år hen
nes son. som skall taga blldningsar- 
vet Elsa har vål sagt, att han van
tar. ty Anna lufsar beredvilligt In. 
ögonen lysa outbrånda under den lå
ga pannan Kindknotorna blinka mot 
hårets mahognyram, och rita. vassa 
tänder skina oskadade mellan de 
tjocka, saftigt rda läpparna.

Direktor T rapp kom fram och ska
kade hans hand. överflödande av väl
villiga råd. Fru Tråpp hängde på Ag- 
ges arm och interfolierade: Ja. det 
har Agge så rätt i. När man ligger på 
landet, tål man inte vid att ta det så 
häftigt i början. Nu borde härads
hövdingen bada varmt i dag.

— Ja. det driver, sade Andersson i 
förbigående. Han skulle fram till 
smörgåsbordet och gjorde ingen an- 
hait.

— Farbror Per kan lita på mig. LÄMNAR WINNIPEG
ler Han nlcxaae. Det . ai icke en för

trogen han sökte. Han ville bara gå 
fri från skvallret, och han» människo
kännedom hade givit honom det in
trycket, att Elsa var en liten hederlig 
själ. Han lade på hennes skuldror 
den börda han antog hon kunde bära.

Rakt in 1 ögonen såg han henne, när 
han sade:

— Jag har en gång som ung haft en 
förbindelse med Anna. Jag trodde hon 
hade skänkt mig en son, och jag läng
tade efter att få lära känna min gosse. 
Han skulle skänkt mig mod att dö 
utan fruktan för förintelsen. Jag är 
gammal och borde inte vara feg för 
döden, mt-n när livet ingenting givit 
annat än arb**te, sitter lyckokravet 

I kvar och förtar lugnet. — Emellertid 
\ar det lögn alltsammans. Det barn 
hon födde året efter vårt samman
träffande. var icke mitt. Det fick jag 
veta i dag.

Han gjorde inga kommentarer, men 
hon hade aldrig sett ett sådant ut
tryck av vilsen smarta i ett ansikte. 
Den kunde icke finna ro, icke söka

För hf-ene gick det lättare. De kan 
<!#■ ig.-n henne, och hon fick det be
skedet. att mamma var till handels
boden. De väntade pappa hem redan 
dagen därpå, och det var tydligt att 
•kråddare Pettersson» ankomst skul
le firas

Inne 1 rummet luktade nyavskurmt 
snusk, och gardinerna hängde styva
»on byllpapper for fönstren. Elsa de
lade ut sina kakor bland småttingarna 
och fick dem med sig Ull en bänk i 
trädgården. Per däremot stod orör
lig på samma fläck med handen på j 
låset, och blicken riktad på klockan j M 
över plnsoffan Det var den slangan-

den 30 Juni. kl. 11.3 e.m.----------------------------------------------
Tifet Hannar rid följande platser under fården:

Watrous, Saskatoon, Wainwright, Edmonton, Jasper, 
Mc Robson, Prince Rupert, Prince George, Kitwanga, 
Terrace, Vancouver, Victoria, Seattle.

VALFRI ROUT.FÖR ÅTERFÄRDENEster undrade, om Grane förkylt 
sig Hon klappade honom på axeln 
med systerlig välvilja. Vi ska nog 
pyssla om Per. Hon var så van att 
ha alla slags människor, de flesta 
med’ krämpor, omkring sig. att hon 
tog saken lugnt.

Agnes däremot blev bengul av ängs- | 
lan, och ändå vågade hon icke erbju 
<!a sina omsorger. Per föreföll otill 
gängligare än någonsin, gjorde sig 
icke besvär att tala, tycktes icke mär
ka. att hon fyllt hans glas med mjölk 
•■ller att hon rensat en liten lacket 
I-ortion räkor. Det stod dur orört, 
ltan satt rak på stolen, stelt stirrande 
ut mot sjön, som lyste opalfärgad mel
lan träden.

Ungdomen kom stojande In med ' 
n.ånga glada ursäkter. De hade för
sovit sig. Å. inte jag. riposterade 
kandidaten med sårad värdighet. Jag

Per erinrar sig. att hon icke vet 
han» namn. Han hade visserligen 
tlllbragt dagarna på ön, men var k v all För fullständiga upplysningar var vänlig tillfråga någon 

agent för Canadian National Railways, eller tillskriv
•glat eller rott därifrån till andra 

Var hade 
Nu skul-

»tranden, dar han bodde, 
han lek*- upplyst henne om. Canadian National Railways; le han forst saga. vem han var — fur

"KUl1 0< h **dan affäramås

Hudsår
W. J. QUINLAN, District Passenger Agent WINNIPEG. MAN.

— Förlåt mig, snalla farbror Per! 
Han hör den mjuka, ångerfulla rö

sten utan att uppfatta dess mening 
och svarar slott

igt behandla ämtvt.
Han bör hennes andedräkt, ett obe- 

I härskat flåsande, och får sitt Inted- 
i ti i o g sorti avskuret av ett glatt, absolut

• besvarat: — Vad skall Jag förlåla?
— Jag trodde — jag tankte, att far

bror l*er tyckte illa vara för det där 
jag sade om granen. Kanske d*-t var 
näsvist — förlåt mig.

— Granen? —- jaså — den ensam
me. Elsa fick rätt — nu är jag en
sam — men mäktig — Han skakar på 
huvudet.

Hon går fortfarande bredvid honom, 
trots att dammet gör hennes skor 
gråa

— M. n kör» I je. de ä ja han, vetLider ni av hudnjukdomar, röt-
a.V. mjailbildningar. hårdnader elt.-rjja* De va längesen, 
•'kst-ra l någon form * längtar ni **f- sig ut ur själen eller stilla borra sig 

ned och gömma sig. Den flackade om
kring och slet I dragon. Stackars far
bror Per ville hon ha sagt. men tänk
te på att det skulle varit lika hun-

Hon skrattar hjärtligt mitt i en 
Det känner han igen frånter d*-n lugna, uppfriskattd*» känsla, i

• - i :
Forsok då D D I) preskription, den lin- i kvällsmötena 1 hagen och instinktivt 
«1rande tvättning, som giver om**del- ! drar han »ig baklanges. 
bar kur i det Ögonblick det anvando». j 
6 års praktik och tusentals brev frän 
tacksamma patienter rekommendera 
Eder detta läkarerecept For narva- 
rande saljes det enormt.

Anna kommerJa. det är jag.
Kan jag få tala vid Azma synslöst som att beklaga en krymp

ling. Hade hon icke haft honom fram- har tagit en lång promenad och ar
ior sig. skulle hon icke häller förstått, keologiserat.

ihåg mig 
1 enrum?

Han går före In 1 kammaren och 
[ hon följer efter.
: — Ja. nån moral vill jag inte veta

■ av. säger hon frankt, unga ha vi vatt 
allihop, och vi va la två om’et.

— Ja. jag ämnar inte alls undandra
ga mig ansvaret. Tvärt om ångrar 

j jag. att jag inte förr tagit hand om 
min son. Anna har väl Ingenting 
♦•mot, att Jag hädanefter sörjer för 
gossen?

Hon river sig i huvudet och stryker 
med avig hand längs näsan.

— I allan dar då! Men sitt ner.
Hon river Igen för att få

— Vad fann han. stötte Andersson 
upp. en spik och en metkrok?

att han kunde taga något som hänt 
för “en evighet sedan" så tragiskt. 
Egentligen var hon också stolt över 
att hon fått dela hans förtroende. 
Det föll henne icke in, att han endast 
brukade henne som ett moskitnät för 
att värja sig mot påflugna insekter. 
Därtill höll hon för styvt på sitt ader-

— Skulle vi inte gått ned till Folk- 
ungaborgen? Där är så vackert.

— Det får vara till en annan dag. 
svarar han trött Nu behöver jag 
komma hem och vila mig.

Och Per Grane erfar en retlig lust 
att knuffa till Elsa så att hon skall 
komma på avstånd. I denna stund 
är hon honom för rosenröd, och han 
gitter icke sällskapa henne. Varför 
är hon så ung och glad? Då hör han 
ett snyftande ljud, det sväljes ned och 
stiger igen. Han vänder sig förvå
nad mot flickan.

Hur är det fatt?

Elsa gick fram och hälsade på 
Grane. Hon räckte honom handen och
neg litet.

— Tadk för i går. farbror Per.
— Tack.
Han värmdes av hennes lilla mju- 

tonåriga jag. ka. fasta hand och behöll den ofrtvll-
Hennes händer trycktes in I hans, Hgt en sekund. Så släppte han den 

och den röda munnen slöts fast. Hon och lät henne gå utan att se efter hen- 
nlckade högtidligt. Därmed var pak- ne; tömde I stället mjölkglaset I ett 
ten Ingången. Hon skulle Icke svika. | < nda drag och sade, glömsk av att 

Per begärde att få en kopp te upp , icke befinna sig på sitt matlokus 1 
till sig. och det blev Agnes, som kom Stockholm:

Hon granskade honom I

Två flaskor boca
Kör Irå år erdan 

I ekeem >it <.%er 
-j rus kropp t.rh 

jag tr tdde att jag 
ek all# Ju Tre U 
kere kasd# irk- bo 
te mig F.ti v,»t, I
J vnrel-oro berr.Und» 
f»r mig ui I• !» 1>

. ' • .
botade ung p* rit 
måtia-l Jag ek ull#
nlje ha*a »fi ireu 
fur dmna etad'' I 

Mr» C I Vuwrll H V 
t alvln I a 

En dok*. >rs sget

■■ bröt
■U hela

Varse hego! 
tankarna uppklarade Det går runt 
for henne på ett rätt obehagligt sätt.

. ■
— Litet mera mjölk, fröken!med brickan 

bekymrad, där han halvlåg i vilstolen. 
— Per är väl inte dålig?
— Nej, bara trött.
— Får jag servera teet ? 

forst väl!

I Agnes uppfattade strax hans miss
tag. reste sig blixtsnabbt och serve- 
lade mjölk, 
snudda vid hans, och rodnaden steg 
på hennes kinder med en manometers 
känslighet.

— Jaså — tack! Agnes får ursäkta

— Det — det vet jag inte. 
Snyftningen blir häftigare, 

springer över till andra sidan av vä- 
glada, latta ro. som hon tagit hela sitt gvn, tar fram näsduken och biter 1

snart är sjösjuksförnimmelserna Hon
över, och hon tar saken med samma Hennes hand kom att OUNGA MANSocker

M den. A. det är så dumt, men kvällens 
Per sitter i pinnsoffan under pen- milt vemodiga stämning, tystnaden 

Han hör klockans kluck. klu< k omkring dem och intuitionen av en 
Fjädern ar troligen I människas sorg. ty farbror Per ser

>t — Nej tack, inte nlls socker.
— Det är nygräddade våfflor. Kan 

(let inte smaka Per!
— Ne t* snälla Agnes,, om jag slip-

inne l fodralet
■tt lär# känn# eir »iälf ve. »kulle »krifva efter 
■i W ai N. Rosenberg Co » berömda bok

•om Ka lust till 
ett eumpmig.

• - Inte skall Per be inig om ursäkt!

Hennr s röst svepte sig varmv&t om 
t and värk.märtan i hans sinne, den j 
niolande plågan, som förtog all spän- j 
stighet. och han fann sig viljelöst i I 
hennes ömlietsomslag. Det var ju 1 

Sov bäst, efter människan ändå inte kun- j

“LIFVETS HEMLIGHETER’’förskräckligt ledsen ut. ha fråntagit 
Anna har o< kså placerat sig — på , henne behärskningen. Hon har icke 

. Kun.m.il 1>1 A målad ki:«a Fotterna lat t lör att gråta annars - skrat- 
nå icke golvet, då börja bete n meka- tar helst, det ar bara nu. Och hon 

j niskt dingla alltmedan hon ser på Per ■ biter hårdare i näsduken.
Per Grane har en gammal ungkarls

(0t
rfJ. lian gjorde en otålig gest, som inte 

-kunde missförstås, och Agnes ögon
lock rödkantadee genast; medan an
siktet skrynklades ihop som en gul 
vissnad ros.

— God natt då, snälla Per.

Boken omhandlar -llfvets hnnllghetar, åktemkåpat. många »lag# »lu 
mar. hemliga synder. Hrra» följder. lörebvKK*n'le <x bur men kan boU »ik *i»H » 
mrt, o. i v ,o> hlr i bog *ra<l inireeeaiv. bönde» fr*tt 1 föraegladt omalag ull en 

~i pA ett poetkort eller i brei meänder ain adrew bl t den pålnliga lakarebrman
hrar

med stora, tindrande, körsbärsbruna N. ROSENBERG CO.,l v 117 N. Deirtwrn St., Kova 216. Owago, III
ingrodda fasa för hysteriska fruntim- 

- Ja. tack skall han ha för hjälpen mer, och han går tjurigt på med ha- 
tl.-n gångi-n. -ager hon och knyck» r på . i iga Ktvg. Vad skulle lian taga hen-

i
1 sign- Is* . och han hade ju haft förlu- pretention pä att bli road, och när det 

1 »tvisen, sa de va väl ingenting att uteblev, så utlosterf missräkningen i 
■ . 1 ångra på, om också — — Hon axlar tårar skulb* han t rusta en nyckfull 

| brått av sig en generande osäkerhet barnunge- han, som nyss fått ett dö- 
och tillägger, i det hon räcker ut han- vande slag? Kun»le ödet icke ens 

Han tsÄ-jnte vara le ve mej UTma honom fred att gräva ned sitt 
- ' ' ' ■ ; - 

si. när de ä fler om en, han:

de lämna honom i fred. Så kom »letgott.
T.n k, --ad.' haii vnst avigt och'.-ig. att per fl ra ne åt och dra. k som 

u-j.mle » ti sittand*' bugning, men den j ett bortskämt, sjukligt barn. och att , 
(»artigheten var Agnes blind för. Hon j han lät Agnes stapla upp kuddar i 
gled ned för trappan och sökte strax j hängmattan åt honom.

kf- heller .nej. n.»r hon erbjöd sig att

Kung Gustavs äventyr get mycket kry. Jag har inga smär
tor, endast en smula nervositet. Ilen 
nu är jag ganska trött.

Särskilt tackade konungen upprepa
de gånger mr. Bratin för att han vid

Svårt* falt Sotat

Rörande den förut 1 pressen om-1 
nämnda bilolyckan för vilken kung:
Gustav av Sverige nyligen var utsatt
un,ler ,-n färd från Nizza till Genev . I olv,'ka" bil"’hälm *& Hlort >”*" 00,1

kallblodighet.
— Ni har räddat mitt liv. sade-han. 
På slaget K gick konungen» tåg till 

Baden-Baden.

Han sade ic-

■
— Vet du om farbror Per ansträngt i läsa den politiska ledaren i dagstid- 

.-i« 1 dag? Han har varit så mycket ! ningen När hon sedan övergick till
notiser av allmännare natur, somna-

Slgr»
lämnas följande detaljer i 
svenska tidningar:

senare
med- de unga._________

snarkade t ill och Konungens vagn
Och så luften till. -kall du veta! El- med. ty tröttheten överväldigade ho- Rolls-Royce, följd av en vagn, i vilken
sa kilade bort till Tyra och kandida- nom. Men Agnes irriterades icke av kommissarien Poncet reste, gick med
ten Tyckte d> inte att man bord ; detta, satt där mustyst på trästolen *.n hastighet av sextio kilometer. Den
pa till ruinerna? Det blev härligt med händerna i knäet Hon hade hade utan tvårighet gått uppför bran-
månsken. glömt handarbetet. Och hon ville ic- terna genom de bekanta passen och

Men när fröken Halm efter kvälls ke gå och hämta det. då det möjligen nått fram till Slsteron. Sju kilometer
finns j ne! Och nog tycker hon det är synd matHn un eget ackompagnemang av kunde störa Per. från Serres uppnåddes konungens

Hon plirar till och den stora an om honom, så blek och sjuk som han |anaste sättning med tunn och i folk Hon var lyckligt rörd över, att han vagn av en enorm Mercedes på 120 
siktsvtan krusas som av en vindil 9er ut, men är han stygg, skall han få Solans tjänst uttjönad röst sjöng givit henne lov att vårda honom; för hästar, förd av M. VagUano. en rik [ Buenos Aires, Sydamerika, har
Skrattet kolkar långt nere i strupen 8t. annat. Till österland vill jag fara----------” for henne blev den svage, skröplige Per grekisk bankir, bosatt 1 Paris, vilken gattg jgång en propaganda mot kvack-
och frustar upp då och då. nar hon _ Sorgen kommer väl till mig ock Agnes med hela sin själ upp till östra I Grane ännu mycket kärare än den körde med en vansinnig fart. Chauf galvare. Femtio personer arrestera
säger så. men jag tänker Inte bli elak mot gavelrummet. “Bortom berg och dju 1 starke, självbestämmande mannen | fören ämnade passera förbi konun mo<j detsamma. Av dessa voro

— Ja. kära han. om en visste så nt j,.n SOIn inte gjort mig något ont, bi- pa daiäf”, det var de långa livsåren Hans hjälplöshet befruktade hennes gens vagn. men en följd av det drum d»»•»flesta kvinnor, vilka övade obste-
Men si Anders i Smed bo hade jag hål tt.r hon till. röd i kinderna. aom g^tt. men nu skulle snart linden moderliga instinkter, och gjorde hen- Hgt utförda försöket blev, att han kör trjHfc verksamhet utan minsta lagliga

komma------- " så grönan en lind--------’ , n* djärvare. Hon svepte utan bryde- rje emot konungens bil. Denna gjor-1 garantier och rä*Mghet**r. I praktiken
En kraftig nysning högg av den si , ri filten bättre omkring honom, och ,je en gir. Stöten var så våldsam, att

och kom taffelns alla strån när han stönade till i sömnen, var det vänstra framhjulet rycktes loss. Ko-
Fröken Halm van \ icke långt ifrån, att hon kände behov »ungen satt, som han brukar gura un-

att sakta gunga hängmattan.

»#!en 1 tr» »tAflå » - . " k‘"v j allri hvlleT,

For* ut t hjälpa up • karm ov. r hela -ch jag har vatt av de omtyckta — — 
landet, som åi. rim - uja detta bogen . Per avbryter, då han tycker det blir . 
♦ . u vetenskapliga läkemedel, Uinna \ • ,or intrasslat 
ett särskilt introd u k t io u.- e i b judand e j 
At dem. »om anuu ej aro tn-katita me<l

Vi sauda första ! K;*r an

Elsa skulle pröva på en verklig 
Då stelna tårarna. Det har senare meddelats, att kung 

Gustav av bankir Vigliano l>egart 100,- 
000 frar»< s i skad--stånd for kammar
herre G Aminoffs rakning Vigliano» 
bil påstås ha kört med en hastighet av 
ca. 85 kilometer under försöket att 
passera kungens bil.

Hon rycker till och tappar näsdu-
Jag hegar inga andra upplysnin ken. Tyst tar hon upp den igen, men 

vad som galler min son. \ ill Hanhållningen är rakare än nyss. 
har då inte rättighet att ryta åt hen-

P.DJ). Pn »criptimi 
flaskan endast på detta törsta • rbju- vnna vara god och saga 
dande enligt tudausiå* i»de förklaring.
\ idare kop måste »ke genom en apo-

var han

Stor flaska sänd 
till försök

ht val me länge då. och Nisse Niklas- Han ler motvilligt.
SÄÄr TJm ‘,- ka"' med nl‘s,7n,,ar >"* - Hor nu Elsa- *ör mig

« r^ui,blick den» medel I -lryk, - eftou. och så kom Pett, rsson och slog den ij.msteh ett inte låtsas om att 
"-svinner klådan. Lagg m.irke till . r allihop ur brad. t Fur si Petters- jag fmns. Jag orkar inte prata.

!.n »nabha förbättringen efter
Uppskjut icke. Sand

ingick också sr . m ffortune telling i 
och de drogo yfg b V 
st rera droger 1 .

för att admini- 
•.riiird rivning

ta tonen
gar att skalva till

: n \ sod han gefte sig me mej så n jag va Hon känner blodet hetta till av för- 81g om Det var visst icke långt 
och — pengar te lK»sattninga. dom ha- trytelse. men tiger, fastän hon är så Hrån. att hon knackat i pianolocket 
de vt. vet han la

Hon nickar godmodigt belysande j marken
garanti ;in- • b.n, k.«»jr.ck». «*»«»» u» uu„
V -#*k ti#eea »1- v Mti»a fara-st »M

ro r. #j »r vilfr* m««1 r-tu!taV
fl #..!• , prnfar liDUli*

• - *.kra pi »ti 1' I» 1>
h uds; ak d mar 
rttca c rit r> a»

! der bilfärder, vid sidan av bilens fö
rare, M. Braun, direktor för Hotel 
Grand-Bretagne och Hotel d’Augleter-

(Forte.)första fla-tkan 
. !.kr denna generösa första flaska av 
full storlek på försök — nu.

Iuon.lon Daily CL
följande telegram fr; j sin korrespon
dent i Berlin: “Förre kejsaren Wil
helm har så gott som fullbordat ma
nuskriptet till sin länge väntade bok. 
Delar darav ha visats för harvarande 
utlänningar, nom kunna antagas vara 
villiga att köpa det. Jag tror, att f. d. 

Dr. Ferriol, som 1 hast eftersänts kejsaren håller på, att han skall ha
en miljon dolars för utgivningsrätten 
i utlandet, och att han år nästan sa
ker på att fä den summan. Enligt nu
varande växelkurs år detta belopp li
ka med nära 306 miljoner mark eller 
fyra gånger så mycket som ha» har 
fått från Tyskland sedan re vol et io 
nen. I jämförelse med den summan 
bli de arvoden han kan påräkna frän 
försäljningen av den tyska upplagan 
högst obetydliga. F. d. kejaai 
naturligtvis haft hjälp av litterära 
personer och andra vid utarbetandet 
av sitt manuskript, och han har vänt 
alg till mänga av sina gamla vänner 
och rådgivare för att tå råd rörande 
vad ha» hörde och vad has lek» herde

le offentliggör
ond. att hon kunde ha lust att stampa ,or att gtävja respektlösheten, men 

All sentimentalitet år bort- J , är hon märkte, att det var doktor 
Egoist. tänker hon domande. | Andersson, som nyst, reste hon sig

re i Nizza. Konungen fick en del kon- 
tusioner t vänstra sidan, men hans 
kammarherre, Gregor Aminoif, 
satt inuti vagnen, kastades ur vagnen 

jag mot marken och erhöll vida svårare 
skador.

Känner sig ha arbetslust. “Jag år 
sextiotvå år gammal”, skriver herr 
Nic. Diedertcbs, Chipman. Alta. “För- 
liden höst måste jag arbeta ovanligt 
hårt, vilket angrep min hälsa, 
led av reumatiska plågor 1 benen, 
skuldrorna och händerna. Jag använ
de regelbundet Dr. Peters Kuriko och från Grenoble, samt en schweizisk lä- 
åt njuter nu god hälsa och känner mig kare, dr. Veverdin, gåvo de skadade 

Detta vål beprövade den första vården. Härefter begär 
örtmedel år lika verksamt för gam- des ett extratåg, med vilket kammar- 
mal och ung; det förfelar aldrig att herre Amlnoff med största skyndsam

het fördes till Grenoble.

ingen last att skämta. > kammen — v ad hade for resten hänt där inne 
Lränner som ett skymfligt alag i an , stugan? Farbror Per var ju totalt ^vall. då hon nös fjorton gånger lika
siktet. Som läste han det t Schrevelti förbytt. Han gick slarvigt som oia eftertryckligt varje gång med kortu
gamla Civilrätt står en passus.för ho- kroppen hängde lös och tyngde fotter mellanrum, och det föll honom icke

hånande hans godtrogenhet. han na Och oupphörligt torkade han in alt lamna rummet för något så

Han fick en attack varannan

t alper alla »etu
,<ta :'d•U *• Irv (,»

SÄND INGA PENGAR läser med ögonen ut mot kammarens kallsvetten ur pannan, fastän de gin- j^änskligt. Han nös ogenerat sönder
grova golvplankor den juridiska rat- go ntt långsamt. Hon undrade, hur tfamtai deklamation, musik nös och
ligheten att gura except»o plurium kan kunde se att gå. ty det föreföll spottade, ty han var en hederligt be-
concumbentium, men för honom år det gom om han holl ögonen slutna. talande Inackordering.

Långsamt for han När de endast hade en liten bit ■ Agnes sköra fantaeivävnad slets
här av detta oljud. I en dallrande 

— Kan Elsa bevara ett förtroende? j månstråle flöt hon ut ur rummet och 
— Ja
Det lilla ordet kom klan och di-

»kriv endast ert namn och adress l 
kupoagen har nedan och posta den, 
cm nt lider av i.åg r; hudsjukdom VI 
skola omedelbart sanda er en stor fla
ska UDD 
denna bild utvisar 
n<*. vtd erhållandet, endast 6u cVnts 
fät pontavgiftor

ha arbetslust*'.

Samma storlek som en lojllg t rost
händerna opp mot tinningarna och kvar. sade han tvärt: 
känner pulsens storm gång mot huden.
All hetta, all livs Intensitet hans blod 
Agt. har med ens stockats. Språnges 
$cke huvudet sönder i trycket ? Hon »tinkt. Röstens grumliga gråtmildhet 
sitter alltjämt framför honom, kvin- rar borta, 
nan med de glittrande ögonen och de — Stanna då ett ögonblick.

Betala postman
i göra gott. Det såljes ej genom apo^ 
tekare; speciella agenter tillhandahål- Konungens fortsatta resa till Gene- 
la det. Tillskriv Dr. Peter Fahrney & ve gick utan vidare äventyr. Anländ 
Sons Co.. 2501 Washington Blvd.. CW-! dit. gjorde sig gon ungen flera gånger

underrättad om hnr det stod till med 
kammarherre Amlnoff. Tidningen La 

En musikunderhållning gavs nyligen Buisse omtalar med tillfredsställelse, 
1 Olathe. Kansas. av miss Helen May att den kunnat fournera konungen 
Martin, aom är blind ock dövetum med nyheter frän kliniken 1 Grenoble 
från födelsen. Hon år 
len Keller, men har åven lärt alg be
härska konstnärlig musik, vilket den lsda^ged, —ds han: 
senare leks lyckats att göra.

hamnade i skafferiet, dår hon räkna
de över, att det fanns tillräckligt 
mänga filbunkar till morgondagen. —
En, tvä, tre--------“där bor allra kåre-
stan min** — fyra, fem — hvad det år 
litet 1 den! — “bortom berg och dju-

KUPONG
cago. Dl.D. D. Laboratories, Dept. 1.

t7 Lyall A ve- T o ron to.
a irul

Ra theaj
IB tar »aatac# aed pacfcln

har

»tinande Undernn. Ron hnr legat 1 Hon lydde, men kom Icke nlrmare.
I andras och Jollrat Då gick han tram UU henne. Hinder

an to rat Ar hon Ingen- na höll han på ryggen, häradet aUt- j — Agnes, ropade Beter och stod i 
rår alg Inom honom, jåtnt sånkt. Ståmman rar karg och . dårren, akar da nr råkte skinkan tUl

k Till ra 7 Jag tyckte Inte det rar nå-

»#iiå# mi DDO Prwrtpu»c
'-.ad mm

hana tama
om kårlek,
ting av vad
Det plågar henne dock. att tystnaden knapp, når han ande: 
leka eTtrytro; tystnad år ett tår djup-1 —

pa--------
andra He

kon ungen in

bar naturligt Tl» and rot årar på det hala te-l

mååm

D.D.D preskription skall visa 
•ig effektivt I fall av eksem, ring- 
formiga revormar, kläda, vatt- 
koppor, hettblemmor, finnar, 
mjill I huvudet; blemmor för
svinna efter behandling på en 
natt. varje fall lindrar D.D.D. 
kläda vid företa påstrykning.

Lie dessa brev och döm själv.

I

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg, Man.. Torsdagen de^ 15 Juni, f922. 7

I»etta tag i förbindelse med
G.T.P. ÅNGFARTYG

från l*rince Rupert d 6 Juli.

II Uii t

aJ

20 POPULÄRA FARTYG
3 EMPRESSES OCH 5 0UEBRÄNNARE 

till och från EUROPA
Seglingar från MONTREAL och QUEBEC nästan var 
dag. LÄGSTA PRISER. FÖRSKOTTS BETALA era 
vänners och släktingars resa via den SCENISKA 
ST. LAWRENCE RUTTEN och SPARA PANGAR.

Fråga agenter varsomhelst eller

W. C. CASEY,
364 Maln Street, Winnipeg, Man.

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave„ Winnipeg.

PER GRANES SEMESTER
EN SOMMAR-IDYLL

AV

ELISABETH Kl YLENSTIERNA-WENSTER
f Fort*, fr föreg nr >

i t:



Flera r*st*nde. I lördags »at» 
trädde d*n ». k- court of revlsioe med 
9«-n påfoijd att 481 nya rostande upp
förde» på listorna De registrerade 
röstberättigade» antal 1 Wmnipeg 
uppgår nu till €1.734.

V ån tar storfrlmmande. Generalgu
vernören orer (,'anada med maka kom
mer att den 20 juni g ura ett 24 tim-! Axel Wall^nberg. med familj; Senor 
mars b**sok 1 Winnipeg Med anled Madero Mexico» minister 1 Sverige 
ning darav rusta »ig staden» och pro j m#*d f»miU och retmy; 
vinsens myndigheter att mottaga dem Alexanderaon. tillhörande Radio Cor

poration of America, med familj;
Från P M Dahl Steamahip Agency ^u6° Boethius. direktor för Sto Miesionskyrkkan. Förra sondagen»

Skandinaviska Amerika linjens ånga- ™ Kopparbergs Bergslag» A. B : Hr_ n ««n voro välbesökta. Dorkaafore- 
r,. Fr»dertck VIII avgick från Kristia- s Sorensen. lantbrukskonsulent åt ningen kommer att gora en utflykt

:unl eamt vantas anlända \danska regeringen Mr W Si »son torsdag denna vecka til! vaunvrna
|(iIl Ni.w York d«-n 12 2junl. varifrån 1 för American Wood Pulp As so John Johnsons vackra lanthem i Du-j 

Arer a>går den 20 juni. — Sven- '’-atiön; generalmajor Cray. m fl gald, cirka 15 mil från staden Omni- 
1 sk» Amerika linjen» ångare Drott- |‘‘Drottningholm" väntas anlända till j tusbil avgår från kyrkan kl. 2 em

d r , avgår från New York den j Gotebor< <l*n IS juni'och avgår åter För skjutsen erlägger var och en 50
till New York den 30 juni. Beställ cents

. . biljetter i tid från P M Dahl Stearn torsdag till mr» Hallonquist av alla,
T,II Norge .»reete den * d.. mr A. sh|p A„n v „s Lona A„ Win. Mm onska ver, tlllråck.

i M itergaelh. pre*M«l for Port Nel ^ rTm må
Y son Fieh Co.. Ltd. 1 denna stad samt j . .X ,.r ,„r,„,b Ft.h Co. I Minnea polis Glömmen ej bort m,d.omm,rf«.„n I-» hoppa. fä -n »tor analu nln, for 

|'Jh t..T, Han kommer an e.annal1 Sel«rt I»rk lärdaren den 14 inni länlen och utsänder ett välkommen 

borta 1 tre månader for att gora »t* I «“> anordnad av f»r,nin„ „ till kv.nnorna a,t vara mel På kval-
famtljir med de nuvarande förhål *«*■' Pmgramme, är rikhaltig, en samma d,g upl,byg„ .emöte i 

? :,nd. na å de skandinav,ska markna-jmh omväxlande. faat programkoml- kyrkan kl S. Nasia sondag hållas 

*f derna samt for att gura inköp för sin 
y i stora Importaffär.

\ , framlidne Sfr John C. Eaton. vilken 

% : avled den 30 mars detta år, enligt vad
; -om framgår av hans testamente, som i och 16lhä™

' ■ lagtart Hela I komma ut I det gr.ma med sina mat-: vännerna Nels Petersons. 14S Aber-

Svensk» Amerika 1'mjen» ångare
“Drottningholm” avgick den 10 juni 
från New York till Göteborg med 5S3 
salong»- och 840 tredje klass', till- 
—nai» 1.343 pnenagerare, samt 
poet och last. 
märkte» följande notabilfteter: Sven 
»ke ministern 1 Förenta Staterna

Baptistförsamlingen. Torsdag* k tji! M
len kl $ predikar pastor J P Sund p y g a —^ ^
»trom frän Mat sqel. B. C. Nästa »un-, I E^F 1 |^| fl

• - g predikar pastor Enk Berg (rån ** ^ 1m 1^1 fl fl
Kenora kl 10 30 f m och kl T id X
kvällen Vid ungdomsmötet kl 4 45 MAIN AND LOG AN
argfve» rapport över Centralkonfereu- 
*en» årsmöte, »om hållits 1 Hilltop,
Man . den 7—11 juni. På torsdag* : * [ 
morgonen reser pastor Peterson 1111 
Staterna och blir borta över nasta 
»onda* Allmänheten hälsa» välkom
men till våra moten.

RES HEM TILL SVERIGE!
est förtrollande — SV är rätta tiden *I bögeommanid år Sverige 

TOJbringa Er »ntgtr ho» kära »läktIngår oeh ränner 1 Gamla La%det 
— giv dem och Er »jålv återseende*» glädje! *

Bland passagemrne

Monday & Tuesday, June 19th & 20th |

A DOLLJ HOU/E

På många» begaran har Strnxka Amerika Linjes anordnat
TVÅ STORA EXKURSIONER TILL SVERIGE

med avgång från NEW YORK ev
S.S. “DROTTNINGHOLM” Drängen den !5de JnB

och

S.S. “STOCKHOLM" Torsdagen den 27: de Juli

&
Mr F E W

;-å banta »ätt.

\ X
Anordningar hava vidtagit» för att göra desaa exkursioner ti!l verk

liga »venska lustresor, med »veneka fartyg, »ve*skt befäl. »ven»k betjä
ning svensk rkHagad mat och evenska passagerare. Förmånen och 
trevnaden av »venskt re*h.åll»kap över Atlanten »kola tilltala många

En RCNDRE8A med Svenska Amerika Lln;ens stora, snabba, be- 
kvåfr & ångare tf .rekt Ull Gcteborg. utan tidsödande och Heevarllga om 
byv n samt åter Ull New York k -itar nu endast 3210 i tredje klass, 3270 
I salongs- eller andra klass, och 3*00 i första klaa*.

f S 105.50 I tredje klass I
135.00 och högre I salongs eller andra klase. 
200.00 och högre l företa klaas

Kveneka undersåtar, »om resa till Sverlg* och återvånda Inom sex 
månader, aro ej underkastade den nya lmmigratlonslagen» bestämmel
ser, utan kunna obehindrat landstiga vid återkomsten till Förenta Sta
terna I>*\ som åt«-rvanda hit efter detta tidsförlopp, behova ej frukta 
att uteslutas, enår 8v.-ng-i kvota under 3 proc -lagen ej tänkbart kan 
uppnås under nästa fiskalår.

• •

XXAnmälningar böra göras före b r-< å ^rom ths pion tu
HENRIK IDZEN

AMAZIMOVA PRODUCTION
Of/icf&t ty Charm- Brjant 
Stxnaria by Pervr M uEnhe.-v* 
f*<*osivpby ty £harbriir' L'\pr

Every Woman, every Wife, 
every Girl, »hould »ae 

\ the Great Nazimova’» 
lo. portrayaJ of every 
1 gX Woman’» duty
|yÄ/\ to herself.

A daring 
aVyB;. portrayal 

of * Do11*
:i "i wife’» Life.

X
Xhr $CT

I)orka»forenln-!ENKEL BILJETT en X

X■ I

■* 1
r „ - Iti

xa
X
X

it^n ej ännu hunnit ntarbeta alla de- mötena å vanliga tider, kl 10 to f m ± 
i täljer, vadan vl ej kunna publicera -ondagsskola kl 1l‘ Vngdomsmote X 

I detsamma förrän I näata nummer. Al- kl. 4.:‘.0 imnet na.ua Mindag blir. |Y 
la känna vl till den härliga Selklrk Vtovande vänlighet il Mos 4u 1— ;; 

| park och en bättre picnic-plats finnes lä.) Mötet ledes av Nel» GradWlt. .. 

! ej. Ett bittre tillfälle för
av bägge könen

XK.Svenskar! Res alltid med direkta Sv. Amerika Linjen!
TVRUSTA

efterlämnademångfald
;;;Från

Goteborg 
30 JUNI 
8 JULI 
3 AUG. 

17 AUG. 
7 SEPT.

Från
| New York 

‘ 1 15 JULI 
! ! 27 JULI 
< • 19 AUG

; 5 8EPT.
. . 23 SEPT

Beetlll biljetter NU, medan goda platser kunna erhållas, genom att 
! hinvanda Er till närmaste lokalagent.

Yfamiljer Tisdag nasta vecka, den 20 juni. hålla 4 , 
att de ungas syförening sitt möte hus 4 •

•'DROTTNINGHOLM-* 
•STOCKHOLM 

“DROTTNINGHOLM** 
* STOCKHOLM 

“DROTTNINGHOLM-*

i I'

His&rkkorgar kan knappast tänkas B*1 deen Ave. ^
föreningar eller enskilda som ämna Elmwood missionskyrka. Kvinno- j 

Av detta r**pre»vntt" ,]f,]taE,a j tävlingarne i fotboll, drag- föreningens symöte holls i onsdags kl.
y tar |4.n”J>45 hans andel i T Eaton j kamp samt 3 mils löpningen, torde an- 2 e. m. hos mrs A Ström. Tall»ot Ave.
Y | Company mäla sig hos sekreteraren 20S I»gan Bönemöte och bibelstudie hölls i kyr*
Y Följande patent ha i «.agarna utta- | Ave.. eller ordföranden fur sportko- kan onsdagskväll kl 8 Nasta söndag
•£ gr- gk-nom firman Fvthersinnhaugh Ä: j mit^n. Mr J. Torell. Extra spårväg- söndagsskola lei. 11 f. m. Predikan

ro. i Winnipeg: (' J Olafson i Kan- nar låmfa staf i nen pä norra Main kl. 7 e.m. Alla välkomna,
dahar. Sask. för ‘ Mixer for con-
, r* t. . John Edward Johnson i Du- avgå kl. 1 30. 3:30, 5:30 samt 6:30. j

I hamel. Alta . for "Oiling device and Köp edra biljetter 1 god tid, samt

Nels Erick Siller i

p^r sig till den nätta 
$13,098.622.82.

summan av
" x¥ X

:::SWED1SH AMERICAN LINE, 24 State SL, New York.
X — eller —

i P.M.Dahl S.S. Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

I
$.å i;

. |

.Iså

t
St. kl. 2 15 p m. övriga spårvagnar , x

Teatrarna.

NORDEN (Inc.) köp av föreningens medlemmar. Pri
set den dagen blir endast 75 cents tur 
och retur, för barn under 12 år, 35

SCANDINAVIAN,- 
W* AMERICAN

LINE

i, gear cleaner 
Uarrowhy, Man . för “Wind engine*- 
samt Frf*der$ck Wendling i Edmonton,

Pantages teater bjuder denna vecka
på Dress rehearsal, Fred »Berens i ! 
Words and Muslc. Homer Sisters i en X 

1 xaudeville symfoni, Parish & Peru i 
En angenäm överraskning bereddes \audevillebrauchen, The Leathei 

oen 3 ds mrs Chas Bruzell. 1810 Mid- i i*ushers samt SchichtVs Royal Mario- 
mar Ave., med anledning av att hon Iiettes. Dessutom utvalt program av

filmbilder.

Y$ , ...
;;;SJVKHJXLPSFÖRENINGEN!
XAlta , för “Anti-freezing device".

xdirekt till 
och från

Välförtjänt befordran. Vår gemyt
lige och allmänt avhållne landsman, 
mr G. H. Larson, nar befordrats till 
manager föisCollege teater efter P. D.

XS■*
iVSVAL SVMMER PR1CES FOR TH1S WONDERFUL 

PRODUCTION
K-VK-M-t-S-K-M-C-l-M-i-l-M-r-H-r-l-H-K-i-H-l-M-H-H-l-M-l-i-i-S-X-:.

Stifted ieooSKANDINAVIEN
Avgång Irån New York

E FREDERIK VIII 20 nl
E OSCAR II 29 Juni
■ UNITED STATES 13 Juli
■ HELLIG OLAV 20 Juli
■ FREDERIK VIII 1 Aug.

Biljetter fr»n Sverige utatäl- E l«» fortfarande Ull »Ila elatlo-
■ ni-r I V S och Cinail» — de kun- 
U n» »auda» pr poet eller tele- 
I gram ll&nvänd er till närma
■ ete lokalagent

E Stendinavian American Line
I 123 So. 3rd St.. Mlnneapolia j

— eller —
I P. M. D hl S.S. Agency

325 Loga Ave., Winnipeg.

den dagen fyllde 50 år. Ett 35-tal av 
hennes vänner hade infunnit sig. där- 
1 inberäknat Svenska Sängarbröder
na. Födelsedagsbarnet förärades med 
en uppsättning av matskedar av sil
ver samt en mängd blommor, 
merna hade fört med sig en läcker 
supé, vilken avåts under bästa spärr
ning. Ceremonimästare för kvällen 
var mr W. Hammarstedt. Under af
tonens lopp sjöngo Sångarbröderna 
samt tal höllos av både damer och 
herrar Vi äro beklagligt nog ur 
stånd att uppräkna namnen på de 

! cirka 15 damer, vilka alla sade några 
! ord. Bland de herrar, som uppträd- 
j de, ha vl lyckats uppsnappa följar1- 
de namn: Konsul P. B. Anderson.

¥möter tredje onsdagen 1 varje månad
å Scott Memorial Hall. kl. 8 e.m. — RKan- v,lk' n 1 månd*«s ' vertog led- 
Sekreterare: J. A. Gustafson, 208 ni»gen av Lyceura teater. Mr. Larson 

Logan Ave., Tel. A 7621. i har en längre ti<l agnat sig åt film-
Flnaussekreterare: Alexis Cristenson,1 industri 

186 Scotla St., Winnipeg.
, Sjuk ordf Pete Nelson, 409 Dufferin 

Ave., Tel St. John 319

Starland teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på Henrik Ibsens ; 
berömda skådespel "Ett dockhem" el-1 
ler på engelska "A DolLs House", 
med Nazimova i huvudrollén. Varje 
kvinna, varje hustru och varje flicka 
bor se detta spel om en kvinnas plikt i 
mot sig själv. Likaså är det mycfcet i 
lärorikt "för både gifta och ogifta män. 
De vanliga sommarpriserna gälla för 
denna underbara produktion.

och var på sin tid manager 
för Bljou teater. Vi lyckönska ho 
nom till hans nya ställning. *

På genomresa i Canada har pastor 
A O. Lund från Mount Jewell. Penn 
befunnit sig Från sin hemort reste 
han till San Francisco och därifrån 
till British Columbia samt tvärs »Över 
Canada till Winnipeg. 

j lian i fredags samt beger nig häri
från till sitt hem 1 Staterna. Under 
-in vistelse här gjorde han ett 
sök å vårt kontor me<l skräddarmä
stare Stendahl som ciceron.

Till synodalmötet i St. Paul, Minn 
avreste i fredags pastor O. Lindgren

Df-

Logen Framtidens Hopp No. 1
L O. G. T.

möter första ech tredje torsdags afton 
1 månaden kl. 6:10 e. m å Scott Me
morial Hall.

Hit anlände I
Världens älsta hast lar finnas i Ca- 

Hästen är 51 år gamnialta vissa. Pa. 
cch tillhör en präst, som har ägt den jBesök mötena! Alla behövas 1 ar 

beteL L. D. — Mrs Ottilia EgneU, 71 
Boyle 8t. Tel.: A 2636. i 35 ar.

Emil Sjöberg.Gustafson.Charley
Manne Backman. C. H. Nilson, Olle 
Hagelin och Kittelson samt fästföre- 

Den trevliga fä-

1 en rapport,.som nyligen utgivits] 
från V. S. Geologieal Survey lämnas ! 
en hel del intressanta meddelanden 
angående mineralproduktion i Fören- j 

j ta Staterna är 1921. Det torde nog j

WINNIPEG
__ från Czar, Alta. Sagda möte började

i går den 14 ds. samt varar cirka en 
vecka På genomresan

målets äkta man.
stpn fortsatte till lånet fram på små-]

timmarna. Fas,an litet poet to.tt.rn hH del att bora, att n
ber 8. C. T tå jB»Umm. t 1,4*00* I. finno, fyra svavelgruvor, 
nlngarna. (Det ar ej vårt fe att B,, . T , Umisiana otll I
Oj förrän nu av en hanrlelee flngo t»; . Nevada Ar 1M1 pr„dUcerade
da på detta födelsedagsfirande.)

Under läkarvård. Mr. Bernhard
Nelson från Dubuc, Sask , är under riPn gjorde pastor Lindgren ett be
läka revård å General Hospital till pft vårt kontor. Canada-konfe-
fuljd a% skador genom en oly. kshän rensens andra ombud, pastor Phillip 

i delse. Modern, mrs. P. Nelson. -ir ^-j Johnson, vilken ock är konferensens 
! ven 1 staden på besök.

genom sta

Lämna alla bekymmerpresident, hade rest några dagar .i j t essa gruvor nära två miljoner ton | 
Winnipegs borgmästare död. ^>rg- | 8Vavel med elt värde av $1U,U00,00U. 

mästare Edward Parhell av Winnipeg
Vaea-mÖte. Det exekutiva rådet av digareI

samt 5.600,000 ton svavelsyra, sora b-- 
tingade ett värde av $59,000,000. Det 
ar nog( ej häller många som ha reda 
på, att vi här i landet ha stora sten- ; 
brott, där man bryter slipsten. Un
der 1921 bröts här icke mindre än 26.- 1 
000 ton slipsten till ett värde av $1.- 
227,000. En mängd av denna slipaten j 
an vandes i pappersfabrikerna för att 
slipa trämassa för papperstillverknin ] ■

distriktslogen nr 16 Canada samman- Logen Framtidens Hopps ordinarie 
trädde i sondags i Kenora. Ont. När- ! möte hålles torsdagen den 15 juni å 

varauda voro hrr. A. Noreus och P. • Scott Memoriål Hall. Som en sårde- 
Håkanson i Kenora samt Chas. Bru- les viktig fråga kommer att behand- 

i zell och W. Hammarstedt i Winni- (las. uppmanas alla medlemmar 
peg. j närvara och därmed visa om de

avled i fredags morse den 9 ds. i Vic
toria, B.C., dit han begivit sig för att j 
soka återvinna sin hälsa. Dödsorsa- ! 
ken var luftrörskatarr, feber samt all
män nedbrutenhet. I februari var han 
tvungen taga en månads ledighet på 
grund av sjukdom, men redan i april 
svek honom åter krafterna. Mr. Par
tiell var född 1859 I Dover. England, 
samt kom till Canada »om ung gosse 
Han började sin affärsbana i London, 
Ont., inom Uagerirörelsen. Tidigt blev 

i han Intresserad i municipala affärer 
j samt var en tid alderman. Senare in- |

FÖR ALLA SLAGS TRYCKSAKER 

TILL OSS —
I

att

Ingen för liten.Ingen order för storSin »emeeter ha bröderna Alf oih 'erkligen hava något intresse för lo- 
Victor Norman från Armstrong, Ont R<?ns bestånd. Programmet kommer 
tillbringat hår i Winnipeg. Bägge även att bli särdeles underhållande, 
aro sektionsförmän samt härstamma däribland deklamation och humor av 
från det bördiga Skåne De tittade ^inar Edberg/ samt kort föreläsning

ipfönens utveckling och bety-

CANADA WEEKLY PR1NT1NG Co., Ltd.
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVEgt-n.

om radin på kontoret 1 fredags samt passa
de på tillfället att prenumerera på delse, med demonstration, av Lars.

Holmgren. I
denna tidning. Alla slags svenska varor samt 

allt inom speceribranschen
ALLTID PÅ LAGER HOS

Gamla Canadabor på besök. Mr. och
mrs I. B Blom från Karlstad, Minn.. I Rivk han kompanjonskap med J. T. 
anlände I tisdags till Winnipeg för alt SP<'irs I Winnipeg. vilken firma nu |

sysselsätter 500 man. Till ordföran
de for Canadian Manufacturers Asso-

Tillbaka från Sverige. Mr N Chri- 
stenson. spårkonstruktionsförman från 
Ingolf, Ont . »om 1 december förlidet 
å-r reste till Sverige, kom nyligen till- 1 ärifrån resa till flera platser i Sa

skatchewan och hälsa på där bosatta
AUKTION P. NELSONbaka och var i staden över förra sön

dagen Mr. Christenson »ad-» «ig ha släktingar 
havt en trevlig resa Mr. Chris*»n- 
»ons fru och barn ha varit bosatta i 
Sverige ett års tid men komma n« e 
snart igen tillbaka till Canada 

Efter 8 års frånvaro från 
anlände i lördags mr Anton Peterson 
från Beinldji. Minn till

rx-t är möjligt att de un- c|allon valdes han ärt'n och 11,19 
der sin vistelse här köpa en farm i am: beklådde 1920 oeh llij! presi- 
Canada Mr Blom anlände till Sia- ! dentskapet for the Board of Trade 
terna 1(89 sam. stannade där I 2» år. U’å boeten 1920 blev han vald till sta-

| dens borgmästare. Han var en själv- 
| lurd och mycket berest man samt om-

i Avhålles lördagen den 17 juni, kl.

2 e.m.. å Fountain House, Winnipeg. 

; varvid avlidne Chas. Persons tillhö- 

: righeter försäljas, bestående av. 

Förstklassiga snickeriverktyg, gång

kläder, en koffert, en handväska samt 

en verktygskista.

Ex officio P. B. ANDERSON,

T f. konsul

Älsta skandinaviska handlande I Wpg 
409 Dufferin Ave., Winnipeg. 

Tel. St.John 319
SCANDIA AND AB1NGD0N 

HOTELS
Ablngdon Squar». 8th Ave^ Near *2th 

•trssL New York.
sedan flyttade han till Canada ocli var

Canada 11 10 år bosatt i Piny, Man., där han
;„:nu ..ger en god farm. som han dock | tyckt I vida kretsar. Närmast sorjes

han av maka, fyra soner och tre dött-

Kontorstel.: A 4963
Bostad stel.: Bh. S7S6Båeta hotell för dan resande ekaa 

Alla modåroa staden. Han I nu vill sälja. Ar 1919 begav sig fa-
ämnar halsa på släktingar I Kim ”'.iljen *>» Staterna samt ha under de rar sa™1 8in 1 l^ndon Ont. annu bo- 
Creek. Man. samt möjligen sin far tre si*1* åren haft sitt hem i Karl- !‘ilM* rige at ‘ r mn peg

t>etydligt framåt under de senaste 8 ,>c^ mr Bl°m passade på tillfället att
prenumerera på tidningen.

Skandinartek Advokat
W. J. Lindai, B.ALLB.

•Ina wlaka publiken
tordrlasar för t:dra och S:d> kla»

Jurist, eoilcltör etc.
Lärare Maniteba Law Schooi 

1207 Union Truai Bldg^ Wlrmlpeg.
BEKOM MEN Dt RAS AV

ANOBATaBOLAO
Passagerare möta» på jåmvlsaata

KYRKORNA mmÖoeen 1 New York vid ank< ilen Kapplöpningarna i River Park denMr och mrs Ole
Kvtilo, mrs Ole Hamre. mr och mrs ! 17 juli komma i år att bliva av ovan 
Victor Peterson samt sonen PaV ter llSt stort Intresse. De noggrannaste I Sv. ev. luth. kyrkan, 372 Logan Ave.
från Metlskow, Alta., reste genom förberedelser ha gjorts och alla arran- Högmassa söndag kl. 10.30 f. m.. sön-
suden i lördags på våg till Minnes. gemang aro Inom kort fullbordade. De
ta dår de akola hålaa på alåktmn | Hest» av de 24 nya stallarna äro upp-

— Mr Anton Sjoden från Klnl-1 (orda oeh arbetaatyrkan ar nn »yeael-
satt med att nppföra nya byggnader 

hast vännerna.

Till Minnesota.

Emil Lehrendahi
FARM TILL SALU•venek urmakare 

Äxpsrt reperatloa av kl ock er.
Orders från laadeertea expldlera»

omeergshdlL

Idagsskola kl. 12; aftonsång kl. 7. 
Långkören sammanträder för övning 
varje tisdagskväll kl. 8. Alla aom äro 
intresserade I sång. jch musik äro väl
komna såsom medlemmar i densam
ma. Ungdomsföreningen håller en 
paketförsäljning torsdagskväll den 15 
juni i stället för Frejas möte. För- 
friskningar, kaffe och ice eream ser- 
veraa Kommen, både unga och gam-

VERKLIGT GOTTKÖP.
FIN JORD, FIN SKKOG.

En 160-acres farm till salu 1 Piny. 
Man. 10 aeres uppodlade, resten 
skog med mycket timmer, ståltråds- 
inhögnat, boningshus 14x16 fot. la
dugård och stall 24x24 fot samt ett 
skjul. Pris |80 pr aere. hälften 
kontant, resten på avbetalning. 3% 
mil från Menisino. 41-* mil från 
Piny, god landsväg, svenskt settle- 
ment. Privat parn vägsspår 1 Vz 
mil från farmen t ill C. N järnvä
gen. Skriv till ägaren:

, g»r
, st ino. Sask. reste i fredags genom 
«t»den på våg till Strmndquiet. Minn . för maskinstabvn o, h 
for »It hålM på sUktnlngar oeh vän Fler» berömda kapplöpningahätsar ha 
ner. Mr S. har åven affär där., redan anlänt och bland dem markas 
som han skall uppgöra nnder sitt i»e- Hal N V-A., sora var en av vinnarna i 
tåt I Calgary sistlidne månad: Mulligan

• Norska linjen, ångare Bergenafjord ->ch Brownie. aom Biet tränat I Por- 
avgfek från Neor York den 9 denne». i*«e la Prairle. eamt Checker», tom j la. amå och »tora. om ni atå inom el- 
fullaatt 1 all^klaaaer Itåicn ankom- mycket liknar aln atamfader. den re- ler utom vår församling, och hav en 
mer till Bergen den 18. varifrån »ren- kordbrytande Bland S. Chefen för trevlig afton tillsammans med oaa 1 
»ka passagerare kunna r-sa fritt med klubbmötet har erhållit meddelande kyrkan på torsdag kväll! Vår sön- 

| den natursköna Bergenahenan till frän P. Robert» I Dayton. Wa»h., »tt dagsskola har tillvält fort under det 
Kristiania. och vidare med bantåg till 
Sverige
avgår från Kristainia den > och från 
Bergen den 10 JunL Väntas till New 
York den 19 dennes, och avseglar igen 
från "New York den 30 jeai. Detta år 

Wtt högeommar-exkursionen. och plataer 
finna» ånnu att tillgå hos P. M. Dahl 
Steamahip Agency. 125 Logan Ave., 

m, Winnipeg. Man.

ElmweedL600 Talbot Ave-,
Wlrtnlpo»

C H. NILSON
-r- Dam- och herrskriukUre. 

Största skandinaviska 
akradderiaffär.
200 Logan Avs.

J. J. JOHNSON
DAM- OCH HERRSKRADOARE 

2«4 Maln St. South. Telefon A8484 
Winnipeg. Man.

Eleganta modeller I importerade 
modeller för kostymer.

Andra dörren från Mela BL
MiWinnipeg,

Telefon A—7021
I. E. BLOM,

Bo* 137, Karlstad, Minn., U.SA.
sista året. och klasserna äro utmärk
ta och väJbesökta, som ar uppmun- 
tiande tor lärarna och för oss alla. 
men ännu hava vi rum tor många fler. 
Förgäten icke, I föräldrar, att I aren 
ansvarige inför God för edra barns 
kristliga uppfostran. “Låten barnen 
komma till mig och förmenen dem Ic
ke; ty sådana hör Guds rike till". — 
Anton A. Nelson.

denne skall sända 12 hästar per ex
press till västern, vilka skola anlända 
i tid för att deltaga I kapplöpningar
na här. Vidare äro J. Doban och 
Fred Johnson av Calgary på väg hit 
med en utvald skarn hästar. Inalles 
beräknar man att 400 hästar skola 
tävla. Det blir således intressanta 
dagar lör alla vänner av kapplöp-

Ångaren Starangerfjord
FÖRSÖKOOIFTA DAMM OCH H1R*A*I

the McLaren■i i
Gynna

Svensk* Canada-Tidnnf <
nöje» »kant

(HOTEL)
Det Ir

-SOM ATT KOMMA HEM" i
ALEX. McOREOOR, My. . 

Ir»———---- ;

*Vti Bl

!

I

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSENS MATERIAL 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313 Logan

AGENTER
önskas å varje ort för en utmärkt 
linje av hushållsgods. Lätt att säl
ja- God förtjänst. Skriv efter upp
lysningar.

Purity Products Co.,
Winnipeg, Man.

I

SVENSKA CANADA-1 iuNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 15 Juni. 1922.8

SÄND ER GRÄDDE TILL
CITY DAIRY Ltd. 

WINNIPEG,o

MAN.

Garanterad god betjäning
_ "Den bästa mejeribetjäning i Winnipeg" — har varit vår annonserade 

politik till de invånare i Winnipeg, som vi betjäna. Vårt uppfyllande av 
detta löfte beror av vår betjäning till Er — producenten av våra förråd. 
De namn nu associerade med skötandet och ägandet av CITY DAIRY 
LTD., äro i sig själva en garanti for god betjäning och hederlig behand
ling L&t oss bevisa det. SAND ER GRÄDDE TILL OSS.

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.
JAMES M. CARRUTHERS, President and Managing Director 

JAMES W. HILLHOUSE, Secretary-Treasurer.

SÄND EDER
GRÄDDE
— till Crescent Mark
naden i Wmnipeg.

Vi betala en bonus av 10 
ets pr pound för söt grädde.

Vara priser äro netto för er 
vid stationen, då vi betala 
all omkostnad.

Vi förse med kannor pa bil
liga villkor till utskeppare.

CRESCENT 
PURE M1LK
COMPANY, LIMITED

WINNIPEG

J. E. Stendahl
DAM A HERRSKRADDARE

Specialist i skmnarbeti
Reparationer utföras prompt 

ech billigt.
S16 LOGAN AVE» WINNIPEG.

Norska Amerika-Linjen
T1L1. SVERIGE

Dtmårkta hytter kunna ännu erhål 
las med följande turer från New
fork

Stavangerfjord Juni 30 
Bergensfjord 

“Stavangerfjord" ...Aug 11 
“Bergensf jord”
rn rea» mml <?en naturakuna Ber- 
,enaben»n Ingen paaaviaerlng el 
ler baggage undereöknlng under 
fenan genom Norge

BILJETTER FRåN SVERIGE 
■tfårdaa till alla etatloner 1 Ame
rika och Canada Skriv till oaa ef 
ler prlaer och llluatrerade cirkulär.

GENERAL OFF1CES: 
Mlnneapolia: Hobe A Co-, 319 2nd

Chicago: 115 So. Oearborn St. 
Seattle: 70» 3rd Ave.
Ban Francisco: Thlrd and Market 

Street».
New York: Whitehall A Bridge Sts.

P. M. DAHL S.S. AGENCY 
125 Logan Ave-,

Juli 21

Sept. 1

Winnipeg, Man.

£
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